
AGENZIA REGIONALE PER LA CASA E L’ABITARE 
ARCA SUD SALENTO

Bilancio di Previsions 
Anno 2020/22

Relazione dell’Amministratore Unico

II bilancio di previsione degli esercizi finanziari 2020-2022deH’Arca Sud Salento nell’ambito della 

funzione di indirizzo e di programmazione attribuite airAmministratore Unico con legge Regione 

Puglia n. 22/2014 definisce la distribuzione delle risorse finanziarie tra i programmi e le attivita che 

I’amministrazione intende realizzare.

II documento di bilancio e stato predisposto, come noto, in osservanza dei principi di cui al decreto 

legislative n. 118 del 2011 e ss. mm. e ii. che ha investito le Regioni, tutti gli enti local! e i loro 

organism! e gli enti strumentali alio scopo di realizzare per tutte le amministrazioni pubbliche un 

sistema omogeneo, al fine di assicurare maggiore trasparenza delle informazioni riguardanti il 

processo di allocazione delle risorse pubbliche e Teffettiva destinazione delle stesse.

II Bilancio di previsione per 1’esercizio 2020 chiude in pareggio prevedendo entrate ed uscite per 

€50.393.000,00.

Nelle varie sezioni del bilancio sono analiticamente riportate le finalita strategiche che 

PAmministrazione di questo Ente intende adottare, tradotte nelle correlate attivita gestionali, con 

particolare riferimento all’amministrazione e valorizzazione degli immobili di proprieta, mediante 

interventi di manutenzione straordinaria o di nuova costruzione di unita immobiliari di edilizia 

residenziale pubblica, onde poter aumentare o comunque migliorare I’offerta abitativa, 

accompagnata da azioni piu stringenti tese al recupero della morosita, soprattutto volontaria. 
Parallelamente, si intende procedere con la quota del patrimonio proprio dell’Ente comprendente 

tutti gli immobili commerciali e le unita abitative non ERP gestite secondo i principi del libero 

mercato, potenziando le gia alte capacita di attrazione commerciale mediante una graduale 

valorizzazione dell’intero plesso situato nel pieno centro del capoluogo di provincia e sede 

amministrativa - legale dell’Ente stesso.
L’attivita di gestione per Pesercizio 2020 sara tuttavia sempre improntata, in linea con la gestione 

precedente, al rispetto delle norme sulla spesa pubblica al fine di garantire il permanere 

dell’equilibrio della situazione economico-finanziaria e di cassa.

1



Ai sensi dell*art. 18 della LRP n. 22/2014 di riordino delle funzioni amministrative in materia ERP 

e sociale; nonche di riforma degli II.AA.CC.PP. TOrgano di vertice dell’Agenzia, ha adottato lo 

Statute dell’Ente, ha costituito TUfficio per la Gestione Stralcio, nonche la Commissione 

Inquilinato con le Organizzazioni Sindacali Confederal! e degli Inquilini maggiormente 

rappresentative, i Sindaci dei comuni di maggiori dimensioni demografiche ricadenti nell’ambito 

territoriale di competenza (Lecce, Nardo, Galatina e Copertino).

L'Agenzia gestisce un gran numero di unita immobiliari, per la maggior parte di proprieta, pari a 

circa 13.000 (incluse le pertinenze) per le quali si applica tassativamente la normativa vigente 

relativa agli alloggi di ERP (Legge 10/2014 e Legge 50/2014). Nell’anno 2020 la stima delle entrate 

per canoni sulla base dei contratti stipulati ammonta a presumibili € 8.420.000,00 ivi incluse le 

entrate derivanti dalla locazione a libero mercato dei locali commerciali e unita non ERP.

L’esiguita dei canoni “sociali” di locazione, fortemente abbattuti in fimzione del reddito degli 

assegnatari, in uno con la morosita degli utenti, pongono in forte sofferenza PAgenzia, che ha 

comunque il dovere di garantire i necessari interventi di manutenzione, al fine di assicurare le 

condizioni di agibilita e sicurezza del proprio patrimonio.

Secondo Pultimo dato assestato del consuntivo 2018, la morosita e passata al 23,62%dato che 

purtroppo risulta ancor peggiore rispetto al trend della media degli ultimi 5 anni, pari al 21,84%. 

Sulla base pertanto di tale dato e state valutato anche nel bilancio 2020 Paccantonamento al “Fondo 

credit! di dubbia esigibilita”per complessivi € 1.715.000,00 (applicazione secondo legge del 90% 

del fondo effettivamente calcolato).

L’importante numero di alloggi di proprieta dell’Ente e la vetusta degli stessi richiede una 

consistente attivita di manutenzione che si aggiunge, integrandola, quella gia in atto mediante i 
finanziamenti pubblici e stimata per Panno 2020 in circa 16 milioni di euro.

Lo stanziamento con i fondi propri da destinare alia manutenzione del patrimonio dell’Ente, in 

aggiunta agli interventi di manutenzione straordinaria ed efficientamento energetico finanziati da 

Stato o Regione Puglia, e stato stimato in € 2.890.000,00, ivi compresi i prevedibili interventi 

destinati all’importante complesso immobiliare della Galleria Mazzini ove insistono la sede e tutti 

gli uffici delPente in aggiunta ad € 130.000,00 per la manutenzione ordinaria dello stesso.

L’aggressione alia morosita costituira una delle attivita su cui maggiormente si concentreranno gli 

sforzi delPAgenzia. La mancata riscossione dei canoni di locazione rappresenta, infatti, un ostacolo 

per il perseguimento di una corretta ed efficace azione amministrativa ripercuotendosi 

negativamente sul regolare funzionamento delPAgenzia stessa. Sul punto e intendimento di questa 

Amministrazione dare un ulteriore forte impulse alia lotta contro la morosita volontaria, nonche 

contro Poccupazione abusiva degli immobili che si traduce in maggior danno per PEnte e per la
2



societa civile in generale. L’obiettivo e quello di una maggior sinergia, anche mediante protocolli 

di intesa, con le istituzioni a vario titolo interessate,msieme alFEnte, da tale delicate fenomeno 

sociale con particolare riferimento ai Comuni, in quanto Enti di fatto deputati alia assegnazione 

degli alloggi di ERP, alia Regione, in qualita di Ente" Capogruppo e responsabile della 

programmazione delle politiche abitative, alia Prefettura in qualita di Autorita di Govemo a livello 

locale in materia di Ordine e Sicurezza Pubblica.

Proprio in ossequio alio spirito di forte collaborazione e sinergia tra le istituzioni e stata finalizzata 

1’approvazione di un protocollo di intesa tra Area Sud Salento, il Comune di Lecce e la Regione 

Puglia con la partecipata Puglia Valore Immobiliare s.r.l. per la ristrutturazione e valorizzazione 

del complesso immobiliare “Ex Galateo“in Lecce, attraverso un intervento che prevede la 

realizzazione di una struttura destinata ad accogliere famiglie e/o persone disagiate con servizi 

comuni, mediante un progetto finalizzato alia riconversione dell’edificio in struttura di edilizia 

residenziale sociale, nel rispetto della vocazione ad alto impatto sociale e storico testimoniale 

dell’immobile esistente.

Analogamente sempre con il Comune di Lecce sono stati avviati accordi per il possibile 

affidamento all’Agenzia della gestione amministrativa di tutti gli immobili di ERP di proprieta del 

Comune, in considerazione della peculiare materia di settore e delle alte capacita acquisite nel 

tempo da parte delle Area. La prestazione del servizio potrebbe riguardare, anche per altre A.C. 

interessate, principalmente la revisione e Padeguamento dei canoni di locazione sulla base della 

legislazione vigente, nonche la riscossione degli stessi a cura e spese dell’Amministrazione 

comunale, garantendo al contempo un vantaggio economico per Area Sud Salento.

Questo Ente, oltre a proseguire con le azioni amministrative nei confront! degli inquilini morosi e 

degli occupant! abusivi degli alloggi ai sensi dell’art.19 e 20 della L.R.Puglia n. 10 del 7 aprile 

2014, ha affidato in via sperimentale un servizio di recupero dei crediti degli inquilini per le 

morosita cristallizzate, i cui rapporti risultano cessati ed e necessario individuare gli eredi e le 

attuali residenze per avviare le azioni.

L'attivita di alienazione di alloggi in base al “Piano di cessione”, di cui alia legge 560/93 ed al 

“Nuovo Programma di alienazione”, di cui al decreto del Ministero delle Infrastrutture del 

24.02.2015, continuera nell’anno 2020. Grazie a questo programma, TAgenzia prevede per il 2020, 

di poter incassare entrate per €1.810.000,00 di cui la principale entrata e costituita dalla cessione 

alloggi ai sensi della legge 560/93, da destinare al recupero o al nuovo patrimonio edilizio.

3



Analogamente, 1'Ente prevede di gestire finanziamenti per oltre 16 milioni di euro per interventi di 

nuova costruzione, ristrutturazione ed efficientamento energetico del patrimonio, grazie alia 

capacita della struttura di partecipare con progetti credibili ai bandi pubblici del Ministero delle 

Infrastrutture e della Regione Puglia, al fine di attrarre risorse indispensabili al miglioramento delle 

condizioni di vita degli inquilini degli alloggi popolari, nonche per la nuova costruzione degli 

alloggi, perseguendo nella propria mission istituzionale: fomire la casa pubblica alle fasce piii 

deboli della popolazione salentina.

PRO GETT AZIONE E APPALTI
Nel corso dell’esercizio 2020 saranno completati gli ultimi 3 cantieri, degli originari n. 21 

finanziati nell’ambito dei P.I.R.P- FSC 2007-2013, quello di nuova costruzione delfedificio ERP in 

Arnesano; la nuova costruzione a Cavallino ed il PIRP Regionale in Nardo, che riguarda la 

manutenzione straordinaria di n. 4 edifici di ERP.

Sono, altresi, in fase di ultimazione i lavori costruzione di edifici ERP in Tricase per n.46 

alloggio; ed in fase di collaudo i lavori di manutenzione straordinaria in Squinzano Via Tarantelli, 

Via Sanzio e Via Polo/via Barbano, nonche P.le Siena, 3 (efficientamento energico).

In base ad altre leggi di fmanziamento,sono in corso di progettazione e di gare di appalto per 

n.21 interventi per i lavori di manutenzione straordinaria per complessivi € 27.803.074,21 nei 

comuni di Squinzano, Ruffano, Lecce, Gallipoli, Racale, Lizzanello, Campi Salentina, Nardo, 

Maglie, Tricase, Casarano; nonche n.4 interventi di nuova costruzione per complessivi 

€ 7.000.745,32 in Poggiardo, Galatina, Santa Cesarea Terme e Gallipoli (PRUACCS)

Inoltre, nell’ambito del POR Puglia FESR-FSE 2014-2020, con DGR n.555 del 5 maggio 2018 

sono stati individuati n. 5 interventi per la riqualificazione, efficientamento energetico e 

abbattimento barriere architettoniche in altrettanti fabbricati, siti in Lecce alle Vie Siracusa e Viale 

della Repubblica, per complessivi 15 milioni di euro. Gli interventi finanziati con i fondi di 

derivazione europea sono in corso di progettazione per la concessione del relative finanziamento.

Inoltre, con le economic dei vecchi cantieri per circa un milione e mezzo di euro, si dara 

avvio alia progettazione di interventi di manutenzione straordinaria nei comuni di Tricase, 

Galatone, Spongano, San Pietro in Lama e Lecce, per circa un ulteriore milione ad interventi in 

Poggiardo, Otranto e Scorrano.

Unteriori risorse sono state destinate a manutenzione ed efficientamento energetico di 

fabbricati in Lecce siti in Piazzale Bologna (€ 1.424.431,49) ed Piazzale Milano (€ 1.800.000,00)
4



II 2020 vedr& la materiale consegna degli alloggi agli inquilini in Cavallino per un totale di 5 

alloggi, ed in Tricase per complessivi n. 46 alloggi.

Nel corso del 2020 sul Programma della Regione Puglia per Programmi di razionalizzazione degli 

alloggi e degli immobili di ERP, ai sensi delPart. 4 della L. 80/2014 del Ministero delle 

infrastrutture e Trasporti, relativi agli interventi di cui alia lettera “a” (alloggi da riattare per 

aumentare Pofferta locativa), si prevede la localizzazione di ulteriori interventi mediante utilizzo 

delle risorse gia destinate dalla Regione.

Tra gli obiettivi strategic! dell’Agenzia si segnala che nel corso del 2020 si concludera il progetto 

BIM@ARCA finanziato dal bando INNOLABS della Regione Puglia con PUniversita del Salento e 

partners privati (Ditte di Informatica e Costruzioni), nonche la gara per Pefficientamento energetic© 

della sede, finanziato con € 1.300.000 dalla Regione Puglia, su bando POR 2014-2020.

II progetto BIM@ARCA e finalizzato ad incrementare e sostenere i process! di innovazione per un 

miglioramento complessivo deH'attivita tecnico-amministrativa dellAgenzia e prevede 

Papplicazione sperimentale della progettazione BIM (Building Information Modelling) su n.2 

edifici pilota; consentira a regime la digitalizzazione delle informazioni sullo stato del patrimonio 

gestito (fascicolo elettronico del fabbricato) con soluzioni innovative per migliorare i process! 

decisionali della programmazione degli interventi di manutenzione.
L’anno 2020 vedra, pertanto, Pesecuzione di un importante numero di cantieri tra manutenzione 

straordinaria o nuova costruzione, che potra consentire di introitare un importante somma in termini 

di corrispettivi Tecnici, stimata in € 800.000,00 che, unitamente alia riscossione dei canoni 

rappresenta Paltra importante entrata per gli Enti di ERP.

Certamente quest’ultima e legata alia capacita di saper attrarre fondi pubblici, che questa Agenzia 

ha sempre fortemente ricercato, nonostante le obiettive difficolta legate all’esiguita dei 

finanziamenti pubblici nello specifico settore dell’ERP, al fine di perseguire Pobiettivo del 

miglioramento delle condizioni di vita degli inquilini, insieme a quello del rispetto degli equilibri di 

bilancio.

PERSONALE
L’attuale pianta organica delPARCA Sud Salento prevede quattro settori, oltre La Direzione 

Generale, denominati rispettivamente: Servizio Amministrativo, Servizio Lavori e Progettazione, 

Servizio Gestione del Patrimonio e Servizio Economico Finanziario comprendenti ad oggi n. 52

5



i

unita lavorative a fronte di una pianta organica che prevede 80 unita, con una situazione di deficit 

della dotazione organica, pertanto, di n. 27 unita.

Attesa la forte carenza di personale I’Ente prevede per il triennio 2020/22 di awiare le procedure 

per nuove assunzioni, come analiticamente riportato nel proprio provvedimento di Fabbisogno 

Triennale e piano assunzionale 2020-22. La spesa del personale, pertanto, e stata stanziata in € 

3.606.908,00 per I’anno 2020 e tiene conto delle nuove assunzioni, nonche dei pensionamenti nel 

rispetto dei limit! della normativa in materia e delle nuove disposizioni di cui alia deliberazione 

della giunta regionale n. 1036 del 19/05/2015.

L* Amministratore Unic
(aT iai

/

6



1 
 

AGENZIA REGIONALE PER LA CASA E L’ABITARE 
    ARCA  SUD SALENTO  
 
 

NOTA INTEGRATIVA AL BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2020-2022 
 

La presente relazione, come di consueto, descrive il Bilancio fornendo una rappresentazione 
preventiva delle attività pianificate dall’Amministrazione, esplicitando in termini contabili e descrittivi le 
linee della azione di governo dell’Ente finalizzata alla realizzazione degli investimenti programmati e al 
soddisfacimento delle esigenze dei servizi d’istituto. 

L’elaborazione del presente Bilancio è stata effettuata sulla base delle previsioni analitiche di Entrata 
e di Spesa formulate dai responsabili dei servizi dell'Ente, ciascuno per la parte di propria competenza. Le 
previsioni di cassa, anch’esse autorizzatorie, sono state elaborate in modo da garantire i pagamenti sia in 
conto competenza che in conto residui. Il saldo di cassa al 01/01/2020 risulta pari ad €3.672.293,14 oltre i 
saldi dei conti correnti accesi in favore dell’Ente presso la Banca d’Italia, per i finanziamenti di cui alla 
Gestione Speciale pari ad € 3.450.694,85 e presso le Poste Italiane, per l’accreditamento dei canoni di 
locazione, pari ad € 110.991,97. 

Il documento di bilancio è stato predisposto, come noto, in osservanza dei principi di cui al Decreto 
Legislativo n. 118 del 2011 e ss. mm. ii. che ha investito le regioni, tutti gli enti locali e i loro organismi ed 
enti strumentali allo scopo di realizzare per tutte le amministrazioni pubbliche un sistema omogeneo, 
assicurando maggiore trasparenza delle informazioni riguardanti il processo di allocazione delle risorse 
pubbliche e la destinazione delle stesse, consentendo, altresì, il confronto dei dati di bilancio in coerenza con 
le classificazioni economiche individuate dai regolamenti comunitari in materia di contabilità nazionale. 

 
 
Accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità 
 
Il principio contabile applicato n. 3.3 al D. Lgs. n. 118/11 prevede l’obbligo nel bilancio di previsione di 
effettuare un accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità, il cui ammontare è determinato in 
considerazione della dimensione degli stanziamenti relativi ai crediti che si prevede si formeranno 
nell’esercizio, della loro natura e dell’andamento del fenomeno negli ultimi cinque Rendiconti precedenti. 
Tale accantonamento non risulterà oggetto di impegno e genererà pertanto un’economia di bilancio destinata 
a confluire nel risultato di amministrazione come quota vincolata. 
La determinazione dell’accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità è stata effettuata sulla base 
delle tipologie di entrata già individuate dall’Ente nel 2016 in sede di prima applicazione della normativa. 
In relazione a quanto sopra l’analisi è stata svolta sulle poste relative ai “canoni di locazione e agli 
accessori”, capitoli per i quali la gestione in termini di cassa evidenzia il ripetersi di problemi connessi alla 
morosità. 
I risultati sono stati determinati come di seguito riportato. 
 
CALCOLO DELLA PERCENTUALE (MEDIA SEMPLICE) 
 

 Descrizione   Anno 2014   Anno 2015   Anno 2016   Anno 2017   Anno 2018   Media  
 % 

FCDE  

 Accertamenti conto 
competenza  

8.997.377,48  8.682.956,65  8.562.604,33  8.095.949,91  8.544.684,74  8.576.714,62    

 Riscosso 
competenza + 
residui  

6.838.925,94  7.036.254,27  6.665.437,92  6.437.650,27  6.526.391,11  6.700.931,90    

 Rapporto 
Accertato/Riscosso   

76,01% 81,04% 77,84% 79,52% 76,38% 78,16% 21,84% 



2 
 

 
 

CALCOLO FONDO CREDITI DUBBIA ESIGIBILITA'      2020-2022 
 

 Classificazione 
D.Lgs. 118/2011  

 
Capitolo  

 Descrizione  
 

Stanziamento 
2020  

 FCDE 
21,84% con 

media 
semplice  

 90% 
Applicato 
Esercizio 

2020  

 90% 
Applicato 
Esercizio 

2021  

 100% 
Applicato 
Esercizio 

2022  

 3010200  20502.09  
Corrispettivi diversi per 
amministrazione degli stabili 

20.000,00  4.368,58  3.931,72  3.931,72  4.368,58  

 3010300  20601.01  Canoni di locazione alloggi ERP  7.000.000,00  1.529.003,05  1.376.102,74  1.376.102,74  1.529.003,05  

 3010300  20601.03  
Canoni di locazione alloggi di 
Proprietà ARCA Lecce 

800.000,00  174.743,21  157.268,88  157.268,88  174.743,21  

 3010300  20601.04  
Canoni di locazione Locali 
Commerciali ERP 

300.000,00  65.528,70  58.975,83  58.975,83  65.528,70  

 3010300  20601.05  Canoni locazione alloggi dello Stato 300.000,00  65.528,70  58.975,83  58.975,83  65.528,70  

 TOTALE CODICE 3010300  8.420.000,00  1.839.172,24  1.655.255,01  1.655.255,01  1.839.172,24  

 3050200  20504.01  
Corrispettivi per rimborso spese 
condomiali 

70.000,00  15.290,03  13.761,03  13.761,03  15.290,03  

 3050200  20504.12  
Servizi a rimborso quote 
condominiali alloggi in locazione 

70.000,00  15.290,03  13.761,03  13.761,03  15.290,03  

 3050200  20701.05  
Rimborsi per bollettazione e 
riscossione canoni  

60.000,00  13.105,74  11.795,17  11.795,17  13.105,74  

 3050200  20701.06  Rimborsi per stipulazione contratti 30.000,00  6.552,87  5.897,58  5.897,58  6.552,87  

 3050200  20701.22  Rimborsi per procedimenti legali 70.000,00  15.290,03  13.761,03  13.761,03  15.290,03  

 TOTALE CODICE 3050200  300.000,00  65.528,70  58.975,83  58.975,83  65.528,70  

 TOTALE GENERALE  8.720.000,00  1.904.700,94  1.714.230,84  1.714.230,84  1.904.700,94  

 
Anche per l’anno 2020 in relazione alle predette entrate i coefficienti illustrati in tabella, sono stati calcolati 
applicando a ciascun stanziamento una percentuale pari al complemento a 100 della media semplice ottenuta 
mediante il rapporto tra incassi di competenza più incassi in c/residui (dall’esercizio 2016 in poi si 
considerano solo i residui dell’esercizio considerato) fratto accertamenti considerando i valori relativi agli 
ultimi cinque esercizi con Rendiconto approvato. Al calcolo così eseguito si è provveduto ad applicare il 
90%, per il 2020, della percentuale di inesigibilità calcolata per un importo totale di € 1.714.230,84 che 
questa gestione ha elevato a € 1.715.000,00. 
Le medie relative agli esercizi 2020 e 2022 sono state convenzionalmente considerate pari a quelle rilevate 
nel 2020 ed in considerazione dell’applicazione minima del FCDE al 90% ed al 100% per gli anni successivi 
al 2020, il fondo applicato al bilancio è stato rispettivamente di € 1.715.000,00 per l’anno 2021 ed € 
1.905.000,00 per il 2022. 
In ragione della tipologia delle entrate di questo ente e delle modalità di accertamento delle stesse, non si 
procede ad accantonamenti al fondo crediti di dubbia esigibilità per quanto riguarda le entrate di parte 
capitale. 
 
 
Fondo Passività Potenziali 

Nel rispetto dello stesso D. Lgs n. 118/11 è stato altresì accantonato al Fondo passività potenziali la 
somma di € 450.000,00 onde fronteggiare eventuali passività rivenienti, tra l’altro, dai rischi connessi al 
contenzioso Imu e Tasi ed alle altre spese legali.  
 



3 
 

Stanziamenti in Entrate e in Uscita 
Le entrate e le spese finanziarie in conto competenza, sono sintetizzate come segue: 
 

Descrizione Entrate Spese Eccedenze +/ 
Utilizzo Avanzo di amm.ne presunto al 31/12/2019    
Entrate e Spese Correnti e Spese Rimborso Prestiti 11.783.000,00 10.567.000,00 + 1.216.000,00 
Entrate e spese in conto capitale 15.464.000,00 16.680.000,00 - 1.216.000,00 
E e S per attività finanziarie, prestiti, anticipazioni 15.630.000,00 15.630.000,00 0,00 
Entrate e spese per partite di giro 7.516.000,00 7.516.000,00 0,00 
Totali a pareggio 50.393.000,00 50.393.000,00 0,00 

 
L’ente rispetta l’Equilibrio di Bilancio ai sensi dell'articolo 9 della legge n. 243/2012 avendo ottenuto un 
saldo positivo, in termini di competenza, tra le entrate finali e le spese finali, (allegato 9 al Bilancio). 
 
Si procede pertanto nell’analisi delle linee di azione amministrativa esplicitando in maniera più 
particolareggiata i dati dei macroaggregati di bilancio. 
 
ENTRATE   CORRENTI  
- TITOLI I – II – III 

 
Tra le Entrate correnti sono di particolare rilievo: 
- CORRISPETTIVI TECNICI PER INTERVENTI EDILIZI: € 800.000,00. Si riferiscono ai corrispettivi 
tecnico-amministrativi che si prevede di percepire nel corso dell’esercizio, per programmi di attività 
costruttiva e di manutenzione straordinaria derivanti dai finanziamenti Regionali o ex CER. Detti importi 
sono stati calcolati nella misura prevista dalla normativa regionale e statale.  
- CANONI DI LOCAZIONE: € 8.400.000,00. I canoni di locazione sono stati determinati per tutto il 
patrimonio E.R.P. dell’Agenzia, applicando la Legge Regionale n. 10/2014 e successive modifiche e 
integrazioni e tenendo conto degli abbattimenti previsti dalla stessa normativa, in base a condizioni 
soggettive degli assegnatari 
- INTERESSI DA ASSEGNATARI: € 5.000,00. L’importo si riferisce agli interessi di mora che si prevede 
di riscuotere dagli assegnatari.  
- RECUPERI E RIMBORSI DIVERSI: € 1.277.000,00. Questa entrata costituisce rettifica d’uscite correnti, 
per spese sostenute per conto d’assegnatari, cessionari ed Enti diversi. 
 
ENTRATE IN C/CAPITALE 
TITOLO IV 
 
- CORRISPETTIVI PER ESTINZIONE DIRITTI DI PRELAZIONE: € 60.000,00. La previsione d’entrata 
tiene conto della possibilità di riscuotere il diritto di prelazione di cui al 9° comma dell’art. 28 della Legge 
513/77, dai cessionari di alloggi E.R.P. che si avvarranno della facoltà versando all’Agenzia il 10% del 
valore catastale dell’alloggio, ai sensi del comma 25 della Legge 560/93. 
- ALIENAZIONE STABILI IN LOCAZIONE: la previsione tiene conto della stipula di contratti di cessione 
per un importo complessivo di € 1.300.000,00, a cui è possibile pervenire con le sole risorse umane interne, 
di cui la somma principale, pari a € 900.000,00 è riferita alle cessioni alloggi previste in base alla normativa 
di cui alle Legge 560/93. 
- ALIENAZIONE AREE CON ESPROPRIO: la previsione tiene conto del contenzioso con il Comune di 
Lecce giunta a giudizio che prevede un importo totale di credito ammontante ad € 650.000,00 dei quali € 
450.000,00 sono stati iscritti all’esercizio 2020. 
- TRASFERIMENTI PER CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI: Si prevedono Entrate nell’esercizio per 
€ 11.680.000,00, per finanziamenti dall’ex CER con Leggi statali, € 1.774.000,00 per contributi agli 
investimenti a valere sul Bilancio della Regione Puglia ed € 1.724.000,00 per contributi agli investimenti 
PRUACS rivenienti da Comuni che hanno ricevuto il finanziamento originario.  
 



4 
 

TITOLO V 
ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA’ FINANZIARIA 
- RESTITUZIONE DI QUOTE CAPITALE: € 145.000,00. Riguarda i rientri per quote d’ammortamento del 
prezzo degli alloggi ceduti con pagamento rateale, da parte dei cessionari, ai sensi delle Leggi 513/77 e 
560/93. 
- PRELEVAMENTI DA CONTI CORRENTI FUORI TESORERIA: € 12.600.000,00. Riguardo i flussi di 
cassa da conti dell’Ente nei quali vengono riversate le somme delle locazioni e degli accantonamenti 
alienazioni L. 560/93. 
 
TITOLO VI 
ACCENSIONE DI PRESTITI 
- Non è stato previsto il ricorso ad indebitamento per la realizzazione di Immobilizzazioni 
TITOLO VII 
ANTICIPAZIONI DA TESORIERE 
- Non è stato previsto il ricorso all’Anticipazione di Tesoreria che qualora dovesse rendersi indispensabile 
per brevi periodi è comunque stato autorizzato preventivamente con provvedimento dell’Amministratore, e 
potrà essere accertato ed impegnato in ottemperanza a quanto disposto dal D.Lgs. 118/2011 che non prevede 
il vincolo di stanziamento per le Anticipazioni di Tesoreria.  
 
TITOLO IX 
PARTITE DI GIRO 
Riguardano operazioni in entrata che non incidono sul risultato di gestione dell’Ente a cui corrispondono 
registrazioni di spese per il medesimo valore. L’importo complessivo delle partite di giro ammonta a 
€7.416.000,00 e coincide con le relative partite in uscita. 
Le poste più significative sono le seguenti: 
- Cap. 51801.20-21 – Relativi alla gestione dei provvisori registrati dal tesoriere per l’eventuale utilizzo 
della cassa vincolata ai sensi dell’art 195 del TUEL per un importo totale di € 2.000.000,00; 
- Cap. 61901.1 – Ritenute a Dipendenti € 800.000,00 - riguardano le ritenute Irpef operate a carico dei 
dipendenti con l’obbligo dei relativi versamenti al fisco; 
- Cap. 61901.2 – Ritenute a Terzi € 100.000,00 – interessano le ritenute Irpef operate a carico di terzi, con 
l’obbligo dei relativi versamenti al fisco; 
- Cap. 61902.1 – Ritenute Assistenziali e previdenziali € 350.000,00 - si riferiscono alle ritenute operate a 
carico dei dipendenti, con l’obbligo dei relativi versamenti agli Enti previdenziali; 
- Cap. 61903.12- Regione o in c/programmi edilizi ai Comuni € 2.000.000,00- riferite alle entrate per 
finanziamenti relativi ai programmi edilizi dei Comuni. Le somme erogate dalla Regione sono versate con 
compiti meramente esecutivi, essendo già definite le Amministrazioni destinatarie e l'entità della spesa. 
- Cap. 61903.100 – Recupero per Iva Split (Vedi Cap. 41803-10/S) € 1.500.000,00 - Ritenute effettuate su 
pagamenti fatture in regime di scissione dei pagamenti. 
- Cap. 61906.1-2 – Introiti per conto dei comuni che hanno stipulato una convenzione con l’ARCA per la 
gestione dei  propri immobili di ERP (Vedi Cap. 41806.1/2S) € 100.000,00  
 
 
Passando ad analizzare la spesa, rilevano: 
SPESE 
TITOLO I 
SPESE CORRENTI 
- AMMINISTRATORI E SINDACI: € 191.600,00. La previsione d’uscita è stata calcolata in considerazione 
delle indennità agli Amministratori ed agli organi di controllo nel corso dell’anno, a normativa vigente. 
- PRESTAZIONI DI LAVORO E RELATIVI CONTRIBUTI: € 3.446.408,00. Le retribuzioni dei 
dipendenti sono state elaborate dai competenti uffici  in base alla normativa di cui al vigente C.C.N.L.,Tale 
spesa comprende, altresì, la spesa per il personale appartenente alle categorie protette, ed ex dipendente 
dall’Amministrazione autonoma dei Monopoli di Stato, soggetta a rimborso,  gli incentivi per la 
progettazione e per l’avvocatura, nonché le spese per la formazione. Non trascurabile anche l’importo di € 



5 
 

550.000,00 iscritto in bilancio tra queste spese relativo al trattamento di fine rapporto da liquidare ai 
dipendenti reso più oneroso a causa dell’applicazione della così detta “quota 100”. 
-IMPOSTE E TASSE € 2.150.000,00 a copertura delle spese per oneri tributari con particolare riferimento 
alle imposte  IMU e TASI, IRES ed IRAP, IVA e BOLLO che incombono pesantemente sulle casse 
dell’Ente. La previsione  è coerente con lo scorso anno ed include l’importo di € 1.000.000,00 relativo alla 
gestione IVA commerciale che è comunque attenuata dalla previsione in entrata per recupero IVA 
commerciale a credito. 
- SPESE PER ACQUISTO BENI, SERVIZI E NOLEGGI:  
Le spese di questo Macroaggregato ammontano ad € 2.269.100,00, le più significative sono le seguenti: 
 
PER IL FUNZIONAMENTO DELL’AGENZIA, pari ad € 1.098.600,00, tra le più significative:  
- Spese postali   € 20.000,00 
- Spese per la gestione dei conti di tesoreria e conti postali € 55.000,00 
- Cancelleria e pubblicazioni  € 23.500,00 
- Gestione Ced – manutenzione ed assistenza procedure gestionali ed attrezzature € 122.000,00 
- Spese telefoniche  € 44.000,00 
- Spese per studi e consulenze professionali  € 5.000,00 
- Spese pulizia  e sanificazione sede  € 31.000,00 
- Spese per la sicurezza degli uffici € 40.000,00 
- Spese energia elettrica sede  € 28.000,00 
- Spese per noleggio Fotocopiatori € 7.000,00 
Le spese di amministrazione più significative sono le seguenti: 
- Contributi associativi alla Federcasa € 25.000,00 
- Spese di pubblicità bandi di gara € 75.000,00 
- Spese per commissioni aggiudicatrici obbligatorie € 50.000,00 
Le spese per prestazioni istituzionali più significative sono: 
- Spese per procedimenti Legali  € 155.000,00 
- Spese per la sicurezza sul luogo di Lavoro e C.U.G. € 53.100,00 
 
SPESE PER AMMINISTRAZIONE STABILI 
- Si riferiscono a spese imputabili al Settore Amministrativo. Le spese più significative sono quelle appresso 
indicate: 
- Premi polizze assicurazione su Stabili e sistemi antiintrusione € 160.000,00 
- Spese bollettazione canoni  € 90.000,00 
- Spese fondo sociale per l’Utenza,  € 80.000,00 
- Quote di amministrazione alloggi in condominio,  € 220.000,00 

Riguardano quote condominiali a carico dell’Agenzia relative ad alloggi di proprietà 
all’interno di stabili in gestione condominiale; 

- Spese per manutenzione ordinaria stabili € 130.000,00 
manutenzione ordinaria da effettuare, nel corso dell’anno 2020, alla sede ed agli uffici 
di proprietà dell’ente. 
 

- SPESE PER INTERVENTI EDILIZI: € 545.000,00. Si riferiscono a spese tecniche in buona parte 
compensate da entrate per il recupero successivo sui Q.T.E. delle opere finanziate, relative alla costruzione 
e/o ristrutturazione degli stabili e comprendono le spese per progettazione da sostenere prima 
dell’approvazione definitiva dei progetti da parte dei finanziatori e tutti gli altri incarichi che non sono 
inseriti nei quadri economici delle opere finanziate, oltre che a collaudi amministrativi accatastamenti. 
- INTERESSI SU MUTUI:  € 6.000,00.  
La spesa è riferita agli interessi sulle rate di ammortamento dei mutui già contratti per attività edilizia e 
oramai in scadenza . 
- INTERESSI MORATORI, SANZIONI E PENALITA’:  € 30.000,00 
Tali voci sono state previste per fronteggiare eventuali interessi moratori dovuti a definizione di contenziosi 
amministrativi e legali. 



6 
 

TITOLO II 
SPESE IN CONTO CAPITALE 
- INTERVENTI COSTRUTTIVI E MANUTENTIVI FINANZIATI. L’importo maggiore pari a complessivi 
€ 11.000.000,00 comprende interventi di prosecuzione ed ultimazione di manutenzioni straordinarie e nuove 
costruzioni finanziate con leggi statali. 
- MANUTENZIONE STRAORDINARIA CON FONDI PROPRI € 2.890.000,00 si tratta della spesa per la 
manutenzione straordinaria del patrimonio dell’Ente con fondi propri di bilancio, in aggiunta agli interventi 
finanziati, per sopperire alle numerosissime richieste di intervento sugli alloggi di ERP e di interventi 
programmati dai Condomini (550.000 euro) nei quali l’Ente ha ceduto la proprietà della maggioranza degli 
alloggi. 
TITOLO III 
SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA’ FINANZIARIE 
L’importo di € 2.600.000,00 comprende tutte le somme ricavate dalla cessione degli alloggi di E.R.P. per 
disposizioni di Legge che l’Agenzia dovrà accantonare per essere reinvestite. Queste uscite hanno 
corrispondente contropartita nelle entrate. 
TITOLO IV 
RIMBORSO DI PRESTITI 
- AMMORTAMENTO MUTUI: €57.700,00 .I capitoli di questo Titolo, si riferiscono alle quote di capitale 
delle rate mutui bancari in corso di ammortamento, contratti a suo tempo per l’attività costruttiva  dell’Ente 
e oramai in scadenza (anno 2021) 
- RESTITUZIONI DI ANTICIPAZIONI BANCARIE 
Non è stato previsto lo stanziamento per il ricorso all’Anticipazione di Tesoreria che qualora dovesse 
rendersi indispensabile per brevi periodi è comunque stato autorizzato in € 2.000.000 preventivamente con 
provvedimento dell’Amministratore Unico e potrà essere accertato ed impegnato in ottemperanza a quanto 
disposto dal D.Lgs. 118/2011 che non prevede il vincolo di stanziamento per le Anticipazioni di Tesoreria.  
TITOLO VII 
PARTITE DI GIRO 
Le uscite di questo titolo non incidono o modificano la consistenza finanziaria e il risultato di gestione 
dell’Agenzia, trovando corrispondenza nelle entrate per il medesimo valore. L’importo complessivo delle 
partite di giro in uscita ammonta a € 7.516.000,00 ed equivale alle relative partite in entrata. 
Le poste più significative sono le seguenti: 
- Cap. 31601.30-31 – Relativi alla gestione dei provvisori registrati dal tesoriere per l’eventuale utilizzo 
della cassa vincolata ai sensi dell’art 195 del TUEL per un importo totale di € 2.000.000,00; 
- Cap. 41801.1. – Ritenute a Dipendenti € 800.000,00 - riguardano le ritenute Irpef operate a carico dei 
dipendenti con l’obbligo dei relativi versamenti al fisco; 
- Cap. 41801.20. – Ritenute a Terzi € 100.000,00 – interessano le ritenute Irpef operate a carico di terzi, con 
l’obbligo dei relativi versamenti al fisco; 
- Cap. 41802.1. – ritenute Assistenziali e previdenziali € 350.000,00 - Si riferiscono alle ritenute operate a 
carico dei dipendenti, con l’obbligo dei relativi versamenti agli Enti previdenziali; 
- Cap. 41803.10 – Versamento per Iva Split (Vedi Cap. 61903-100/E) € 1.500.000,00 – Versamento delle 
ritenute effettuate su pagamenti fatture in regime di scissione dei pagamenti. 
- Cap. 41803.12 – regioni in c/ programmi edilizi ai Comuni € 2.000.000,00 - Riferite alle uscite per 
finanziamenti relativi ai programmi edilizi dei Comuni. Le somme erogate dalla Regione sono versate con 
compiti meramente esecutivi, essendo già definite le Amministrazioni destinatarie e l’entità della spesa. 
- Cap. 41806.1-2 – Rendicontazione somme incassate per conto dei comuni che hanno stipulato una 
convenzione con l’ARCA per la gestione dei propri immobili di residenza sociale (Vedi Cap. 61906.1/2 E) 
€100.000,00.  
 
CASSA 
 
Come si evince dal prospetto di seguito esposto, le previsioni di cassa per l’esercizio 2020 sono state iscritte 
in bilancio per coprire quasi completamente le spese al netto di alcune poste non iscritte perché in fase di 
riaccertamento di economie, mentre per quanto riguarda le Entrate è stato operato, solo sui capitoli per i 



7 
 

quali storicamente si ripropone una notevole difficoltà ad introitare i crediti accertati, un abbattimento pari 
alla stima storica del non incassato ed  anche in considerazione della situazione relativa all’emergenza 
Covid-19 che rallenterà ulteriormente il flusso di cassa .  
 
 

TITOLI   
RESIDUI 

PRESUNTI 
PREVISIONE DI 
COMPETENZA TOTALE 

PREVISIONE DI 
CASSA 

  Fondo di Cassa all'1/1/esercizio di riferimento                                       -   3.672.293,14 
                                          -     

1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa 818.810,27.                                 -   818.810,27. 818.810,27. 

2 Trasferimenti correnti                              -                 100.000,00                   100.000,00              100.000,00  
3 Entrate extratributarie 40.863.016,14 11.683.000,00           52.546.016,14 17.396.455,06 
4 Entrate in conto capitale 44.925.199,62 15.464.000,00            60.389.199,62 57.830.046,01 
5 Entrate da riduzione di attività finanziarie 4.964.684,06 15.630.000,00 20.594.938,33 20.064.024,33 
6 Accensione prestiti                              -                                   -                                     -                                 -   
7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere                              -                                   -                                     -                                 -   

9 Entrate per conto terzi e partite di giro 131.021,61 7.516.000,00 7.647.021,61 7.647.021,61 

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 91.702.731,70 50.393.000,00 142.095.731,70 
 

103.856.357,21 

            
1 Spese correnti 4.923.230,64 10.509.300,00 15.432.530,64 13.717.479,22 
2 Spese in conto capitale 38.754.343,78 16.680.000,00 55.433.862,65 53.032.910,35 
3 Spese per incremento attività finanziarie 13.492.885,11 15.630.000,00 29.222.885,11 29.201.971,11 
4 Rimborso di prestiti                              -   57.700,00 57.700,00 57.700,00 
5 Chiusura anticipazioni di istiutto tesoriere/cassiere                              -                                   -                                     -                                 -   
7 Spese per conto terzi e partite di giro 298.716,66 7.516.000,00 7.814.716,66 7.814.716,66 

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 57.469.242,70 50.393.000,00         107.961.695,06  103.724.777,34 

SALDO DI CASSA 34.134.036,64 -   34.134.036,64 3.803.873,08 

 
Anche per l’esercizio 2020 la gestione finanziaria  si prefigge l’obiettivo di evitare il ricorso 

all’anticipazione di cassa nonostante il rallentamento degli incassi dovuto all’emergenza Covid-19, anche se, 
si auspica, mitigata dall’introduzione del sistema del nodo dei pagamenti  - PagoPa - che, a partire dal 
01/07/2020 renderà più fluidi, diversificati e semplificati i pagamenti da parte dell’utenza, con conseguenti 
margini di miglioramento delle riscossioni dei canoni di locazione e delle altre entrate da ERP.  

Inoltre la deliberazione n. 632 del 30 aprile 2020, sull’emergenza abitativa da Covid19  -  con la 
quale la Giunta della Regione Puglia ha attivato un Fondo straordinario emergenza COVID -19 dell’importo 
di € 3.000.000,00, per compensare la mancata corresponsione delle quote dovute dagli assegnatari di ERP a 
titolo di canone di locazione e rimborso delle spese condominiali, imputabile allo straordinario stato 
emergenziale - nonché la successiva DDR n. 111/2020  -  che ha individuato le quote per ogni Agenzia ed i 
criteri di ripartizione  - consentiranno a questo Ente di erogare alle famiglie bisognose e in difficoltà 
finanziarie importi fino a  complessivi di € 521.700,00. 

Ciononostante anche per il 2020, in considerazione della complessa ed incerta situazione finanziaria, 
si ritiene, cautelativamente, di non utilizzare alcuna quota del presunto Avanzo di Amministrazione libero 
risultante dall’Esercizio 2019, come dalla tabella, allegato a), in Bilancio. 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
ECONOMICO FINANZIARIO 

Dott.ssa Daniela Macrì 



 
 

ARCA SUD SALENTO- LECCE 

 

 

Parere dell’organo di revisione sulla proposta di  

BILANCIO DI PREVISIONE 2020 – 2022 

e documenti allegati 

 

L’ORGANO DI REVISIONE 

 D.ssa Cosima GIANNICO 

D.ssa Luigia TOMA 

Dott. Ezio Filippo CASTOLDI 

 

 

 

 

 

 

 
  



Arca Sud Salento - Lecce 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2020-2022  Pagina 2 di 16 

 

L’ORGANO DI REVISIONE 

Verbale n. 8 del 8 luglio 2020 

PARERE SUL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022 

Premesso che l'organo di revisione ha: 

- esaminato la proposta di bilancio di previsione 2020-2022, unitamente agli allegati di legge; 

- visto il Decreto legislativo del 23 giugno 2011 n.118 e la versione aggiornata dei principi 
contabili generali ed applicati pubblicati sul sito ARCONET- Armonizzazione contabile enti 
territoriali; 

presenta 

l'allegata relazione quale parere sulla proposta di bilancio di previsione per gli esercizi 2020-2022, 
dell’Arca Sud Salento Lecce che forma parte integrante e sostanziale del presente verbale. 

lì 8 luglio 2020    

 

L’ORGANO DI REVISIONE 

 

D.ssa Cosima GIANNICO 

D.ssa Luigia TOMA 

Dott. Ezio Filippo CASTOLDI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Arca Sud Salento - Lecce 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2020-2022  Pagina 3 di 16 

 

Sommario 
PREMESSA E VERIFICHE PRELIMINARI ................................................................................... 4 
DOMANDE PRELIMINARI .............................................................................................................. 4 

VERIFICHE DEGLI EQUILIBRI ....................................................................................................... 4 
GESTIONE DELL’ESERCIZIO 2019 ............................................................................................ 4 

BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022 ........................................................................................... 5 
Riepilogo generale entrate e spese per titoli .................................................................................... 5 
Fondo pluriennale vincolato (FPV) .................................................................................................. 7 

Previsioni di cassa ............................................................................................................................ 8 
Verifica equilibrio corrente anni 2020-2022 .................................................................................... 9 
La nota integrativa ........................................................................................................................... 9 

VERIFICA COERENZA DELLE PREVISIONI ................................................................................ 9 

Verifica della coerenza interna ........................................................................................................ 9 
Verifica della coerenza esterna ...................................................................................................... 10 

VERIFICA ATTENDIBILITA’ E CONGRUITA’ DELLE PREVISIONI ANNO 2020-2022 ....... 10 

A) ENTRATE ................................................................................................................................ 10 
Proventi dei beni dell’ente ......................................................................................................... 10 

B) SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI ...................................................................... 11 

Spese di personale ...................................................................................................................... 11 

Spese per incarichi di collaborazione autonoma ........................................................................ 12 

Spese per acquisto beni e servizi................................................................................................ 12 

Fondo crediti di dubbia esigibilità (FCDE) ................................................................................ 12 

Fondo di riserva di competenza ................................................................................................. 13 

Fondi per spese potenziali .......................................................................................................... 13 

Fondo di riserva di cassa ............................................................................................................ 14 

ORGANISMI PARTECIPATI .......................................................................................................... 14 
SPESE IN CONTO CAPITALE ........................................................................................................ 14 
INDEBITAMENTO........................................................................................................................... 14 
OSSERVAZIONI E SUGGERIMENTI ............................................................................................ 15 

CONCLUSIONI................................................................................................................................. 16 

 
  



Arca Sud Salento - Lecce 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2020-2022  Pagina 4 di 16 

 

PREMESSA E VERIFICHE PRELIMINARI 

L’Organo di revisione dell’Ente Arca Sud Salento nominato con decreti del Presidente della 
Regione Puglia 

Premesso 

 che l’ente deve redigere il bilancio di previsione rispettando i principi contabili generali e 
applicati alla contabilità finanziaria, lo schema di bilancio di cui all’ allegato 9 al D. 
Lgs.118/2011.  

 che è stato ricevuto in data 2 luglio 2020 lo schema del bilancio di previsione per gli 
esercizi 2020-2022 completo degli  allegati disposti dalla legge e necessari per il controllo. 
 

Visto il parere espresso dal responsabile del servizio finanziario in merito alla veridicità delle 
previsioni di entrata e di compatibilità delle previsioni di spesa, avanzate dai vari servizi, iscritte nel 
bilancio di previsione 2020-2022; 

L’organo di revisione ha effettuato le seguenti verifiche al fine di esprimere un motivato giudizio di 
coerenza, attendibilità e congruità contabile delle previsioni di bilancio e dei programmi e progetti.  

 

DOMANDE PRELIMINARI 

L’Ente entro il 30 novembre 2019 ha aggiornato gli stanziamenti 2019 del bilancio di previsione 
2019-2021. 

 
Essendo in esercizio provvisorio, l’Ente ha trasmesso al Tesoriere l’elenco dei residui presunti alla 
data del 1° gennaio 2020 e gli stanziamenti di competenza 2020 del bilancio di previsione 
pluriennale 2019-2021 aggiornati alle variazioni deliberate nel corso dell’esercizio 2019, indicanti – 
per ciascuna missione, programma e titolo - gli impegni già assunti e l’importo del fondo 
pluriennale vincolato. 
 
L’organo di revisione ha verificato che le previsioni di bilancio - in ossequio ai principi di veridicità 
ed attendibilità - sono suffragate da analisi e/o studi dei responsabili dei servizi competenti, nel 
rispetto dell’art. 162, co. 5, TUEL e del postulato n. 5 di cui all’allegato 1 del D.Lgs. n. 118/2011. 
 
L'Ente ha gestito in esercizio provvisorio secondo i criteri stabiliti nel D.Lgs. n. 118/2011. 
 
Al bilancio di previsione sono stati allegati tutti i documenti di cui all’art. 11, co. 3,  del  d.lgs.  n.  
118/2011;  
 

   VERIFICHE DEGLI EQUILIBRI 

GESTIONE DELL’ESERCIZIO 2019 
 

L’Amministratore Unico ha approvato con delibera n. 73 del 13-09-2019 la proposta di rendiconto 
per l’esercizio 2018. 

Da tale rendiconto, come indicato nella relazione dell’organo di revisione formulata con verbale 
n…12 del 10-9-2019 si evidenzia che: 

- sono salvaguardati gli equilibri di bilancio; 

- non risultano debiti fuori bilancio o passività probabili da finanziare; 



Arca Sud Salento - Lecce 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2020-2022  Pagina 5 di 16 

 

- sono state rispettate le disposizioni sul contenimento delle spese di personale; 

- non sono richiesti finanziamenti straordinari agli organismi partecipati; 

- è stato conseguito un risultato di amministrazione disponibile (lett. E) negativo; 

- gli accantonamenti risultano congrui. 

 

La gestione dell’anno 2018 si è chiusa con un risultato di amministrazione al 31/12/2018 così 
distinto ai sensi dell’art.187 del TUEL: 

 

                   

31/12/18

Risultato di amministrazione (+/-) 37.341.565,88

di cui:

 a) Fondi vincolati 55.338,54

 b) Fondi accantonati 37.514.403,00

 c) Fondi destinati ad investimento

 d) Fondi liberi

DISAVANZO DA RIPIANARE -228.175,66  

 

Il disavanzo d’amministrazione 2018 di importo corrispondente al disavanzo individuato in sede di 
rendiconto è stato ripianato secondo le modalità dell’art.188 del TUEL, con atto dell’A.U. N.100 
DEL 26/11/2019.  

Dalle comunicazioni ricevute e dalle verifiche effettuate non risultano passività potenziali probabili 
per una entità superiore al fondo accantonato nel risultato d’amministrazione.  
 
 
La situazione di cassa dell´ Ente al 31 dicembre degli ultimi tre esercizi presenta i seguenti risultati:  
 

2017 2018 2019

Disponibilità: 2.580.337,70 3.481.451,33 3.672.293,14

di cui cassa vincolata 1.568.275,09 1.603.889,79 1.707.066,17

anticipazioni non estinte al 31/12 0,00 0,00 0,00  
 
L’ente si è dotato di scritture contabili atte a determinare in ogni momento l’entità della giacenza 
della cassa vincolata per rendere possibile la conciliazione con la cassa vincolata del tesoriere. 
 
 
 

BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022 

L’Organo di revisione ha verificato che tutti i documenti contbili sono stati predisposti e redatti sulla 
base del sistema di codifica della contabilità armonizzata. 
 
Il bilancio di previsione proposto rispetta il pareggio finanziario complessivo di competenza e nel 
rispetto degli equilibri di parte corrente e in conto capitalel. 
 
Le previsioni di competenza per gli anni 2020, 2021 e 2022 confrontate con le previsioni definitive 
per l’anno 2019 sono così formulate:  

Riepilogo generale entrate e spese per titoli 
 



Arca Sud Salento - Lecce 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2020-2022  Pagina 6 di 16 

 

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti
 (1)

previsioni di competenza 823.146,72                                            -                                       -                                       -   

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto 

capitale  
(1)

previsioni di competenza 7.077.551,23                                         -                                       -                                       -   

Utilizzo avanzo di Amministrazione previsioni di competenza                                     -                                       -   

- di cui avanzo utilizzato anticipatamente  (2) previsioni di competenza                                    -                                      -   

- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità previsioni di competenza                                     -                                      -                                      -                                      -   

Fondo di Cassa all'1/1/esercizio di riferimento previsioni di cassa 3.481.451,33                  3.672.293,14 

Entrate correnti di natura tributaria, contributiva 

e perequativa 818.810,27 previsione di competenza -                                -                                -                                -                                

previsione di cassa 830.415,41               818.810,27               

Trasferimenti correnti 0,00 previsione di competenza 105.000,00               100.000,00               100.000,00               100.000,00                

previsione di cassa 105.000,00               100.000,00               

Entrate extratributarie 40.863.016,14 previsione di competenza 13.171.500,00         11.683.000,00         11.141.000,00         11.171.000,00         

previsione di cassa 23.149.189,40         17.396.455,06         

Entrate in conto capitale 44.925.199,62 previsione di competenza 46.052.263,24         15.464.000,00         1.510.000,00           1.510.000,00            

previsione di cassa 62.132.479,61         57.830.046,01         

Entrate da riduzione di attività finanziarie 4.964.684,06 previsione di competenza 15.750.000,00         15.630.000,00         15.630.000,00         15.630.000,00         

previsione di cassa 19.265.477,90         20.064.024,33         

Accensione prestiti 0,00 previsione di competenza -                                -                                -                                -                                

previsione di cassa -                                -                                

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 previsione di competenza -                                -                                -                                -                                

previsione di cassa -                                -                                

Entrate per conto terzi e partite di giro 131.021,61 previsione di competenza 7.238.000,00           7.516.000,00           7.516.000,00           7.516.000,00            

previsione di cassa 7.269.439,32           7.647.021,61           

                         91.702.731,70 previsione di competenza 82.316.763,24         50.393.000,00         35.897.000,00         35.927.000,00         

previsione di cassa 112.752.001,64      103.856.357,28      

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE                          91.702.731,70 previsione di competenza           90.217.461,19           50.393.000,00           35.897.000,00 35.927.000,00         

previsione di cassa        116.233.452,97        107.528.650,42 

BILANCIO DI PREVISIONE

RIEPILOGO GENERALE ENTRATE PER TITOLI

TITOLO

TIPOLOGIA
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DELL'ESERCIZIO 

PRECEDENTE QUELLO CUI 

SI RIFERISCE IL BILANCIO

 
PREVISIONI 

DEFINITIVE 2019 PREVISIONI 

ANNO 2020

PREVISIONI 

DELL'ANNO 2021

PREVISIONI 

DELL'ANNO 2022

10000       TITOLO 1

20000         TITOLO 2

30000          TITOLO 3

40000        TITOLO 4

50000        TITOLO 5

60000        TITOLO 6

70000       TITOLO 7

90000     TITOLO 9

TOTALE TITOLI

(1) Se il bilancio di previsione è predisposto prima del 31 dicembre dell'esercizio precedente, indicare la stima  degli impegni al 31 dicembre dell'anno in corso di gestione imputati agli esercizi successivi finanziati dal fondo 

pluriennale vincolato (sia assunti nell'esercizio in corso che negli esercizi precedenti) o, se tale stima non risulti possibile,  l'importo delle previsioni definitive di spesa del  fondo pluriennale vincolato del bilancio dell'esercizio in corso (2) Indicare l'importo dell'utilizzo della parte vincolata del risultato di amministrazione determinato nell'Allegato a)  Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres ). A seguito dell'approvazione del rendiconto è 

possibile utilizzare la quota libera del risultato di amministrazione.  In attuazione di quanto previsto dall'art. 187, comma 3, del TUEL e dell'art. 42, comma 8, del DLgs 118/2011, 8. le quote del risultato di amministrazione presunto 

dell’esercizio precedente costituite da accantonamenti risultanti dall’ultimo consuntivo approvato o derivanti da fondi vincolati possono essere applicate al primo esercizio del bilancio di previsione per il finanziamento delle finalità 

cui sono destinate.

 



Arca Sud Salento - Lecce 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2020-2022  Pagina 7 di 16 

 

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 228.175,66         0,00 0,00 0,00

DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO                         -   0,00 0,00 0,00

TITOLO 1 SPESE CORRENTI 4.923.297,15                         previsione di competenza 12.446.021,06        10.509.300,00       9.992.400,00     10.113.000,00 

di cui già impegnato*   3.946.190,10 172.096,22           42.961,10 

di cui fondo pluriennale vincolato  (0,00)  0,00  (0,00)  (0,00) 

previsione di cassa 14.383.180,42    13.717.479,22        

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 38.754.343,78                       previsione di competenza     54.501.664,47 16.680.000,00    2.728.000,00       2.668.000,00 

di cui già impegnato*   2.142.909,28  0,00  0,00 

di cui fondo pluriennale vincolato  (0,00)  0,00  (0,00)  (0,00) 

previsione di cassa 56.988.171,19    53.032.910,35        

TITOLO 3
SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' 

FINANZIARIE
13.492.885,11                       previsione di competenza 15.750.000,00    15.630.000,00    15.630.000,00        15.630.000,00 

di cui già impegnato*   6.816,63              0,00  0,00 

di cui fondo pluriennale vincolato  (0,00)  0,00  (0,00)  (0,00) 

previsione di cassa 27.678.615,11    29.101.971,11        

TITOLO 4 RIMBORSO DI PRESTITI 0,00 previsione di competenza 53.600,00           57.700,00                      30.600,00  0,00 

di cui già impegnato*   28.296,60  0,00  0,00 

di cui fondo pluriennale vincolato  (0,00)  0,00  (0,00)  (0,00) 

previsione di cassa            53.600,00 57.700,00               

TITOLO 5
CHIUSURA ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO 

TESORIERE/CASSIERE
0,00 previsione di competenza  0,00                         -    0,00  0,00 

di cui già impegnato*    0,00  0,00  0,00 

di cui fondo pluriennale vincolato  (0,00)  0,00  (0,00)  (0,00) 

previsione di cassa  0,00  0,00     

TITOLO 7 SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 298.716,66                            previsione di competenza 7.238.000,00      7.516.000,00      7.516.000,00            7.516.000,00 

di cui già impegnato*   1.347.297,80  0,00  0,00 

di cui fondo pluriennale vincolato  (0,00)  0,00  (0,00)  (0,00) 

previsione di cassa 7.513.931,20      7.814.716,66          

TOTALE TITOLI 57.469.242,70                       previsione di competenza     89.989.285,53     50.393.000,00     35.897.000,00     35.927.000,00 

di cui già impegnato*      7.471.510,41         172.096,22           42.961,10 

di cui fondo pluriennale vincolato                         -                           -                           -                           -   

previsione di cassa   106.617.497,92   103.724.777,34     

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 57.469.242,70                       previsione di competenza     90.217.461,19     50.393.000,00     35.897.000,00     35.927.000,00 

di cui già impegnato*      7.471.510,41         172.096,22           42.961,10 

di cui fondo pluriennale vincolato                        -                          -                           -                          -   

previsione di cassa   106.617.497,92   103.724.777,34     

PREVISIONI 

ANNO 2020

PREVISIONI 

DELL'ANNO 2021

PREVISIONI 

DELL'ANNO 2022

BILANCIO DI PREVISIONE 

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER TITOLI

TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DELL'ESERCIZIO 

PRECEDENTE QUELLO CUI 

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI 

DEFINITIVE 2019

 
 

Le previsioni di competenza rispettano il principio generale n.16 e i principi contabili e 

rappresentano le entrate e le spese che si prevede saranno esigibili in ciascuno degli esercizi 

considerati anche se l’obbligazione giuridica è sorta in esercizi precedenti. 

 

Fondo pluriennale vincolato (FPV) 
 
Il fondo pluriennale vincolato, disciplinato dal principio contabile applicato della competenza 
finanziaria, è un saldo finanziario, costituito da risorse già accertate destinate al finanziamento di 
obbligazioni passive dell’ente già impegnate, ma esigibili in esercizi successivi a quello in cui è 
accertata l’entrata.  
L’Ente non ha previsto l’utilizzo del Fondo Pluriennale Vincolato in bilancio di Previsione 

 



Arca Sud Salento - Lecce 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2020-2022  Pagina 8 di 16 

 

Previsioni di cassa  
 

Fondo di Cassa all'1/1/esercizio di 

riferimento                    3.672.293,14 

1

Entrate correnti di natura tributaria, 

contributiva e perequativa 818.810,27

2 Trasferimenti correnti 100.000,00

3 Entrate extratributarie 17.396.455,06

4 Entrate in conto capitale 57.830.046,01

5 Entrate da riduzione di attività finanziarie 20.064.024,33

6 Accensione prestiti 0,00

7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00

9 Entrate per conto terzi e partite di giro 7.647.021,61

               103.856.357,28 

               107.528.650,42 

1 Spese correnti 13.717.479,22

2 Spese in conto capitale 53.032.910,35

3 Spese per incremento attività finanziarie 29.101.971,11

4 Rmborso di prestiti 57.700,00

5

Chiusura anticipazioni di istiutto 

tesoriere/cassiere 0,00

7 Spese per conto terzi e partite di giro 7.814.716,66

TOTALE TITOLI                103.724.777,34 

SALDO DI CASSA                    3.803.873,08 

PREVISIONI DI CASSA DELLE SPESE PER TITOLI

PREVISIONI DI CASSA

ANNO 2020

PREVISIONI DI CASSA ENTRATE PER TITOLI

PREVISIONI DI CASSA 

ANNO 2020

TOTALE GENERALE ENTRATE 

TOTALE TITOLI

 
 

 
Gli stanziamenti di cassa comprendono le previsioni di riscossioni e pagamenti in conto 
competenza e in conto residui e sono elaborate in considerazione dei presumibili ritardi nella 
riscossione e nei pagamenti delle obbligazioni già esigibili. 
 
L’organo di revisione ha verificato che la previsione di cassa è stata calcolata tenendo conto del 
trend della riscossione nonché di quanto accantonato al Fondo Crediti dubbia esigibilità di 
competenza e in sede di rendiconto. 
 
In merito alla previsione di cassa spesa, l’organo di revisione ha verificato che la previsione tenga 
in considerazione le poste per le quali risulta prevista la re-imputazione (“di cui FPV”) e che, 
pertanto, non possono essere oggetto di pagamento nel corso dell’esercizio. 
 
L’organo di revisione rammenta che i singoli dirigenti o responsabili di servizi devono partecipare 
alle proposte di previsione autorizzatorie di cassa anche ai fini dell’accertamento preventivo di 
compatibilità in analogia a quanto all’art. 183, comma 8, del TUEL, durante la gestione 
monitorando l’andamento delle riscossioni e dei pagamenti; 
Il fondo iniziale di cassa al 01.01.2020 comprende la cassa vincolata per euro 1.707.066,17. 
 



Arca Sud Salento - Lecce 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2020-2022  Pagina 9 di 16 

 

La differenza fra residui + previsione di competenza e previsione di cassa è dimostrata nel 
seguente prospetto: 
 

Fondo di Cassa all'1/1/esercizio di riferimento 0,00 0,00 3.672.293,14

1
Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e 

perequativa
       818.810,27 0,00 818.810,27 818.810,27

2 Trasferimenti correnti                       -   100.000,00 100.000,00 100.000,00

3 Entrate extratributarie   40.863.016,14 11.683.000,00 52.546.016,14 17.396.455,06

4 Entrate in conto capitale   44.925.199,62 15.464.000,00 60.389.199,62 57.830.046,01

5 Entrate da riduzione di attività finanziarie     4.964.684,06 15.630.000,00 20.594.684,06 20.064.024,33

6 Accensione prestiti                       -   0,00 0,00 0,00

7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere                       -   0,00 0,00 0,00

9 Entrate per conto terzi e partite di giro        131.021,61 7.516.000,00 7.647.021,61 7.647.021,61

91.702.731,70 50.393.000,00 142.095.731,70 103.856.357,28

91.702.731,70 50.393.000,00 142.095.731,70 107.528.650,42

1 Spese Correnti     4.923.297,15  10.509.300,00 15.432.597,15 13.717.479,22

2 Spese In Conto Capitale   38.754.343,78  16.680.000,00 55.434.343,78 53.032.910,35

3 Spese Per Incremento Di Attivita' Finanziarie   13.492.885,11  15.630.000,00 29.122.885,11 29.101.971,11

4 Rimborso Di Prestiti                       -           57.700,00 57.700,00 57.700,00

5
Chiusura Anticipazioni Da Istituto 

Tesoriere/Cassiere
                      -                        -   0,00 0,00

7 Spese Per Conto Terzi E Partite Di Giro        298.716,66    7.516.000,00 7.814.716,66 7.814.716,66

57.469.242,70 50.393.000,00 107.862.242,70 103.724.777,34

3.803.873,08

BILANCIO DI PREVISIONE CASSA RIEPILOGO GENERALE ENTRATE PER TITOLI

RESIDUI

RESIDUI

PREV. COMP.

PREV. COMP.

TOTALE TITOLI

PREV. CASSA

BILANCIO DI PREVISIONE CASSA RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER TITOLI

DENOMINAZIONE

TOTALE

PREV. CASSATITOLO

SALDO DI CASSA

TOTALE

TITOLO

TOTALE GENERALE DELLE SPESE

DENOMINAZIONE

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

 
 

Verifica equilibrio corrente anni 2020-2022 
 
Gli equilibri richiesti dal comma 6 dell’art.162 del TUEL sono assicurati come da allegati n. 9 al 
Bilancio di previsione. 

 

La nota integrativa 

La nota integrativa allegata al bilancio di previsione è stato redatto ai sensi del punto 9.11.1 del 
principio 4/1 del Decreto Legislativo n.118/2011. 

 

VERIFICA COERENZA DELLE PREVISIONI 

 

Verifica della coerenza interna 
 

L’organo di revisione ritiene che le previsioni per gli anni 2020-22 siano coerenti con gli strumenti 
di programmazione di mandato, con il documento programmatico dell’Amministratore Unico e con 
gli atti di programmazione di settore (piano triennale dei lavori pubblici, programmazione 
fabbisogni del personale, piano alienazioni e valorizzazione patrimonio immobiliare, ecc.). 

 

Programma triennale lavori pubblici 
 



Arca Sud Salento - Lecce 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2020-2022  Pagina 10 di 16 

 

Il programma triennale ed elenco annuale dei lavori pubblici redatto ai sensi del punto 4.3 del 
principio contabile applicato alla programmazione all. n. 4/1 del Decreto Legislativo n.118/2011, 
individua gli interventi strutturali inerenti il patrimonio dell’ente. 

Si invita il servizio economico finanziario a tutti gli adempimenti di pubblicità e comunicazione dello 
stesso. 

 

Programmazione biennale di acquisti di beni e servizi 
 
Risultano indicati forniture e servizi di importo unitario stimato pari o superiore a Euro 40.000,00. 
Eventuali ulteriori occorrenze dovranno contemplare l’aggiornamento del piano biennale come da  
commi 6 e 7 di cui all’art. 21 del D. Lgs. 50/2016. 
 

Programmazione triennale fabbisogni del personale 
 
La programmazione del fabbisogno di personale prevista dall’art. 39, comma 1 della Legge 
449/1997 e dall’art. 6 del D. Lgs. 165/2001 è stata approvata con specifico atto secondo le "Linee 
di indirizzo per la predisposizione dei piani dei fabbisogni di personale da parte della PA" emanate 
in data 08 maggio 2018 da parte del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione 
e pubblicate in G.U. 27 luglio 2018, n.173. 
 
Su tale atto l’organo di revisione ha formulato il parere con apposito verbale ai sensi dell’art.19 
della Legge 448/2001. 
 

Verifica della coerenza esterna 
 
Equilibri di finanza pubblica  
 
Così come da prospetto inserito nei prospetti di bilancio ricevuti l’ente ha garantito il rispetto degli 
Equilibri di Bilancio individuati dall’art. 9 della Legge 243/2012 
 
 

VERIFICA ATTENDIBILITA’ E CONGRUITA’ DELLE PREVISIONI 
ANNO 2020-2022 

A) ENTRATE  
 

Ai fini della verifica dell’attendibilità delle entrate e congruità delle spese previste per gli esercizi 

2020-2022, si rappresenta che le entrate rinvenienti dall’attività tipica di Arca Sud Salento, risultano 

effettuate dalle competenti direzioni nell’ambito delle previsioni storiche medie. 

 

Proventi dei beni dell’ente 
 

I proventi dei beni dell’ente per locazioni, fitti attivi e canoni patrimoniali sono così previsti: 



Arca Sud Salento - Lecce 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2020-2022  Pagina 11 di 16 

 

Proventi dei beni dell'ente

Canoni di locazione 8.420.000,00 8.420.000,00 8.420.000,00

Fitti attivi e canoni patrimoniali 0,00 0,00 0,00

TOTALE PROVENTI DEI BENI 8.420.000,00 8.420.000,00 8.420.000,00

Fondo Crediti Dubbia Esigibilità 1.839.172,00 1.839.172,00 1.839.172,00

Percentuale fondo (%) 21,84% 21,84% 21,84%

Previsione

2020

Previsione

2021

Previsione

2022

 

 

B) SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI 
 
Le previsioni degli esercizi 2020-2022 per macro-aggregati di spesa corrente confrontate con la 
spesa risultante dalla previsione definitiva 2019 è la seguente:  
 
Sviluppo previsione per aggregati di spesa: 
 

101 Redditi da lavoro dipendente 0,00 2.987.334,00 2.981.784,00 2.971.884,00

102 Imposte e tasse a carico dell'ente 0,00 1.051.500,00 1.046.500,00 1.011.500,00

103 Acquisto di beni e servizi 0,00 2.253.200,00 1.930.600,00 1.905.600,00

104 Trasferimenti correnti 0,00 630.000,00 500.000,00 500.000,00

105 Trasferimenti di tributi 0,00 0,00 0,00 0,00

106 Fondi perequativi 0,00 0,00 0,00 0,00

107 Interessi passivi 0,00 37.000,00 34.000,00 31.000,00

108 Altre spese per redditi da capitale 0,00 0,00 0,00 0,00

109 Rimborsi e poste correttive delle entrate 0,00 0,00 0,00 0,00

110 Altre spese correnti 0,00 3.550.266,00 3.499.516,00 3.693.016,00

Totale 0,00 10.509.300,00 9.992.400,00 10.113.000,00

 SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI 

PREVISIONI DI COMPETENZA

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA
Previsioni 

2020

Previsioni 

2021

Previsioni 

2022

Previsioni Def. 

2019

 

Spese di personale 
 
La spesa relativa al macro-aggregato “redditi da lavoro dipendente” prevista per gli esercizi 
2020/2022, tiene conto delle assunzioni previste nella programmazione del fabbisogno.  
Si rinvia al verbale in ordine allo specifico parere rilasciato nel merito da parte di questo organo . 
  
 
L’andamento dell’aggregato rilevante nei diversi esercizi compresi nel bilancio di previsione 
raffrontato con il vincolo da rispettare è il seguente:  
 



Arca Sud Salento - Lecce 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2020-2022  Pagina 12 di 16 

 

Media 2011/2013 

2008 per enti non 

soggetti al patto

Spese macroaggregato 101 2.751.574,08 2.964.734,00 2.928.188,00 2.932.286,00

Spese macroaggregato 103 0,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00

Irap macroaggregato 102 0,00 0,00 0,00 0,00

Altre spese: reiscrizioni imputate all'esercizio successivo 0,00 0,00 0,00 0,00

Altre spese: quota accantonamento TFR 194.916,83 160.500,00 160.500,00 160.500,00

Altre spese: erogazione TFR 0,00 550.000,00 450.000,00 450.000,00

Altre spese: da specificare………… 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale spese di personale (A) 2.946.490,91 3.690.234,00 3.553.688,00 3.557.786,00

(-) Componenti escluse (B) 375.696,82 1.123.150,00 990.154,00 1.004.152,00

(=) Componenti assoggettate al limite di spesa A-B 2.570.794,09 2.567.084,00 2.563.534,00 2.553.634,00

(ex art. 1, comma 557, legge n. 296/ 2006 o comma 562)

Previsione

2020

Previsione

2021

Previsione

2022

 
 
La previsione per gli anni 2020, 2021 e 2022 è inferiore alla spesa media del triennio 2011/2013. 
 

Spese per incarichi di collaborazione autonoma  
(art.7 comma 6, D. Lgs. 165/2001) 
 
Il limite massimo previsto in bilancio per incarichi di collaborazione autonoma previsto per gli anni 
2020-2022 è di euro 5.000,00 I contratti di collaborazione potranno essere stipulati con riferimento 
alle attività istituzionali stabilite dalla Legge e con riferimento al programma sottoposto 
all’approvazione del Consiglio. 

L’ente è dotato di un regolamento per l’affidamento degli incarichi di collaborazione autonoma sulla 
base delle disposizioni introdotte dall’art. 46 del D.L. 25 giugno 2008 n. 112, trasmesso alla Corte 
dei Conti alle cui previsioni si raccomanda di attenersi rigorosamente. 
L’ente è tenuto a pubblicare regolarmente nel sito istituzionale i provvedimenti di incarico con 
l’indicazione dei soggetti percettori, della ragione dell’incarico e del compenso e delle altre 
informazioni previste dalla legge.  

 
Spese per acquisto beni e servizi  
 
La previsione di bilancio relativa agli acquisti di beni e di servizi è coerente con: 
a) il programma biennale degli acquisti di beni e di servizi approvato ai sensi del D.Lgs. 50/2016; 
b) l’ammontare degli impegni e/o degli stanziamenti dell’esercizio precedente a quello di 
riferimento del bilancio; 
c) le scelte di razionalizzazione/revisione operate dall’ente. 
 

Fondo crediti di dubbia esigibilità (FCDE) 
 
La dimostrazione della quota accantonata a FCDE nel Bilancio 2020/2022 è evidenziato nei 
prospetti evidenziati nel piano programma a cui si fa rinvio.  
 
Il fondo crediti di dubbia esigibilità per gli anni 2020-2022 risulta come dai seguenti prospetti:  
 



Arca Sud Salento - Lecce 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2020-2022  Pagina 13 di 16 

 

TIT. 1 - ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, 

CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA 0,00 0,00 0,00 0,00 n.d.

TIT. 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

TIT. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 11.683.000,00 1.714.231,00 1.715.000,00 769,00 14,68%

TIT. 4 - ENTRATE IN CONTO CAPITALE 15.464.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

TIT. 5 - ENTRATE DA RID.NE DI ATT. FINANZIARIE 15.630.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

TOTALE GENERALE 42.877.000,00 1.714.231,00 1.715.000,00 769,00 4,00%

DI CUI   FCDE DI PARTE CORRENTE 11.783.000,00 1.714.231,00 1.715.000,00 769,00 14,55%

DI CUI   FCDE IN C/CAPITALE 31.094.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

TIT. 1 - ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, 

CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA 0,00 0,00 0,00 0,00 n.d.

TIT. 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

TIT. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 11.141.000,00 1.714.231,00 1.715.000,00 769,00 15,39%

TIT. 4 - ENTRATE IN CONTO CAPITALE 1.510.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

TIT. 5 - ENTRATE DA RID.NE DI ATT. FINANZIARIE 15.630.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

TOTALE GENERALE 28.381.000,00 1.714.231,00 1.715.000,00 769,00 6,04%

DI CUI   FCDE DI PARTE CORRENTE 11.241.000,00 1.714.231,00 1.715.000,00 769,00 15,26%

DI CUI   FCDE IN C/CAPITALE 17.140.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

TIT. 1 - ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, 

CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA 0,00 0,00 0,00 0,00 n.d.

TIT. 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

TIT. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 11.171.000,00 1.904.701,00 1.905.000,00 299,00 17,05%

TIT. 4 - ENTRATE IN CONTO CAPITALE 1.510.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

TIT. 5 - ENTRATE DA RID.NE DI ATT. FINANZIARIE 15.630.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

TOTALE GENERALE 28.411.000,00 1.904.701,00 1.905.000,00 299,00 6,71%

DI CUI   FCDE DI PARTE CORRENTE 11.271.000,00 1.904.701,00 1.905.000,00 299,00 16,90%

DI CUI   FCDE IN C/CAPITALE 17.140.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

Esercizio finanziario 2020

TITOLI
BILANCIO 

2020 (a)

ACC.TO 

OBBLIGATORIO 

AL FCDE (b)

ACC.TO 

EFFETTIVO 

AL FCDE (c)

DIFF. d=(c-

b) 

% 

(e)=(c/a)

Esercizio finanziario 2021

TITOLI
BILANCIO 

2021 (a)

ACC.TO 

OBBLIGATORIO 

AL FCDE (b)

ACC.TO 

EFFETTIVO 

AL FCDE (c)

DIFF. d=(c-

b) 

% 

(e)=(c/a)

Esercizio finanziario 2022

TITOLI
BILANCIO 

2022 (a)

ACC.TO 

OBBLIGATORIO 

AL FCDE (b)

ACC.TO 

EFFETTIVO 

AL FCDE (c)

DIFF. d=(c-

b) 

% 

(e)=(c/a)

 
 

Fondo di riserva di competenza 

 

La previsione del fondo di riserva ordinario, iscritto nella missione 20, programma 1, titolo 1, 
macroaggregato 10 del bilancio, ammonta a: 

anno 2020 - euro 177.766,00 pari allo 1,692 % delle spese correnti; 

anno 2021 - euro 177.016,00 pari allo 1,772 % delle spese correnti; 

anno 2022 - euro 180.516,00 pari allo 1,785 % delle spese correnti; 

rientra nei limiti previsti dall’articolo 166 del TUEL ed in quelli previsti dal regolamento di contabilità. 

 

Fondi per spese potenziali 
 
L’Organo di revisione ha verificato la congruità dello stanziamento alla missione 20 del fondo 
rischi contenzioso sulla base di quanto attestato e dichiarato nella nota integrativa .   
L’Ente ha provveduto a stanziare nel bilancio 2020-2022 accantonamenti in conto competenza 
per le spese potenziali. 
Sono previsti accantonamenti per le seguenti passività potenziali (1): 
 



Arca Sud Salento - Lecce 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2020-2022  Pagina 14 di 16 

 

FONDO
Anno 

2020

Anno 

2021

Anno 

2022

Accantonamento rischi contenzioso 200.000,00 150.000,00 150.000,00

Accantonamento oneri futuri

Accantonamento per perdite 

organismi partecipati 0,00 0,00 0,00

Accantonamento per indennità fine mandato 0,00 0,00 0,00

Accantonamenti per gli adeguamenti del CCNL 0,00 0,00 0,00

Altri accantonamenti: Contenzioso Tributario 250.000,00 250.000,00 250.000,00

TOTALE 450.000,00 400.000,00 400.000,00  
 
 

 
Fondo di riserva di cassa 

La consistenza del fondo di riserva di cassa rientra nei limiti di cui all’art. 166, comma 2 quater del 
TUEL. 

 

ORGANISMI PARTECIPATI 

Nel corso del triennio 2020-2022 l’ente non prevede di esternalizzare servizi. 

 

L’Ente non ha organismi partecipati  

 

SPESE IN CONTO CAPITALE 

Finanziamento spese in conto capitale 
 
Le spese in conto capitale previste negli anni 2020, 2021 e 2022 sono finanziate come segue: 
 

- Per € 13.654.000,00 con contributi agli investimenti della Regione o dello Stato; 
- Per € 2.490.000,00 con alienazione di beni patrimoniali dell’Ente; 
- Per € 1.126.000,00 con entrate correnti. 
-  

 
 

INDEBITAMENTO 

L’Organo di revisione ha verificato che nel periodo compreso dal bilancio di previsione risultano 
soddisfatte le condizioni di cui all’art. 202 del TUEL. 
 
L’Organo di revisione ha verificato che l’Ente, non ha attivato e non programma di farlo nei 
prossimi anni nessuna fonte di finanziamento per mezzo di indebitamento. 
 
 
 



Arca Sud Salento - Lecce 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2020-2022  Pagina 15 di 16 

 

L’indebitamento attuale dell’ente subisce la seguente evoluzione: 
 

Anno 2018 2019 2020 2021 2022

Residuo debito (+) 224.067,00 160.634,00 97.200,00 33.600,00 0,00

Nuovi prestiti (+) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Prestiti rimborsati (-) 63.433,00 63.434,00 63.600,00 33.600,00 0,00

Estinzioni anticipate (-) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Altre variazioni +/- (da specificare) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale fine anno 160.634,00 97.200,00 33.600,00 0,00 0,00

Nr. Abitanti al 31/12 805.000 805.000 805.000 805.000 805.000

Debito medio per abitante 19,95% 12,07% 4,17% 0,00% 0,00%  
 

Interessi passivi e oneri finanziari diversi 
 
Gli oneri finanziari per ammortamento prestiti ed il rimborso degli stessi in conto capitale registra la 
seguente evoluzione: 
 

Anno 2018 2019 2020 2021 2022

Oneri finanziari 13.882,00 9.968,00 5.900,00 3.000,00 0,00

Quota capitale 49.551,00 53.466,00 57.700,00 30.600,00 0,00

Totale fine anno 63.433,00 63.434,00 63.600,00 33.600,00 0,00  

La previsione di spesa per gli anni 2020, 2021 e 2022 per interessi passivi e oneri finanziari 
diversi, è congrua sulla base del riepilogo predisposto dal responsabile del servizio finanziario 
degli altri prestiti contratti a tutt’oggi e rientra nel limite di indebitamento previsto dall’articolo 204 
del TUEL come calcolato nel seguente prospetto. 

 

 2018 2019 2020 2021 2022

Interessi passivi 24.239,00 39.057,00 37.000,00 34.000,00 31.000,00

entrate correnti 11.353.705,00 10.092.637,00 11.883.000,00 11.241.000,00 11.271.000,00

% su entrate correnti 0,21% 0,39% 0,31% 0,30% 0,28%

Limite art. 204 TUEL 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00%  

L’Organo di revisione ha verificato che l’Ente non ha previsto l’estinzione anticipata di prestiti. 

 
 

OSSERVAZIONI E SUGGERIMENTI 

L’organo di revisione a conclusione delle verifiche esposte nei punti precedenti considera: 
 

a) Riguardo alle previsioni di parte corrente  
 
1) Congrue le previsioni di spesa ed attendibili le entrate previste sulla base:   

- delle previsioni definitive 2020-2022;  
- della modalità di quantificazione e aggiornamento del fondo pluriennale vincolato; 
- di eventuali reimputazioni di entrata; 
- della valutazione del gettito effettivamente accertabile per i diversi cespiti d’entrata sulla 

base del fondo crediti di dubbia esigibilità quantificato;  
- degli effetti derivanti da spese disposte da leggi, contratti ed atti che obbligano 

giuridicamente l’ente; 
 

b) Riguardo alle previsioni per investimenti 
 
Conforme la previsione dei mezzi di copertura finanziaria e delle spese per investimenti come da 
allegati al bilancio. 



Arca Sud Salento - Lecce 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2020-2022  Pagina 16 di 16 

 

c) Riguardo agli equilibri di finanza pubblica  
 

Con le previsioni contenute nello schema di bilancio, l’ente può conseguire gli equilibri di finanza 
pubblica nel triennio 2020-2022, così come definiti dalla Legge di Bilancio n.145/2018. 

 
d) Riguardo alle previsioni di cassa 

 
Riguardo le previsioni di cassa si suggerisce di monitorare costantemente l’andamento delle 
riscossioni.  
 

e) Invio dati alla banca dati delle amministrazioni pubbliche 
 

L’organo di revisione richiede il rispetto dei termini per l’invio dei dati relativi al bilancio di 
previsione entro trenta giorni dalla sua approvazione alla banca dati delle amministrazioni 
pubbliche di cui all'articolo 13 della Legge 31 dicembre 2009, n. 196. 
 

CONCLUSIONI 

In relazione alle motivazioni specificate nel presente parere e tenuto conto: 

- del parere espresso dal responsabile del servizio finanziario; 

- delle variazioni rispetto all’anno precedente; 

- della verifica effettuata sugli equilibri di competenza e di cassa. 

L’organo di revisione: 

- ha verificato che il bilancio è stato redatto nell’osservanza delle norme di Legge, dello statuto 
dell’ente, del regolamento di contabilità, e dalle norme del D.Lgs. n.118/2011 e dai principi 
contabili applicati n.4/1 e n. 4/2 allegati al predetto decreto legislativo; 

- ha rilevato la coerenza interna, la congruità e l’attendibilità contabile delle previsioni di bilancio; 

- L’Organo di revisione esprime parere favorevole sulla proposta di bilancio 2020/2022 e relativi 
documenti allegati. 

 
L’ORGANO DI REVISIONE 

 

D.ssa Cosima GIANNICO 

D.ssa Luigia TOMA 

Dott. Ezio Filippo CASTOLDI 

 
 



A.R.C.A. SUD SALENTO

BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZI 2020-2021-2022

     Indice
 Bilancio entrate (Bilancio Entrate)

 Bilancio spese (Bilancio spese)

 Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati - spese correnti - previsioni di competenza (MAC corr)

 Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati - spese in conto capitale e spese per incremento di attivita' finanziarie - previsioni di competenza (MAC
cap e fin)

 Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati - spese per rimborso di prestiti - previsioni di competenza (MAC rimb pres)

 Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati - spese per servizi per conto terzi e partite di giro - previsioni di competenza (MAC servizi c. terzi)

 Bilancio spese per titoli e macroaggregati - previsioni di competenza (Riepilogo MAC)

1/119



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione 2020 - Entrate Bilancio di Previsione

TITOLO,
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2019 (3)

PREVISIONI
2020

PREVISIONI
2021

PREVISIONI
2022

 
  Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (1)   prev. di competenza 823.146,72  -   -   - 

  Fondo pluriennale vincolato per spese in conto
capitale (1)   prev. di competenza 7.077.551,23  -   -   - 

  Utilizzo avanzo di Amministrazione   prev. di competenza  -   -   -   - 

  - di cui avanzo utilizzato anticipatamente (2)   prev. di competenza  -   -     
  - di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità   prev. di competenza  -   -   -   - 

  Fondo di cassa all'1/1/2020   prev. di cassa 3.481.451,33 3.672.293,14    
 
TITOLO 1: ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

10101 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati
818.810,27prev. di competenza  -   -   -   - 

  prev. di cassa 830.415,41 818.810,27    

10102 Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della
sanità

 -  prev. di competenza  -   -   -   - 
  prev. di cassa  -   -     

10103 Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie
speciali

 -  prev. di competenza  -   -   -   - 
  prev. di cassa  -   -     

10104 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi
 -  prev. di competenza  -   -   -   - 

  prev. di cassa  -   -     

10301 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni
Centrali

 -  prev. di competenza  -   -   -   - 
  prev. di cassa  -   -     

10000 Totale
TITOLO 1

ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA,
CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

818.810,27 prev. di competenza  -  -  -  - 
  prev. di cassa 830.415,41 818.810,27    

2/119



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione 2020 - Entrate Bilancio di Previsione

TITOLO,
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2019 (3)

PREVISIONI
2020

PREVISIONI
2021

PREVISIONI
2022

TITOLO 2: TRASFERIMENTI CORRENTI

20101 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni
pubbliche

 -  prev. di competenza 105.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00
  prev. di cassa 105.000,00 100.000,00    

20102 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie
 -  prev. di competenza  -   -   -   - 

  prev. di cassa  -   -     

20103 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese
 -  prev. di competenza  -   -   -   - 

  prev. di cassa  -   -     

20104 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali
Private

 -  prev. di competenza  -   -   -   - 
  prev. di cassa  -   -     

20105 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea
e dal Resto del Mondo

 -  prev. di competenza  -   -   -   - 
  prev. di cassa  -   -     

20000 Totale
TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

 - prev. di competenza 105.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00
  prev. di cassa 105.000,00 100.000,00    

3/119



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione 2020 - Entrate Bilancio di Previsione

TITOLO,
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2019 (3)

PREVISIONI
2020

PREVISIONI
2021

PREVISIONI
2022

TITOLO 3: ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

30100 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi
derivanti dalla gestione dei beni

36.527.857,94prev. di competenza 8.650.000,00 8.640.000,00 8.660.000,00 8.660.000,00
  prev. di cassa 14.536.453,09 11.669.383,46    

30200 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e
repressione delle irregolarità e degli illeciti

 -  prev. di competenza  -   -   -   - 
  prev. di cassa  -   -     

30300 Tipologia 300: Interessi attivi
110.249,06prev. di competenza 56.000,00 40.000,00 35.000,00 35.000,00

  prev. di cassa 152.661,42 96.800,62    

30400 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale
 -  prev. di competenza  -   -   -   - 

  prev. di cassa  -   -     

30500 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti
4.224.909,14 prev. di competenza 4.465.500,00 3.003.000,00 2.446.000,00 2.476.000,00

  prev. di cassa 8.460.074,89 5.630.270,98    
30000 Totale
TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

40.863.016,14 prev. di competenza 13.171.500,00 11.683.000,00 11.141.000,00 11.171.000,00
  prev. di cassa 23.149.189,40 17.396.455,06    

4/119



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione 2020 - Entrate Bilancio di Previsione

TITOLO,
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2019 (3)

PREVISIONI
2020

PREVISIONI
2021

PREVISIONI
2022

TITOLO 4: ENTRATE IN CONTO CAPITALE

40100 Tipologia 100: Tributi in conto capitale
 -  prev. di competenza  -   -   -   - 

  prev. di cassa  -   -     

40200 Tipologia 200: Contributi agli investimenti
35.152.562,26prev. di competenza 43.100.763,24 13.454.000,00  -   - 

  prev. di cassa 49.733.648,84 46.335.110,80    

40300 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale
9.389.194,23 prev. di competenza 800.000,00 200.000,00  -   - 

  prev. di cassa 10.045.468,17 9.322.406,08    

40400 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e
immateriali

383.443,13prev. di competenza 2.151.500,00 1.810.000,00 1.510.000,00 1.510.000,00
  prev. di cassa 2.353.362,60 2.172.529,13    

40500 Tipologia 500: ALTRE ENTRATE IN CONTO CAPITALE
 -  prev. di competenza  -   -   -   - 

  prev. di cassa  -   -     
40000 Totale
TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE

44.925.199,62 prev. di competenza 46.052.263,24 15.464.000,00 1.510.000,00 1.510.000,00
  prev. di cassa 62.132.479,61 57.830.046,01    

5/119



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione 2020 - Entrate Bilancio di Previsione

TITOLO,
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2019 (3)

PREVISIONI
2020

PREVISIONI
2021

PREVISIONI
2022

TITOLO 5: Entrate da riduzione di attività finanziarie

50100 Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie
 -  prev. di competenza  -   -   -   - 

  prev. di cassa  -   -     

50200 Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine
216.905,68prev. di competenza 2.550.000,00 2.550.000,00 2.550.000,00 2.550.000,00

  prev. di cassa 2.807.185,84 2.766.905,68    

50300 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine
2.891.303,00 prev. di competenza 600.000,00 480.000,00 480.000,00 480.000,00

  prev. di cassa 3.441.403,28 2.840.643,27    

50400 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività
finanziarie

1.856.475,38 prev. di competenza 12.600.000,00 12.600.000,00 12.600.000,00 12.600.000,00
  prev. di cassa 13.016.888,78 14.456.475,38    

50000 Totale
TITOLO 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie

4.964.684,06 prev. di competenza 15.750.000,00 15.630.000,00 15.630.000,00 15.630.000,00
  prev. di cassa 19.265.477,90 20.064.024,33    

6/119



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione 2020 - Entrate Bilancio di Previsione

TITOLO,
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2019 (3)

PREVISIONI
2020

PREVISIONI
2021

PREVISIONI
2022

TITOLO 6: ACCENSIONE DI PRESTITI

60100 Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari
 -  prev. di competenza  -   -   -   - 

  prev. di cassa  -   -     

60200 Tipologia 200: Accensione prestiti a breve termine
 -  prev. di competenza  -   -   -   - 

  prev. di cassa  -   -     

60300 Tipologia 300: Accensione mutui e altri finanziamenti a
medio lungo termine

 -  prev. di competenza  -   -   -   - 
  prev. di cassa  -   -     

60400 Tipologia 400: Altre forme di indebitamento
 -  prev. di competenza  -   -   -   - 

  prev. di cassa  -   -     
60000 Totale
TITOLO 6 ACCENSIONE DI PRESTITI

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  prev. di cassa  -  -    

7/119



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione 2020 - Entrate Bilancio di Previsione

TITOLO,
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2019 (3)

PREVISIONI
2020

PREVISIONI
2021

PREVISIONI
2022

TITOLO 7: ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE / CASSIERE

70100 Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere
 -  prev. di competenza  -   -   -   - 

  prev. di cassa  -   -     
70000 Totale
TITOLO 7 ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE / CASSIERE

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  prev. di cassa  -  -    

8/119



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione 2020 - Entrate Bilancio di Previsione

TITOLO,
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2019 (3)

PREVISIONI
2020

PREVISIONI
2021

PREVISIONI
2022

TITOLO 9: ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO

90100 Tipologia 100: Entrate per partite di giro
46.390,74 prev. di competenza 5.128.000,00 5.171.000,00 5.171.000,00 5.171.000,00

  prev. di cassa 5.159.439,32 5.217.390,74    

90200 Tipologia 200: Entrate per conto terzi
84.630,87 prev. di competenza 2.110.000,00 2.345.000,00 2.345.000,00 2.345.000,00

  prev. di cassa 2.110.000,00 2.429.630,87    
90000 Totale
TITOLO 9

ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 131.021,61 prev. di competenza 7.238.000,00 7.516.000,00 7.516.000,00 7.516.000,00

  prev. di cassa 7.269.439,32 7.647.021,61    

Totale TITOLI
91.702.731,70 prev. di competenza 82.316.763,24 50.393.000,00 35.897.000,00 35.927.000,00

  prev. di cassa 112.752.001,64 103.856.357,28    

Totale GENERALE DELLE ENTRATE
91.702.731,70 prev. di competenza 90.217.461,19 50.393.000,00 35.897.000,00 35.927.000,00

  prev. di cassa 116.233.452,97 107.528.650,42    

(1) Se il bilancio di previsione e' predisposto prima del 31 dicembre dell'esercizio precedente, indicare la stima degli impegni al 31 dicembre dell'anno in corso di gestione imputati agli esercizi successivi finanziati dal fondo pluriennale vincolato (sia assunti
nell'esercizio in corso che negli esercizi precedenti) o, se tale stima non risulti possibile, l'importo delle previsioni definitive di spesa del fondo pluriennale vincolato del bilancio dell'esercizio in corso di gestione. Se il bilancio di previsione e' approvato dopo il
31 dicembre, indicare l'importo degli impegni assunti negli precedenti con imputazione agli esercizi successivi determinato sulla base di dati di preconsuntivo.

(2) Indicare l'importo dell'utilizzo della parte vincolata del risultato di amministrazione determinato nell'Allegato a) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres). A seguito dell'approvazione del rendiconto e' possibile utilizzare la quota libera del
risultato di amministrazione. In attuazione di quanto previsto dall'art. 187, comma 3, del TUEL e dell'art. 42, comma 8, del DLgs 118/2011, 8. le quote del risultato di amministrazione presunto dell'esercizio precedente costituite da accantonamenti risultanti
dall'ultimo consuntivo approvato o derivanti da fondi vincolati possono essere applicate al primo esercizio del bilancio di previsione per il finanziamento delle finalita' cui sono destinate.

9/119



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione 2020 - Spese Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2019 (2)

PREVISIONI
2020

PREVISIONI
2021

PREVISIONI
2022

 
  DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE (1)     228.175,66  -  -  - 

 
MISSIONE 01 SERVIZI ISTITUZIONALI E GENERALI , DI GESTIONE

0101 Programma 01 Organi istituzionali

  Titolo 1   Spese correnti

13.824,51 prev. di competenza 241.160,00 191.600,00 191.600,00 191.600,00
  di cui gia' impegnato*   ( 178.987,10) ( - ) ( - )

  di cui fondo plur. vincolato ( - ) ( - ) ( - ) ( - )

  prev. di cassa 265.138,73 205.424,51    

  Totale
Programma 01 Organi istituzionali

13.824,51 prev. di competenza 241.160,00 191.600,00 191.600,00 191.600,00
  di cui gia' impegnato*   178.987,10  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa 265.138,73 205.424,51    
0102 Programma 02 Segreteria generale

  Totale
Programma 02 Segreteria generale

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
0103 Programma 03 Gestione economica , finanziaria, programmazione , provveditorato

  Totale
Programma 03 Gestione economica , finanziaria, programmazione ,

provveditorato

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
0104 Programma 04 Gestione delle Entrate tributarie e servizi fiscali

  Totale
Programma 04 Gestione delle Entrate tributarie e servizi fiscali

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

10/119



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione 2020 - Spese Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2019 (2)

PREVISIONI
2020

PREVISIONI
2021

PREVISIONI
2022

MISSIONE 01 SERVIZI ISTITUZIONALI E GENERALI , DI GESTIONE
0105 Programma 05 gestione dei beni demaniali e patrimoniali

  Totale
Programma 05 gestione dei beni demaniali e patrimoniali

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
0106 Programma 06 Ufficio Tecnico

  Totale
Programma 06 Ufficio Tecnico

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
0107 Programma 07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

  Totale
Programma 07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato

civile

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
0108 Programma 08 Statistica e Sistemi informativi

  Totale
Programma 08 Statistica e Sistemi informativi

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
0109 Programma 09 Assistenza tecnico amministrativa agli Enti Locali

  Totale
Programma 09 Assistenza tecnico amministrativa agli Enti Locali

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

11/119



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione 2020 - Spese Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2019 (2)

PREVISIONI
2020

PREVISIONI
2021

PREVISIONI
2022

MISSIONE 01 SERVIZI ISTITUZIONALI E GENERALI , DI GESTIONE
0110 Programma 10 Risorse Umane

  Totale
Programma 10 Risorse Umane

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
0111 Programma 11 Altri Servizi Generali

  Totale
Programma 11 Altri Servizi Generali

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
0112 Programma 12 Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, generali e di gestione

  Totale
Programma 12 Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali,

generali e di gestione

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

TOTALE MISSIONE 01 SERVIZI ISTITUZIONALI E GENERALI , DI GESTIONE

13.824,51 prev. di competenza 241.160,00 191.600,00 191.600,00 191.600,00
  di cui gia' impegnato*   178.987,10  -  - 

  di cui fondo pluriennale
vinc.  -  -  -  - 

  prev. di cassa 265.138,73 205.424,51    

12/119



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione 2020 - Spese Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2019 (2)

PREVISIONI
2020

PREVISIONI
2021

PREVISIONI
2022

MISSIONE 02 GIUSTIZIA
0201 Programma 01 Uffici Giudiziari

  Totale
Programma 01 Uffici Giudiziari

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
0202 Programma 02 Casa circondariale e altri servizi

  Totale
Programma 02 Casa circondariale e altri servizi

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
0203 Programma 03 Politica regionale unitaria per la giustizia

  Totale
Programma 03 Politica regionale unitaria per la giustizia

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

TOTALE MISSIONE 02 GIUSTIZIA

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo pluriennale
vinc.  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

13/119



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione 2020 - Spese Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2019 (2)

PREVISIONI
2020

PREVISIONI
2021

PREVISIONI
2022

MISSIONE 03 ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA
0301 Programma 01 Polizia Locale e amministrativa

  Totale
Programma 01 Polizia Locale e amministrativa

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
0302 Programma 02 Sistema integrato di sicurezza urbana

  Totale
Programma 02 Sistema integrato di sicurezza urbana

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
0303 Programma 03 Politica regionale unitaria per l'ordine pubblico e la sicurezza

  Totale
Programma 03 Politica regionale unitaria per l'ordine pubblico e la

sicurezza

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

TOTALE MISSIONE 03 ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo pluriennale
vinc.  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

14/119



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione 2020 - Spese Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2019 (2)

PREVISIONI
2020

PREVISIONI
2021

PREVISIONI
2022

MISSIONE 04 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO
0401 Programma 01 Istruzione prescolastica

  Totale
Programma 01 Istruzione prescolastica

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
0402 Programma 02 Altri ordini di istruzione non universitaria

  Totale
Programma 02 Altri ordini di istruzione non universitaria

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
0403 Programma 03 Edilizia scolastica

  Totale
Programma 03 Edilizia scolastica

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
0404 Programma 04 Istruzione Universitaria

  Totale
Programma 04 Istruzione Universitaria

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
0405 Programma 05 Istruzione tecnica superiore

  Totale
Programma 05 Istruzione tecnica superiore

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

15/119



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione 2020 - Spese Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2019 (2)

PREVISIONI
2020

PREVISIONI
2021

PREVISIONI
2022

MISSIONE 04 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO
0406 Programma 06 Servizi ausiliari all’istruzione

  Totale
Programma 06 Servizi ausiliari all’istruzione

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
0407 Programma 07 Diritto allo studio

  Totale
Programma 07 Diritto allo studio

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
0408 Programma 08 Politica regionale unitaria per l'istruzione e il diritto allo studio

  Totale
Programma 08 Politica regionale unitaria per l'istruzione e il diritto

allo studio

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

TOTALE MISSIONE 04 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo pluriennale
vinc.  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

16/119



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione 2020 - Spese Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2019 (2)

PREVISIONI
2020

PREVISIONI
2021

PREVISIONI
2022

MISSIONE 05 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI ED ATTIVITA' CULTURALI
0501 Programma 01 Valorizzazione dei beni di interesse storico.

  Totale
Programma 01 Valorizzazione dei beni di interesse storico.

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
0502 Programma 02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

  Totale
Programma 02 Attività culturali e interventi diversi nel settore

culturale

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
0503 Programma 03 Politica regionale unitaria per la tutela dei beni e delle attività culturali

  Totale
Programma 03 Politica regionale unitaria per la tutela dei beni e

delle attività culturali

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

TOTALE MISSIONE 05 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI ED ATTIVITA'
CULTURALI

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo pluriennale
vinc.  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

17/119



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione 2020 - Spese Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2019 (2)

PREVISIONI
2020

PREVISIONI
2021

PREVISIONI
2022

MISSIONE 06 POLITICHE GIOVANILI , SPORT E TEMPO LIBERO
0601 Programma 01 Sport e tempo libero

  Totale
Programma 01 Sport e tempo libero

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
0602 Programma 02 Giovani

  Totale
Programma 02 Giovani

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
0603 Programma 03 Politica regionale unitaria per i giovani, lo sport e il tempo libero

  Totale
Programma 03 Politica regionale unitaria per i giovani, lo sport e il

tempo libero

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

TOTALE MISSIONE 06 POLITICHE GIOVANILI , SPORT E TEMPO LIBERO

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo pluriennale
vinc.  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

18/119



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione 2020 - Spese Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2019 (2)

PREVISIONI
2020

PREVISIONI
2021

PREVISIONI
2022

MISSIONE 07 TURISMO
0701 Programma 01 Sviluppo e valorizzazione del turismo

  Totale
Programma 01 Sviluppo e valorizzazione del turismo

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
0702 Programma 02 Politica regionale unitaria per il turismo

  Totale
Programma 02 Politica regionale unitaria per il turismo

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

TOTALE MISSIONE 07 TURISMO

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo pluriennale
vinc.  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

19/119



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione 2020 - Spese Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2019 (2)

PREVISIONI
2020

PREVISIONI
2021

PREVISIONI
2022

MISSIONE 08 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA
0801 Programma 01 Urbanistica e assetto del territorio

  Totale
Programma 01 Urbanistica e assetto del territorio

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
0802 Programma 02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

  Titolo 1   Spese correnti

4.545.422,16 prev. di competenza 10.314.324,31 7.866.334,00 7.402.188,00 7.346.286,00
  di cui gia' impegnato*   ( 3.763.782,87) ( 172.096,22) ( 42.961,10)

  di cui fondo plur. vincolato ( - ) ( - ) ( - ) ( - )

  prev. di cassa 13.380.528,64 12.411.638,23    

  Titolo 2   Spese in conto capitale

38.754.343,78prev. di competenza 54.501.664,47 16.680.000,00 2.728.000,00 2.668.000,00
  di cui gia' impegnato*   ( 2.142.909,28) ( - ) ( - )

  di cui fondo plur. vincolato ( - ) ( - ) ( - ) ( - )

  prev. di cassa 56.988.171,19 53.032.910,35    

  Titolo 3   Spese per incremento attività finanziarie

13.492.885,11prev. di competenza 15.750.000,00 15.630.000,00 15.630.000,0015.630.000,00
  di cui gia' impegnato*   ( 6.816,63) ( - ) ( - )

  di cui fondo plur. vincolato ( - ) ( - ) ( - ) ( - )

  prev. di cassa 27.678.615,11 29.101.971,11    

  Titolo 4   Rimborso Prestiti

 -  prev. di competenza  -   -   -   - 
  di cui gia' impegnato*   ( - ) ( - ) ( - )

  di cui fondo plur. vincolato ( - ) ( - ) ( - ) ( - )

  prev. di cassa  -   -     

20/119



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione 2020 - Spese Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2019 (2)

PREVISIONI
2020

PREVISIONI
2021

PREVISIONI
2022

MISSIONE 08 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA
0802 Programma 02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

  Titolo 5   Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto
tesoriere/cassiere

 -  prev. di competenza  -   -   -   - 
  di cui gia' impegnato*   ( - ) ( - ) ( - )

  di cui fondo plur. vincolato ( - ) ( - ) ( - ) ( - )

  prev. di cassa  -   -     

  Totale
Programma 02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di

edilizia economico-popolare

56.792.651,05 prev. di competenza 80.565.988,78 40.176.334,00 25.760.188,00 25.644.286,00
  di cui gia' impegnato*   5.913.508,78 172.096,22 42.961,10

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa 98.047.314,94 94.546.519,69    
0803 Programma 03 Politica regionale unitaria per l'assetto del territorio e l'edilizia abitativa

  Totale
Programma 03 Politica regionale unitaria per l'assetto del territorio

e l'edilizia abitativa

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

TOTALE MISSIONE 08 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA
ABITATIVA

56.792.651,05 prev. di competenza 80.565.988,78 40.176.334,00 25.760.188,00 25.644.286,00
  di cui gia' impegnato*   5.913.508,78 172.096,22 42.961,10

  di cui fondo pluriennale
vinc.  -  -  -  - 

  prev. di cassa 98.047.314,94 94.546.519,69    

21/119



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione 2020 - Spese Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2019 (2)

PREVISIONI
2020

PREVISIONI
2021

PREVISIONI
2022

MISSIONE 09 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE
0901 Programma 01 Difesa del suolo

  Totale
Programma 01 Difesa del suolo

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
0902 Programma 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

  Totale
Programma 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
0903 Programma 03 Rifiuti

  Totale
Programma 03 Rifiuti

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
0904 Programma 04 Servizio idrico integrato

  Totale
Programma 04 Servizio idrico integrato

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
0905 Programma 05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

  Totale
Programma 05 Aree protette, parchi naturali, protezione

naturalistica e forestazione

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

22/119



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione 2020 - Spese Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2019 (2)

PREVISIONI
2020

PREVISIONI
2021

PREVISIONI
2022

MISSIONE 09 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE
0906 Programma 06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche

  Totale
Programma 06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
0907 Programma 07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

  Totale
Programma 07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli

Comuni

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
0908 Programma 08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

  Totale
Programma 08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
0909 Programma 09 Politica regionale unitaria per lo sviluppo sostenibile e la tutela del territorio e dell'ambiente

  Totale
Programma 09 Politica regionale unitaria per lo sviluppo sostenibile

e la tutela del territorio e dell'ambiente

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

TOTALE MISSIONE 09 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL
TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo pluriennale
vinc.  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

23/119



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione 2020 - Spese Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2019 (2)

PREVISIONI
2020

PREVISIONI
2021

PREVISIONI
2022

MISSIONE 10 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'
1001 Programma 01 Trasporto ferroviario

  Totale
Programma 01 Trasporto ferroviario

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
1002 Programma 02 Trasporto pubblico locale

  Totale
Programma 02 Trasporto pubblico locale

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
1003 Programma 03 Trasporto per vie d'acqua

  Totale
Programma 03 Trasporto per vie d'acqua

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
1004 Programma 04 Altre modalità di trasporto

  Totale
Programma 04 Altre modalità di trasporto

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
1005 Programma 05 Viabilità e infrastrutture stradali

  Totale
Programma 05 Viabilità e infrastrutture stradali

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

24/119



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione 2020 - Spese Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2019 (2)

PREVISIONI
2020

PREVISIONI
2021

PREVISIONI
2022

MISSIONE 10 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'
1006 Programma 06 Politica regionale unitaria per i trasporti e il diritto alla mobilità

  Totale
Programma 06 Politica regionale unitaria per i trasporti e il diritto

alla mobilità

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

TOTALE MISSIONE 10 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo pluriennale
vinc.  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

25/119



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione 2020 - Spese Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2019 (2)

PREVISIONI
2020

PREVISIONI
2021

PREVISIONI
2022

MISSIONE 11 SOCCORSO CIVILE
1101 Programma 01 Sistema di protezione civile

  Totale
Programma 01 Sistema di protezione civile

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
1102 Programma 02 Interventi a seguito di calamità naturali

  Totale
Programma 02 Interventi a seguito di calamità naturali

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
1103 Programma 03 Politica regionale unitaria per il soccorso e la protezione civile

  Totale
Programma 03 Politica regionale unitaria per il soccorso e la

protezione civile

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

TOTALE MISSIONE 11 SOCCORSO CIVILE

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo pluriennale
vinc.  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

26/119



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione 2020 - Spese Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2019 (2)

PREVISIONI
2020

PREVISIONI
2021

PREVISIONI
2022

MISSIONE 12 DIRITTI SOCIALI , POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA
1201 Programma 01 Interventi per l'infanzia e per i minori e per asili nido

  Totale
Programma 01 Interventi per l'infanzia e per i minori e per asili nido

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
1202 Programma 02 Interventi per la disabilità

  Totale
Programma 02 Interventi per la disabilità

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
1203 Programma 03 Interventi per gli anziani

  Totale
Programma 03 Interventi per gli anziani

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
1204 Programma 04 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

  Totale
Programma 04 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
1205 Programma 05 Interventi per le famiglie

  Totale
Programma 05 Interventi per le famiglie

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

27/119



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione 2020 - Spese Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2019 (2)

PREVISIONI
2020

PREVISIONI
2021

PREVISIONI
2022

MISSIONE 12 DIRITTI SOCIALI , POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA
1206 Programma 06 Interventi per il diritto alla casa

  Titolo 1   Spese correnti

364.050,48prev. di competenza 80.000,00 80.000,00 50.000,00 50.000,00
  di cui gia' impegnato*   ( - ) ( - ) ( - )

  di cui fondo plur. vincolato ( - ) ( - ) ( - ) ( - )

  prev. di cassa 576.976,30 444.050,48    

  Totale
Programma 06 Interventi per il diritto alla casa

364.050,48 prev. di competenza 80.000,00 80.000,00 50.000,00 50.000,00
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa 576.976,30 444.050,48    
1207 Programma 07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

  Totale
Programma 07 Programmazione e governo della rete dei servizi

sociosanitari e sociali

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
1208 Programma 08 Cooperazione e associazionismo

  Totale
Programma 08 Cooperazione e associazionismo

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
1209 Programma 09 Servizio necroscopico e cimiteriale

  Totale
Programma 09 Servizio necroscopico e cimiteriale

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

28/119



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione 2020 - Spese Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2019 (2)

PREVISIONI
2020

PREVISIONI
2021

PREVISIONI
2022

MISSIONE 12 DIRITTI SOCIALI , POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA
1210 Programma 10 Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia

  Totale
Programma 10 Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la

famiglia

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

TOTALE MISSIONE 12 DIRITTI SOCIALI , POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA

364.050,48 prev. di competenza 80.000,00 80.000,00 50.000,00 50.000,00
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo pluriennale
vinc.  -  -  -  - 

  prev. di cassa 576.976,30 444.050,48    

29/119



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione 2020 - Spese Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2019 (2)

PREVISIONI
2020

PREVISIONI
2021

PREVISIONI
2022

MISSIONE 13 TUTELA DELLA SALUTE
1301 Programma 01 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA

  Totale
Programma 01 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario

corrente per la garanzia dei LEA

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
1302 Programma 02 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza superiore ai LEA

  Totale
Programma 02

Servizio sanitario regionale - finanziamento
aggiuntivo corrente per livelli di assistenza superiore
ai LEA

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
1303 Programma 03 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la copertura dello squilibrio del bilancio corrente

  Totale
Programma 03

Servizio sanitario regionale - finanziamento
aggiuntivo corrente per la copertura dello squilibrio
del bilancio corrente

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
1304 Programma 04 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi pregressi

  Totale
Programma 04 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi

sanitari relativi ad esercizi pregressi

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
1305 Programma 05 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari

  Totale
Programma 05 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

30/119



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione 2020 - Spese Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2019 (2)

PREVISIONI
2020

PREVISIONI
2021

PREVISIONI
2022

MISSIONE 13 TUTELA DELLA SALUTE
1306 Programma 06 Servizio sanitario regionale - restituzioni maggiori gettiti SSN

  Totale
Programma 06 Servizio sanitario regionale - restituzioni maggiori

gettiti SSN

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
1307 Programma 07 Ulteriori spese in materia sanitaria

  Totale
Programma 07 Ulteriori spese in materia sanitaria

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
1308 Programma 08 Politica regionale unitaria per la tutela della salute

  Totale
Programma 08 Politica regionale unitaria per la tutela della salute

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

TOTALE MISSIONE 13 TUTELA DELLA SALUTE

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo pluriennale
vinc.  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

31/119



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione 2020 - Spese Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2019 (2)

PREVISIONI
2020

PREVISIONI
2021

PREVISIONI
2022

MISSIONE 14 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'
1401 Programma 01 Industria e PMI e artigianato

  Totale
Programma 01 Industria e PMI e artigianato

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
1402 Programma 02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

  Totale
Programma 02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
1403 Programma 03 Ricerca e innovazione

  Totale
Programma 03 Ricerca e innovazione

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
1404 Programma 04 Reti e altri servizi di pubblica utilità

  Totale
Programma 04 Reti e altri servizi di pubblica utilità

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
1405 Programma 05 Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competitività

  Totale
Programma 05 Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico

e la competitività

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

32/119



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione 2020 - Spese Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2019 (2)

PREVISIONI
2020

PREVISIONI
2021

PREVISIONI
2022

MISSIONE 14SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'

TOTALE MISSIONE 14 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo pluriennale
vinc.  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

33/119



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione 2020 - Spese Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2019 (2)

PREVISIONI
2020

PREVISIONI
2021

PREVISIONI
2022

MISSIONE 15 POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE
1501 Programma 01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

  Totale
Programma 01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
1502 Programma 02 Formazione professionale

  Totale
Programma 02 Formazione professionale

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
1503 Programma 03 Sostegno all'occupazione

  Totale
Programma 03 Sostegno all'occupazione

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
1504 Programma 04 Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale

  Totale
Programma 04 Politica regionale unitaria per il lavoro e la

formazione professionale

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

TOTALE MISSIONE 15 POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE
PROFESSIONALE

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo pluriennale
vinc.  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

34/119



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione 2020 - Spese Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2019 (2)

PREVISIONI
2020

PREVISIONI
2021

PREVISIONI
2022

MISSIONE 16 AGRICOLTURA , POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA
1601 Programma 01 Sviluppo del sistema agricolo e del sistema agroalimentare

  Totale
Programma 01 Sviluppo del sistema agricolo e del sistema

agroalimentare

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
1602 Programma 02 Caccia e pesca

  Totale
Programma 02 Caccia e pesca

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
1603 Programma 03 Politica regionale unitaria per l'agricoltura, i sistemi agroalimentari, la caccia e la pesca

  Totale
Programma 03 Politica regionale unitaria per l'agricoltura, i sistemi

agroalimentari, la caccia e la pesca

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

TOTALE MISSIONE 16 AGRICOLTURA , POLITICHE AGROALIMENTARI E
PESCA

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo pluriennale
vinc.  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

35/119



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione 2020 - Spese Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2019 (2)

PREVISIONI
2020

PREVISIONI
2021

PREVISIONI
2022

MISSIONE 17 ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE
1701 Programma 01 Fonti energetiche

  Totale
Programma 01 Fonti energetiche

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
1702 Programma 02 Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti energetiche

  Totale
Programma 02 Politica regionale unitaria per l'energia e la

diversificazione delle fonti energetiche

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

TOTALE MISSIONE 17 ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI
ENERGETICHE

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo pluriennale
vinc.  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

36/119



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione 2020 - Spese Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2019 (2)

PREVISIONI
2020

PREVISIONI
2021

PREVISIONI
2022

MISSIONE 18 RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI
1801 Programma 01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali

  Totale
Programma 01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
1802 Programma 02 Politica regionale unitaria per le relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

  Totale
Programma 02 Politica regionale unitaria per le relazioni con le altre

autonomie territoriali e locali

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

TOTALE MISSIONE 18 RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE
TERRITORIALI E LOCALI

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo pluriennale
vinc.  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

37/119



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione 2020 - Spese Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2019 (2)

PREVISIONI
2020

PREVISIONI
2021

PREVISIONI
2022

MISSIONE 19 RELAZIONI INTERNAZIONALI
1901 Programma 01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo

  Totale
Programma 01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
1902 Programma 02 Cooperazione territoriale

  Totale
Programma 02 Cooperazione territoriale

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

TOTALE MISSIONE 19 RELAZIONI INTERNAZIONALI

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo pluriennale
vinc.  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

38/119



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione 2020 - Spese Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2019 (2)

PREVISIONI
2020

PREVISIONI
2021

PREVISIONI
2022

MISSIONE 20 FONDI ACCANTONAMENTI
2001 Programma 01 Fondo di riserva

  Titolo 1   Spese correnti

 -  prev. di competenza 75.206,00 200.366,00 230.612,00 220.114,00
  di cui gia' impegnato*   ( - ) ( - ) ( - )

  di cui fondo plur. vincolato ( - ) ( - ) ( - ) ( - )

  prev. di cassa 75.206,00 200.366,00    

  Totale
Programma 01 Fondo di riserva

 - prev. di competenza 75.206,00 200.366,00 230.612,00 220.114,00
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa 75.206,00 200.366,00    
2002 Programma 02 Fondo crediti di dubbia esigibilità

  Titolo 1   Spese correnti

 -  prev. di competenza 1.650.000,00 1.715.000,00 1.715.000,00 1.905.000,00
  di cui gia' impegnato*   ( - ) ( - ) ( - )

  di cui fondo plur. vincolato ( - ) ( - ) ( - ) ( - )

  prev. di cassa  -   -     

  Totale
Programma 02 Fondo crediti di dubbia esigibilità

 - prev. di competenza 1.650.000,00 1.715.000,00 1.715.000,00 1.905.000,00
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
2003 Programma 03 Altri Fondi

  Titolo 1   Spese correnti

 -  prev. di competenza 75.330,75 450.000,00 400.000,00 400.000,00
  di cui gia' impegnato*   ( - ) ( - ) ( - )

  di cui fondo plur. vincolato ( - ) ( - ) ( - ) ( - )

  prev. di cassa 75.330,75 450.000,00    

39/119



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione 2020 - Spese Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2019 (2)

PREVISIONI
2020

PREVISIONI
2021

PREVISIONI
2022

MISSIONE 20 FONDI ACCANTONAMENTI
2003 Programma 03 Altri Fondi

  Totale
Programma 03 Altri Fondi

 - prev. di competenza 75.330,75 450.000,00 400.000,00 400.000,00
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa 75.330,75 450.000,00    

TOTALE MISSIONE 20 FONDI ACCANTONAMENTI

 - prev. di competenza 1.800.536,75 2.365.366,00 2.345.612,00 2.525.114,00
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo pluriennale
vinc.  -  -  -  - 

  prev. di cassa 150.536,75 650.366,00    

40/119



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione 2020 - Spese Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2019 (2)

PREVISIONI
2020

PREVISIONI
2021

PREVISIONI
2022

MISSIONE 50 DEBITO PUBBLICO
5001 Programma 01 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

  Titolo 1   Spese correnti

 -  prev. di competenza 10.000,00 6.000,00 3.000,00  - 
  di cui gia' impegnato*   ( 3.420,13) ( - ) ( - )

  di cui fondo plur. vincolato ( - ) ( - ) ( - ) ( - )

  prev. di cassa 10.000,00 6.000,00    

  Totale
Programma 01 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti

obbligazionari

 - prev. di competenza 10.000,00 6.000,00 3.000,00  - 
  di cui gia' impegnato*   3.420,13  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa 10.000,00 6.000,00    
5002 Programma 02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

  Titolo 4   Rimborso Prestiti

 -  prev. di competenza 53.600,00 57.700,00 30.600,00  - 
  di cui gia' impegnato*   ( 28.296,60) ( - ) ( - )

  di cui fondo plur. vincolato ( - ) ( - ) ( - ) ( - )

  prev. di cassa 53.600,00 57.700,00    

  Totale
Programma 02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti

obbligazionari

 - prev. di competenza 53.600,00 57.700,00 30.600,00  - 
  di cui gia' impegnato*   28.296,60  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa 53.600,00 57.700,00    

TOTALE MISSIONE 50 DEBITO PUBBLICO

 - prev. di competenza 63.600,00 63.700,00 33.600,00  - 
  di cui gia' impegnato*   31.716,73  -  - 

  di cui fondo pluriennale
vinc.  -  -  -  - 

  prev. di cassa 63.600,00 63.700,00    

41/119



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione 2020 - Spese Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2019 (2)

PREVISIONI
2020

PREVISIONI
2021

PREVISIONI
2022

MISSIONE 60 ANTICIPAZIONI FINANZIARIE
6001 Programma 01 Restituzione anticipazione tesoreria

  Titolo 5   Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto
tesoriere/cassiere

 -  prev. di competenza  -   -   -   - 
  di cui gia' impegnato*   ( - ) ( - ) ( - )

  di cui fondo plur. vincolato ( - ) ( - ) ( - ) ( - )

  prev. di cassa  -   -     

  Titolo 7   Uscite per conto terzi e partite di giro

 -  prev. di competenza 2.000.000,00  -   -   - 
  di cui gia' impegnato*   ( - ) ( - ) ( - )

  di cui fondo plur. vincolato ( - ) ( - ) ( - ) ( - )

  prev. di cassa 2.000.000,00  -     

  Totale
Programma 01 Restituzione anticipazione tesoreria

 - prev. di competenza 2.000.000,00  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa 2.000.000,00  -    

TOTALE MISSIONE 60 ANTICIPAZIONI FINANZIARIE

 - prev. di competenza 2.000.000,00  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo pluriennale
vinc.  -  -  -  - 

  prev. di cassa 2.000.000,00  -    

42/119



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione 2020 - Spese Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2019 (2)

PREVISIONI
2020

PREVISIONI
2021

PREVISIONI
2022

MISSIONE 99 SERVIZI PER CONTO TERZI
9901 Programma 01 Servizi per conto terzi e partite di Giro

  Titolo 7   Uscite per conto terzi e partite di giro

298.716,66prev. di competenza 5.238.000,00 7.516.000,00 7.516.000,00 7.516.000,00
  di cui gia' impegnato*   ( 1.347.297,80) ( - ) ( - )

  di cui fondo plur. vincolato ( - ) ( - ) ( - ) ( - )

  prev. di cassa 5.513.931,20 7.814.716,66    

  Totale
Programma 01 Servizi per conto terzi e partite di Giro

298.716,66 prev. di competenza 5.238.000,00 7.516.000,00 7.516.000,00 7.516.000,00
  di cui gia' impegnato*   1.347.297,80  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa 5.513.931,20 7.814.716,66    
9902 Programma 02 Anticipazioni per il finanziamento del sistema sanitario nazionale

  Totale
Programma 02 Anticipazioni per il finanziamento del sistema

sanitario nazionale

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

TOTALE MISSIONE 99 SERVIZI PER CONTO TERZI

298.716,66 prev. di competenza 5.238.000,00 7.516.000,00 7.516.000,00 7.516.000,00
  di cui gia' impegnato*   1.347.297,80  -  - 

  di cui fondo pluriennale
vinc.  -  -  -  - 

  prev. di cassa 5.513.931,20 7.814.716,66    

Totale MISSIONI

57.469.242,70 prev. di competenza 89.989.285,53 50.393.000,00 35.897.000,00 35.927.000,00
  di cui gia' impegnato*   7.471.510,41 172.096,22 42.961,10

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  previsione di cassa 106.617.497,92 103.724.777,34    

Totale GENERALE DELLE SPESE

57.469.242,70 prev. di competenza 90.217.461,19 50.393.000,00 35.897.000,00 35.927.000,00
  di cui gia' impegnato*   7.471.510,41 172.096,22 42.961,10

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  previsione di cassa 106.617.497,92 103.724.777,34    

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, gia' impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.
(1) Indicare l'importo della voce E) dell'Allegato concernente il Risultato presunto di amministrazione se negativo al netto del disavanzo da debito autorizzato e non contratto, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio , secondo le modalità
previste dall'ordinamento contabile. La quantificazione e la composizione del disavanzo di amministrazione ripianato in ciascun esercizio è rappresentata nella nota integrativa.

43/119



A.R.C.A. SUD SALENTO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati 2020
Spese Correnti - Previsioni di Competenza 2020

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI
Redditi da

lavoro
dipendente

Imposte e
tasse a
carico

dell'ente

Acquisto di
beni e
servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti
di tributi

(solo per le
Regioni)

Fondi
perequativi
(solo per le

Regioni)

Interessi
passivi

Altre spese
per redditi
da capitale

Rimborsi e
poste

correttive
delle

entrate

Altre spese
correnti Totale

  101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

 01 MISSIONE 1 - SERVIZI ISTITUZIONALI E
GENERALI , DI GESTIONE                      

 01Organi istituzionali  -   -  190.600,00  -   -   -   -   -   -  1.000,00 191.600,00
 02Segreteria generale  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

 03Gestione economica , finanziaria,programmazione , provveditorato  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

 04Gestione delle Entrate tributarie e servizi fiscali  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 
 05gestione dei beni demaniali e patrimoniali  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 
 06Ufficio Tecnico  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

 07Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe estato civile  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

 08Statistica e Sistemi informativi  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

 09Assistenza tecnico amministrativa agli EntiLocali  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

 10Risorse Umane  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 
 11Altri Servizi Generali  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

 12Politica regionale unitaria per i serviziistituzionali, generali e di gestione  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

  TOTALE MISSIONE 1 - SERVIZI
ISTITUZIONALI E GENERALI , DI GESTIONE  -  - 190.600,00  -  -  -  -  -  - 1.000,00 191.600,00

44/119



A.R.C.A. SUD SALENTO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati 2020
Spese Correnti - Previsioni di Competenza 2020

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI
Redditi da

lavoro
dipendente

Imposte e
tasse a
carico

dell'ente

Acquisto di
beni e
servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti
di tributi

(solo per le
Regioni)

Fondi
perequativi
(solo per le

Regioni)

Interessi
passivi

Altre spese
per redditi
da capitale

Rimborsi e
poste

correttive
delle

entrate

Altre spese
correnti Totale

  101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100
 02 MISSIONE 2 - GIUSTIZIA                      
 01Uffici Giudiziari  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 
 02Casa circondariale e altri servizi  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 
 03Politica regionale unitaria per la giustizia  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 
  TOTALE MISSIONE 2 - GIUSTIZIA  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

45/119



A.R.C.A. SUD SALENTO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati 2020
Spese Correnti - Previsioni di Competenza 2020

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI
Redditi da

lavoro
dipendente

Imposte e
tasse a
carico

dell'ente

Acquisto di
beni e
servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti
di tributi

(solo per le
Regioni)

Fondi
perequativi
(solo per le

Regioni)

Interessi
passivi

Altre spese
per redditi
da capitale

Rimborsi e
poste

correttive
delle

entrate

Altre spese
correnti Totale

  101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

 03 MISSIONE 3 - ORDINE PUBBLICO E
SICUREZZA                      

 01Polizia Locale e amministrativa  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 
 02Sistema integrato di sicurezza urbana  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

 03Politica regionale unitaria per l'ordine pubblico e lasicurezza  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

  TOTALE MISSIONE 3 - ORDINE PUBBLICO E
SICUREZZA  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

46/119



A.R.C.A. SUD SALENTO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati 2020
Spese Correnti - Previsioni di Competenza 2020

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI
Redditi da

lavoro
dipendente

Imposte e
tasse a
carico

dell'ente

Acquisto di
beni e
servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti
di tributi

(solo per le
Regioni)

Fondi
perequativi
(solo per le

Regioni)

Interessi
passivi

Altre spese
per redditi
da capitale

Rimborsi e
poste

correttive
delle

entrate

Altre spese
correnti Totale

  101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

 04 MISSIONE 4 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO
STUDIO                      

 01 Istruzione prescolastica  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 
 02Altri ordini di istruzione non universitaria  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 
 03Edilizia scolastica  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 
 04 Istruzione Universitaria  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 
 05 Istruzione tecnica superiore  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 
 06Servizi ausiliari all’istruzione  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 
 07Diritto allo studio  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

 08Politica regionale unitaria per l'istruzione e il dirittoallo studio  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

  TOTALE MISSIONE 4 - ISTRUZIONE E DIRITTO
ALLO STUDIO  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

47/119



A.R.C.A. SUD SALENTO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati 2020
Spese Correnti - Previsioni di Competenza 2020

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI
Redditi da

lavoro
dipendente

Imposte e
tasse a
carico

dell'ente

Acquisto di
beni e
servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti
di tributi

(solo per le
Regioni)

Fondi
perequativi
(solo per le

Regioni)

Interessi
passivi

Altre spese
per redditi
da capitale

Rimborsi e
poste

correttive
delle

entrate

Altre spese
correnti Totale

  101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

 05 MISSIONE 5 - TUTELA E VALORIZZAZIONE
DEI BENI ED ATTIVITA' CULTURALI                      

 01Valorizzazione dei beni di interesse storico.  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

 02Attività culturali e interventi diversi nel settoreculturale  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

 03Politica regionale unitaria per la tutela dei beni edelle attività culturali  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

 
TOTALE MISSIONE 5 - TUTELA E
VALORIZZAZIONE DEI BENI ED ATTIVITA'
CULTURALI

 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

48/119



A.R.C.A. SUD SALENTO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati 2020
Spese Correnti - Previsioni di Competenza 2020

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI
Redditi da

lavoro
dipendente

Imposte e
tasse a
carico

dell'ente

Acquisto di
beni e
servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti
di tributi

(solo per le
Regioni)

Fondi
perequativi
(solo per le

Regioni)

Interessi
passivi

Altre spese
per redditi
da capitale

Rimborsi e
poste

correttive
delle

entrate

Altre spese
correnti Totale

  101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

 06 MISSIONE 6 - POLITICHE GIOVANILI , SPORT
E TEMPO LIBERO                      

 01Sport e tempo libero  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 
 02Giovani  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

 03Politica regionale unitaria per i giovani, lo sport e iltempo libero  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

  TOTALE MISSIONE 6 - POLITICHE GIOVANILI ,
SPORT E TEMPO LIBERO  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

49/119



A.R.C.A. SUD SALENTO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati 2020
Spese Correnti - Previsioni di Competenza 2020

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI
Redditi da

lavoro
dipendente

Imposte e
tasse a
carico

dell'ente

Acquisto di
beni e
servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti
di tributi

(solo per le
Regioni)

Fondi
perequativi
(solo per le

Regioni)

Interessi
passivi

Altre spese
per redditi
da capitale

Rimborsi e
poste

correttive
delle

entrate

Altre spese
correnti Totale

  101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100
 07 MISSIONE 7 - TURISMO                      
 01Sviluppo e valorizzazione del turismo  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 
 02Politica regionale unitaria per il turismo  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 
  TOTALE MISSIONE 7 - TURISMO  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

50/119



A.R.C.A. SUD SALENTO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati 2020
Spese Correnti - Previsioni di Competenza 2020

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e
tasse a
carico

dell'ente

Acquisto di
beni e
servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti
di tributi

(solo per le
Regioni)

Fondi
perequativi
(solo per le

Regioni)

Interessi
passivi

Altre
spese per
redditi da
capitale

Rimborsi e
poste

correttive
delle

entrate

Altre spese
correnti Totale

  101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

 08 MISSIONE 8 - ASSETTO DEL TERRITORIO
ED EDILIZIA ABITATIVA                      

 01Urbanistica e assetto del territorio  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

 02Edilizia residenziale pubblica e locale e pianidi edilizia economico-popolare 2.964.734,00 1.051.500,00 2.062.600,00 550.000,00  -   -  31.000,00  -   -  1.206.500,00 7.866.334,00

 03Politica regionale unitaria per l'assetto delterritorio e l'edilizia abitativa  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

  TOTALE MISSIONE 8 - ASSETTO DEL
TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA 2.964.734,00 1.051.500,00 2.062.600,00 550.000,00  -  - 31.000,00  -  - 1.206.500,00 7.866.334,00

51/119



A.R.C.A. SUD SALENTO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati 2020
Spese Correnti - Previsioni di Competenza 2020

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI
Redditi da

lavoro
dipendente

Imposte e
tasse a
carico

dell'ente

Acquisto di
beni e
servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti
di tributi

(solo per le
Regioni)

Fondi
perequativi
(solo per le

Regioni)

Interessi
passivi

Altre spese
per redditi
da capitale

Rimborsi e
poste

correttive
delle

entrate

Altre spese
correnti Totale

  101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

 09 MISSIONE 9 - SVILUPPO SOSTENIBILE E
TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE                      

 01Difesa del suolo  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 
 02Tutela, valorizzazione e recupero ambientale  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 
 03Rifiuti  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 
 04Servizio idrico integrato  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

 05Aree protette, parchi naturali, protezionenaturalistica e forestazione  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

 06Tutela e valorizzazione delle risorse idriche  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

 07Sviluppo sostenibile territorio montano piccoliComuni  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

 08Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

 09Politica regionale unitaria per lo svilupposostenibile e la tutela del territorio e dell'ambiente  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

 
TOTALE MISSIONE 9 - SVILUPPO
SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E
DELL'AMBIENTE

 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

52/119



A.R.C.A. SUD SALENTO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati 2020
Spese Correnti - Previsioni di Competenza 2020

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI
Redditi da

lavoro
dipendente

Imposte e
tasse a
carico

dell'ente

Acquisto di
beni e
servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti
di tributi

(solo per le
Regioni)

Fondi
perequativi
(solo per le

Regioni)

Interessi
passivi

Altre spese
per redditi
da capitale

Rimborsi e
poste

correttive
delle

entrate

Altre spese
correnti Totale

  101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

 10 MISSIONE 10 - TRASPORTI E DIRITTO ALLA
MOBILITA'                      

 01Trasporto ferroviario  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 
 02Trasporto pubblico locale  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 
 03Trasporto per vie d'acqua  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 
 04Altre modalità di trasporto  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 
 05Viabilità e infrastrutture stradali  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

 06Politica regionale unitaria per i trasporti e il dirittoalla mobilità  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

  TOTALE MISSIONE 10 - TRASPORTI E DIRITTO
ALLA MOBILITA'  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

53/119



A.R.C.A. SUD SALENTO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati 2020
Spese Correnti - Previsioni di Competenza 2020

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI
Redditi da

lavoro
dipendente

Imposte e
tasse a
carico

dell'ente

Acquisto di
beni e
servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti
di tributi

(solo per le
Regioni)

Fondi
perequativi
(solo per le

Regioni)

Interessi
passivi

Altre spese
per redditi
da capitale

Rimborsi e
poste

correttive
delle

entrate

Altre spese
correnti Totale

  101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100
 11 MISSIONE 11 - SOCCORSO CIVILE                      
 01Sistema di protezione civile  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 
 02 Interventi a seguito di calamità naturali  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

 03Politica regionale unitaria per il soccorso e laprotezione civile  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

  TOTALE MISSIONE 11 - SOCCORSO CIVILE  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

54/119



A.R.C.A. SUD SALENTO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati 2020
Spese Correnti - Previsioni di Competenza 2020

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI
Redditi da

lavoro
dipendente

Imposte e
tasse a
carico

dell'ente

Acquisto di
beni e
servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti
di tributi

(solo per le
Regioni)

Fondi
perequativi
(solo per le

Regioni)

Interessi
passivi

Altre spese
per redditi
da capitale

Rimborsi e
poste

correttive
delle

entrate

Altre spese
correnti Totale

  101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

 12 MISSIONE 12 - DIRITTI SOCIALI , POLITICHE
SOCIALI E FAMIGLIA                      

 01 Interventi per l'infanzia e per i minori e per asilinido  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

 02 Interventi per la disabilità  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 
 03 Interventi per gli anziani  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

 04 Interventi per soggetti a rischio di esclusionesociale  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

 05 Interventi per le famiglie  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 
 06 Interventi per il diritto alla casa  -   -   -  80.000,00  -   -   -   -   -   -  80.000,00

 07Programmazione e governo della rete dei servizisociosanitari e sociali  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

 08Cooperazione e associazionismo  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 
 09Servizio necroscopico e cimiteriale  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

 10Politica regionale unitaria per i diritti sociali e lafamiglia  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

  TOTALE MISSIONE 12 - DIRITTI SOCIALI ,
POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA  -  -  - 80.000,00  -  -  -  -  -  - 80.000,00

55/119



A.R.C.A. SUD SALENTO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati 2020
Spese Correnti - Previsioni di Competenza 2020

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI
Redditi da

lavoro
dipendente

Imposte e
tasse a
carico

dell'ente

Acquisto di
beni e
servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti
di tributi

(solo per le
Regioni)

Fondi
perequativi
(solo per le

Regioni)

Interessi
passivi

Altre spese
per redditi
da capitale

Rimborsi e
poste

correttive
delle

entrate

Altre spese
correnti Totale

  101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100
 13 MISSIONE 13 - TUTELA DELLA SALUTE                      
 01Servizio sanitario regionale - finanziamentoordinario corrente per la garanzia dei LEA  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

 02
Servizio sanitario regionale - finanziamento
aggiuntivo corrente per livelli di assistenza
superiore ai LEA

 -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

 03
Servizio sanitario regionale - finanziamento
aggiuntivo corrente per la copertura dello squilibrio
del bilancio corrente

 -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

 04Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzisanitari relativi ad esercizi pregressi  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

 05Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

 06Servizio sanitario regionale - restituzioni maggiorigettiti SSN  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

 07Ulteriori spese in materia sanitaria  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 
 08Politica regionale unitaria per la tutela della salute  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

  TOTALE MISSIONE 13 - TUTELA DELLA
SALUTE  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

56/119



A.R.C.A. SUD SALENTO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati 2020
Spese Correnti - Previsioni di Competenza 2020

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI
Redditi da

lavoro
dipendente

Imposte e
tasse a
carico

dell'ente

Acquisto di
beni e
servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti
di tributi

(solo per le
Regioni)

Fondi
perequativi
(solo per le

Regioni)

Interessi
passivi

Altre spese
per redditi
da capitale

Rimborsi e
poste

correttive
delle

entrate

Altre spese
correnti Totale

  101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

 14 MISSIONE 14 - SVILUPPO ECONOMICO E
COMPETITIVITA'                      

 01 Industria e PMI e artigianato  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

 02Commercio - reti distributive - tutela deiconsumatori  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

 03Ricerca e innovazione  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 
 04Reti e altri servizi di pubblica utilità  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

 05Politica regionale unitaria per lo sviluppoeconomico e la competitività  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

  TOTALE MISSIONE 14 - SVILUPPO
ECONOMICO E COMPETITIVITA'  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

57/119



A.R.C.A. SUD SALENTO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati 2020
Spese Correnti - Previsioni di Competenza 2020

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI
Redditi da

lavoro
dipendente

Imposte e
tasse a
carico

dell'ente

Acquisto di
beni e
servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti
di tributi

(solo per le
Regioni)

Fondi
perequativi
(solo per le

Regioni)

Interessi
passivi

Altre spese
per redditi
da capitale

Rimborsi e
poste

correttive
delle

entrate

Altre spese
correnti Totale

  101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

 15 MISSIONE 15 - POLITICHE PER IL LAVORO E
LA FORMAZIONE PROFESSIONALE                      

 01Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 
 02Formazione professionale  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 
 03Sostegno all'occupazione  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

 04Politica regionale unitaria per il lavoro e laformazione professionale  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

 
TOTALE MISSIONE 15 - POLITICHE PER IL
LAVORO E LA FORMAZIONE
PROFESSIONALE

 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

58/119



A.R.C.A. SUD SALENTO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati 2020
Spese Correnti - Previsioni di Competenza 2020

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI
Redditi da

lavoro
dipendente

Imposte e
tasse a
carico

dell'ente

Acquisto di
beni e
servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti
di tributi

(solo per le
Regioni)

Fondi
perequativi
(solo per le

Regioni)

Interessi
passivi

Altre spese
per redditi
da capitale

Rimborsi e
poste

correttive
delle

entrate

Altre spese
correnti Totale

  101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

 16 MISSIONE 16 - AGRICOLTURA , POLITICHE
AGROALIMENTARI E PESCA                      

 01Sviluppo del sistema agricolo e del sistemaagroalimentare  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

 02Caccia e pesca  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

 03Politica regionale unitaria per l'agricoltura, i sistemiagroalimentari, la caccia e la pesca  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

  TOTALE MISSIONE 16 - AGRICOLTURA ,
POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

59/119



A.R.C.A. SUD SALENTO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati 2020
Spese Correnti - Previsioni di Competenza 2020

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI
Redditi da

lavoro
dipendente

Imposte e
tasse a
carico

dell'ente

Acquisto di
beni e
servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti
di tributi

(solo per le
Regioni)

Fondi
perequativi
(solo per le

Regioni)

Interessi
passivi

Altre spese
per redditi
da capitale

Rimborsi e
poste

correttive
delle

entrate

Altre spese
correnti Totale

  101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

 17 MISSIONE 17 - ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE
DELLE FONTI ENERGETICHE                      

 01Fonti energetiche  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

 02Politica regionale unitaria per l'energia e ladiversificazione delle fonti energetiche  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

 
TOTALE MISSIONE 17 - ENERGIA E
DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI
ENERGETICHE

 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

60/119



A.R.C.A. SUD SALENTO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati 2020
Spese Correnti - Previsioni di Competenza 2020

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI
Redditi da

lavoro
dipendente

Imposte e
tasse a
carico

dell'ente

Acquisto di
beni e
servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti
di tributi

(solo per le
Regioni)

Fondi
perequativi
(solo per le

Regioni)

Interessi
passivi

Altre spese
per redditi
da capitale

Rimborsi e
poste

correttive
delle

entrate

Altre spese
correnti Totale

  101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

 18 MISSIONE 18 - RELAZIONI CON LE ALTRE
AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI                      

 01Relazioni finanziarie con le altre autonomieterritoriali  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

 02Politica regionale unitaria per le relazioni con lealtre autonomie territoriali e locali  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

  TOTALE MISSIONE 18 - RELAZIONI CON LE
ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

61/119



A.R.C.A. SUD SALENTO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati 2020
Spese Correnti - Previsioni di Competenza 2020

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI
Redditi da

lavoro
dipendente

Imposte e
tasse a
carico

dell'ente

Acquisto di
beni e
servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti
di tributi

(solo per le
Regioni)

Fondi
perequativi
(solo per le

Regioni)

Interessi
passivi

Altre spese
per redditi
da capitale

Rimborsi e
poste

correttive
delle

entrate

Altre spese
correnti Totale

  101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100
 19 MISSIONE 19 - RELAZIONI INTERNAZIONALI                      
 01Relazioni internazionali e Cooperazione allosviluppo  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

 02Cooperazione territoriale  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

  TOTALE MISSIONE 19 - RELAZIONI
INTERNAZIONALI  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

62/119



A.R.C.A. SUD SALENTO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati 2020
Spese Correnti - Previsioni di Competenza 2020

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI
Redditi da

lavoro
dipendente

Imposte e
tasse a
carico

dell'ente

Acquisto di
beni e
servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti
di tributi

(solo per le
Regioni)

Fondi
perequativi
(solo per le

Regioni)

Interessi
passivi

Altre spese
per redditi
da capitale

Rimborsi e
poste

correttive
delle

entrate

Altre spese
correnti Totale

  101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100
 20 MISSIONE 20 - FONDI ACCANTONAMENTI                      
 01Fondo di riserva  -   -   -   -   -   -   -   -   -  200.366,00 200.366,00
 02Fondo crediti di dubbia esigibilità  -   -   -   -   -   -   -   -   -  1.715.000,00 1.715.000,00
 03Altri Fondi  -   -   -   -   -   -   -   -   -  450.000,00 450.000,00

  TOTALE MISSIONE 20 - FONDI
ACCANTONAMENTI  -  -  -  -  -  -  -  -  - 2.365.366,00 2.365.366,00

63/119



A.R.C.A. SUD SALENTO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati 2020
Spese Correnti - Previsioni di Competenza 2020

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI
Redditi da

lavoro
dipendente

Imposte e
tasse a
carico

dell'ente

Acquisto di
beni e
servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti
di tributi

(solo per le
Regioni)

Fondi
perequativi
(solo per le

Regioni)

Interessi
passivi

Altre spese
per redditi
da capitale

Rimborsi e
poste

correttive
delle

entrate

Altre spese
correnti Totale

  101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100
 50 MISSIONE 50 - DEBITO PUBBLICO                      
 01Quota interessi ammortamento mutui e prestitiobbligazionari  -   -   -   -   -   -  6.000,00  -   -   -  6.000,00

 02Quota capitale ammortamento mutui e prestitiobbligazionari  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

  TOTALE MISSIONE 50 - DEBITO PUBBLICO  -  -  -  -  -  - 6.000,00  -  -  - 6.000,00

64/119



A.R.C.A. SUD SALENTO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati 2020
Spese Correnti - Previsioni di Competenza 2020

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI
Redditi da

lavoro
dipendente

Imposte e
tasse a
carico

dell'ente

Acquisto di
beni e
servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti
di tributi

(solo per le
Regioni)

Fondi
perequativi
(solo per le

Regioni)

Interessi
passivi

Altre spese
per redditi
da capitale

Rimborsi e
poste

correttive
delle

entrate

Altre spese
correnti Totale

  101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100
 60 MISSIONE 60 - ANTICIPAZIONI FINANZIARIE                      
 01Restituzione anticipazione tesoreria  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

  TOTALE MISSIONE 60 - ANTICIPAZIONI
FINANZIARIE  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

65/119



A.R.C.A. SUD SALENTO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati 2020
Spese Correnti - Previsioni di Competenza 2020

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e
tasse a
carico

dell'ente

Acquisto di
beni e
servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti
di tributi

(solo per le
Regioni)

Fondi
perequativi
(solo per le

Regioni)

Interessi
passivi

Altre spese
per redditi
da capitale

Rimborsi
e poste

correttive
delle

entrate

Altre spese
correnti Totale

  101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

 99 MISSIONE 99 - SERVIZI PER CONTO
TERZI                      

 01Servizi per conto terzi e partite di Giro  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

 02Anticipazioni per il finanziamento delsistema sanitario nazionale  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

  TOTALE MISSIONE 99 - SERVIZI PER
CONTO TERZI  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

Totale MACROAGGREGATI 2.964.734,00 1.051.500,00 2.253.200,00 630.000,00  -  - 37.000,00  -  - 3.572.866,00 10.509.300,00

66/119



A.R.C.A. SUD SALENTO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati 2020
Spese In Conto Capitale e Spese per Incremento di Attivita' Finanziarie - Previsioni di Competenza 2020

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Tributi in
conto

capitale a
carico

dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di

terreni

Contributi
agli

investimenti

Altri
trasferimenti

in conto
capitale

Altre
spese in

conto
capitale

Totale
Spese in

conto
capitale

Acquisizioni
di attività
finanziarie

Concessione
crediti di

breve
termine

Concessione
crediti di

medio-lungo
termine

Altre spese
per

incremento
di attività
finanziarie

Totale
Spese per

incremento
attività

finanziarie
  201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

 01 MISSIONE 1 - SERVIZI ISTITUZIONALI E
GENERALI , DI GESTIONE                      

 01Organi istituzionali  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 
 02Segreteria generale  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

 03Gestione economica , finanziaria,programmazione , provveditorato  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

 04Gestione delle Entrate tributarie e servizi fiscali  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 
 05gestione dei beni demaniali e patrimoniali  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 
 06Ufficio Tecnico  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

 07Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe estato civile  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

 08Statistica e Sistemi informativi  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

 09Assistenza tecnico amministrativa agli EntiLocali  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

 10Risorse Umane  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 
 11Altri Servizi Generali  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

 12Politica regionale unitaria per i serviziistituzionali, generali e di gestione  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

  TOTALE MISSIONE 1 - SERVIZI
ISTITUZIONALI E GENERALI , DI GESTIONE  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

67/119



A.R.C.A. SUD SALENTO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati 2020
Spese In Conto Capitale e Spese per Incremento di Attivita' Finanziarie - Previsioni di Competenza 2020

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Tributi in
conto

capitale a
carico

dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di

terreni

Contributi
agli

investimenti

Altri
trasferimenti

in conto
capitale

Altre
spese in

conto
capitale

Totale
Spese in

conto
capitale

Acquisizioni
di attività
finanziarie

Concessione
crediti di

breve
termine

Concessione
crediti di

medio-lungo
termine

Altre spese
per

incremento
di attività
finanziarie

Totale
Spese per

incremento
attività

finanziarie
  201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

 02 MISSIONE 2 - GIUSTIZIA                      
 01Uffici Giudiziari  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 
 02Casa circondariale e altri servizi  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 
 03Politica regionale unitaria per la giustizia  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 
  TOTALE MISSIONE 2 - GIUSTIZIA  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

68/119



A.R.C.A. SUD SALENTO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati 2020
Spese In Conto Capitale e Spese per Incremento di Attivita' Finanziarie - Previsioni di Competenza 2020

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Tributi in
conto

capitale a
carico

dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di

terreni

Contributi
agli

investimenti

Altri
trasferimenti

in conto
capitale

Altre
spese in

conto
capitale

Totale
Spese in

conto
capitale

Acquisizioni
di attività
finanziarie

Concessione
crediti di

breve
termine

Concessione
crediti di

medio-lungo
termine

Altre spese
per

incremento
di attività
finanziarie

Totale
Spese per

incremento
attività

finanziarie
  201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

 03 MISSIONE 3 - ORDINE PUBBLICO E
SICUREZZA                      

 01Polizia Locale e amministrativa  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 
 02Sistema integrato di sicurezza urbana  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

 03Politica regionale unitaria per l'ordine pubblicoe la sicurezza  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

  TOTALE MISSIONE 3 - ORDINE PUBBLICO
E SICUREZZA  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

69/119



A.R.C.A. SUD SALENTO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati 2020
Spese In Conto Capitale e Spese per Incremento di Attivita' Finanziarie - Previsioni di Competenza 2020

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Tributi in
conto

capitale a
carico

dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di

terreni

Contributi
agli

investimenti

Altri
trasferimenti

in conto
capitale

Altre
spese in

conto
capitale

Totale
Spese in

conto
capitale

Acquisizioni
di attività
finanziarie

Concessione
crediti di

breve
termine

Concessione
crediti di

medio-lungo
termine

Altre spese
per

incremento
di attività
finanziarie

Totale
Spese per

incremento
attività

finanziarie
  201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

 04 MISSIONE 4 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO
STUDIO                      

 01 Istruzione prescolastica  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 
 02Altri ordini di istruzione non universitaria  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 
 03Edilizia scolastica  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 
 04 Istruzione Universitaria  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 
 05 Istruzione tecnica superiore  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 
 06Servizi ausiliari all’istruzione  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 
 07Diritto allo studio  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

 08Politica regionale unitaria per l'istruzione e ildiritto allo studio  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

  TOTALE MISSIONE 4 - ISTRUZIONE E
DIRITTO ALLO STUDIO  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

70/119



A.R.C.A. SUD SALENTO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati 2020
Spese In Conto Capitale e Spese per Incremento di Attivita' Finanziarie - Previsioni di Competenza 2020

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Tributi in
conto

capitale a
carico

dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di

terreni

Contributi
agli

investimenti

Altri
trasferimenti

in conto
capitale

Altre
spese in

conto
capitale

Totale
Spese in

conto
capitale

Acquisizioni
di attività
finanziarie

Concessione
crediti di

breve
termine

Concessione
crediti di

medio-lungo
termine

Altre spese
per

incremento
di attività
finanziarie

Totale
Spese per

incremento
attività

finanziarie
  201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

 05 MISSIONE 5 - TUTELA E VALORIZZAZIONE
DEI BENI ED ATTIVITA' CULTURALI                      

 01Valorizzazione dei beni di interesse storico.  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

 02Attività culturali e interventi diversi nel settoreculturale  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

 03Politica regionale unitaria per la tutela dei benie delle attività culturali  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

 
TOTALE MISSIONE 5 - TUTELA E
VALORIZZAZIONE DEI BENI ED ATTIVITA'
CULTURALI

 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

71/119



A.R.C.A. SUD SALENTO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati 2020
Spese In Conto Capitale e Spese per Incremento di Attivita' Finanziarie - Previsioni di Competenza 2020

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Tributi in
conto

capitale a
carico

dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di

terreni

Contributi
agli

investimenti

Altri
trasferimenti

in conto
capitale

Altre
spese in

conto
capitale

Totale
Spese in

conto
capitale

Acquisizioni
di attività
finanziarie

Concessione
crediti di

breve
termine

Concessione
crediti di

medio-lungo
termine

Altre spese
per

incremento
di attività
finanziarie

Totale
Spese per

incremento
attività

finanziarie
  201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

 06 MISSIONE 6 - POLITICHE GIOVANILI ,
SPORT E TEMPO LIBERO                      

 01Sport e tempo libero  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 
 02Giovani  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

 03Politica regionale unitaria per i giovani, lo sporte il tempo libero  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

  TOTALE MISSIONE 6 - POLITICHE
GIOVANILI , SPORT E TEMPO LIBERO  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

72/119



A.R.C.A. SUD SALENTO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati 2020
Spese In Conto Capitale e Spese per Incremento di Attivita' Finanziarie - Previsioni di Competenza 2020

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Tributi in
conto

capitale a
carico

dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di

terreni

Contributi
agli

investimenti

Altri
trasferimenti

in conto
capitale

Altre
spese in

conto
capitale

Totale
Spese in

conto
capitale

Acquisizioni
di attività
finanziarie

Concessione
crediti di

breve
termine

Concessione
crediti di

medio-lungo
termine

Altre spese
per

incremento
di attività
finanziarie

Totale
Spese per

incremento
attività

finanziarie
  201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

 07 MISSIONE 7 - TURISMO                      
 01Sviluppo e valorizzazione del turismo  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 
 02Politica regionale unitaria per il turismo  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 
  TOTALE MISSIONE 7 - TURISMO  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

73/119



A.R.C.A. SUD SALENTO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati 2020
Spese In Conto Capitale e Spese per Incremento di Attivita' Finanziarie - Previsioni di Competenza 2020

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Tributi in
conto

capitale a
carico

dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di

terreni

Contributi
agli

investimenti

Altri
trasferimenti

in conto
capitale

Altre
spese in

conto
capitale

Totale Spese
in conto
capitale

Acquisizioni
di attività
finanziarie

Concessione
crediti di

breve
termine

Concessione
crediti di

medio-lungo
termine

Altre spese
per

incremento
di attività

finanziarie

Totale Spese
per

incremento
attività

finanziarie
  201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

 08 MISSIONE 8 - ASSETTO DEL
TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA                      

 01Urbanistica e assetto del territorio  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

 02Edilizia residenziale pubblica e locale epiani di edilizia economico-popolare  -  16.680.000,00  -   -   -  16.680.000,00  -  2.550.000,00 480.000,0012.600.000,0015.630.000,00

 03Politica regionale unitaria per l'assetto delterritorio e l'edilizia abitativa  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

  TOTALE MISSIONE 8 - ASSETTO DEL
TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA  - 16.680.000,00  -  -  - 16.680.000,00  - 2.550.000,00 480.000,00 12.600.000,00 15.630.000,00

74/119



A.R.C.A. SUD SALENTO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati 2020
Spese In Conto Capitale e Spese per Incremento di Attivita' Finanziarie - Previsioni di Competenza 2020

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Tributi in
conto

capitale a
carico

dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di

terreni

Contributi
agli

investimenti

Altri
trasferimenti

in conto
capitale

Altre
spese in

conto
capitale

Totale
Spese in

conto
capitale

Acquisizioni
di attività
finanziarie

Concessione
crediti di

breve
termine

Concessione
crediti di

medio-lungo
termine

Altre spese
per

incremento
di attività
finanziarie

Totale
Spese per

incremento
attività

finanziarie
  201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

 09
MISSIONE 9 - SVILUPPO SOSTENIBILE E

TUTELA DEL TERRITORIO E
DELL'AMBIENTE

                     

 01Difesa del suolo  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 
 02Tutela, valorizzazione e recupero ambientale  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 
 03Rifiuti  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 
 04Servizio idrico integrato  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

 05Aree protette, parchi naturali, protezionenaturalistica e forestazione  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

 06Tutela e valorizzazione delle risorse idriche  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

 07Sviluppo sostenibile territorio montano piccoliComuni  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

 08Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

 09
Politica regionale unitaria per lo sviluppo
sostenibile e la tutela del territorio e
dell'ambiente

 -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

 
TOTALE MISSIONE 9 - SVILUPPO
SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO
E DELL'AMBIENTE

 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

75/119



A.R.C.A. SUD SALENTO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati 2020
Spese In Conto Capitale e Spese per Incremento di Attivita' Finanziarie - Previsioni di Competenza 2020

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Tributi in
conto

capitale a
carico

dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di

terreni

Contributi
agli

investimenti

Altri
trasferimenti

in conto
capitale

Altre
spese in

conto
capitale

Totale
Spese in

conto
capitale

Acquisizioni
di attività
finanziarie

Concessione
crediti di

breve
termine

Concessione
crediti di

medio-lungo
termine

Altre spese
per

incremento
di attività
finanziarie

Totale
Spese per

incremento
attività

finanziarie
  201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

 10 MISSIONE 10 - TRASPORTI E DIRITTO
ALLA MOBILITA'                      

 01Trasporto ferroviario  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 
 02Trasporto pubblico locale  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 
 03Trasporto per vie d'acqua  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 
 04Altre modalità di trasporto  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 
 05Viabilità e infrastrutture stradali  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

 06Politica regionale unitaria per i trasporti e ildiritto alla mobilità  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

  TOTALE MISSIONE 10 - TRASPORTI E
DIRITTO ALLA MOBILITA'  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

76/119



A.R.C.A. SUD SALENTO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati 2020
Spese In Conto Capitale e Spese per Incremento di Attivita' Finanziarie - Previsioni di Competenza 2020

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Tributi in
conto

capitale a
carico

dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di

terreni

Contributi
agli

investimenti

Altri
trasferimenti

in conto
capitale

Altre
spese in

conto
capitale

Totale
Spese in

conto
capitale

Acquisizioni
di attività
finanziarie

Concessione
crediti di

breve
termine

Concessione
crediti di

medio-lungo
termine

Altre spese
per

incremento
di attività
finanziarie

Totale
Spese per

incremento
attività

finanziarie
  201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

 11 MISSIONE 11 - SOCCORSO CIVILE                      
 01Sistema di protezione civile  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 
 02 Interventi a seguito di calamità naturali  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

 03Politica regionale unitaria per il soccorso e laprotezione civile  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

  TOTALE MISSIONE 11 - SOCCORSO CIVILE  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

77/119



A.R.C.A. SUD SALENTO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati 2020
Spese In Conto Capitale e Spese per Incremento di Attivita' Finanziarie - Previsioni di Competenza 2020

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Tributi in
conto

capitale a
carico

dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di

terreni

Contributi
agli

investimenti

Altri
trasferimenti

in conto
capitale

Altre
spese in

conto
capitale

Totale
Spese in

conto
capitale

Acquisizioni
di attività
finanziarie

Concessione
crediti di

breve
termine

Concessione
crediti di

medio-lungo
termine

Altre spese
per

incremento
di attività
finanziarie

Totale
Spese per

incremento
attività

finanziarie
  201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

 12 MISSIONE 12 - DIRITTI SOCIALI ,
POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA                      

 01 Interventi per l'infanzia e per i minori e per asilinido  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

 02 Interventi per la disabilità  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 
 03 Interventi per gli anziani  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

 04 Interventi per soggetti a rischio di esclusionesociale  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

 05 Interventi per le famiglie  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 
 06 Interventi per il diritto alla casa  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

 07Programmazione e governo della rete deiservizi sociosanitari e sociali  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

 08Cooperazione e associazionismo  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 
 09Servizio necroscopico e cimiteriale  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

 10Politica regionale unitaria per i diritti sociali e lafamiglia  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

  TOTALE MISSIONE 12 - DIRITTI SOCIALI ,
POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

78/119



A.R.C.A. SUD SALENTO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati 2020
Spese In Conto Capitale e Spese per Incremento di Attivita' Finanziarie - Previsioni di Competenza 2020

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Tributi in
conto

capitale a
carico

dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di

terreni

Contributi
agli

investimenti

Altri
trasferimenti

in conto
capitale

Altre
spese in

conto
capitale

Totale
Spese in

conto
capitale

Acquisizioni
di attività
finanziarie

Concessione
crediti di

breve
termine

Concessione
crediti di

medio-lungo
termine

Altre spese
per

incremento
di attività
finanziarie

Totale
Spese per

incremento
attività

finanziarie
  201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

 13 MISSIONE 13 - TUTELA DELLA SALUTE                      
 01Servizio sanitario regionale - finanziamentoordinario corrente per la garanzia dei LEA  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

 02
Servizio sanitario regionale - finanziamento
aggiuntivo corrente per livelli di assistenza
superiore ai LEA

 -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

 03
Servizio sanitario regionale - finanziamento
aggiuntivo corrente per la copertura dello
squilibrio del bilancio corrente

 -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

 04Servizio sanitario regionale - ripiano didisavanzi sanitari relativi ad esercizi pregressi  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

 05Servizio sanitario regionale - investimentisanitari  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

 06Servizio sanitario regionale - restituzionimaggiori gettiti SSN  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

 07Ulteriori spese in materia sanitaria  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

 08Politica regionale unitaria per la tutela dellasalute  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

  TOTALE MISSIONE 13 - TUTELA DELLA
SALUTE  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

79/119



A.R.C.A. SUD SALENTO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati 2020
Spese In Conto Capitale e Spese per Incremento di Attivita' Finanziarie - Previsioni di Competenza 2020

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Tributi in
conto

capitale a
carico

dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di

terreni

Contributi
agli

investimenti

Altri
trasferimenti

in conto
capitale

Altre
spese in

conto
capitale

Totale
Spese in

conto
capitale

Acquisizioni
di attività
finanziarie

Concessione
crediti di

breve
termine

Concessione
crediti di

medio-lungo
termine

Altre spese
per

incremento
di attività
finanziarie

Totale
Spese per

incremento
attività

finanziarie
  201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

 14 MISSIONE 14 - SVILUPPO ECONOMICO E
COMPETITIVITA'                      

 01 Industria e PMI e artigianato  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

 02Commercio - reti distributive - tutela deiconsumatori  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

 03Ricerca e innovazione  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 
 04Reti e altri servizi di pubblica utilità  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

 05Politica regionale unitaria per lo sviluppoeconomico e la competitività  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

  TOTALE MISSIONE 14 - SVILUPPO
ECONOMICO E COMPETITIVITA'  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

80/119



A.R.C.A. SUD SALENTO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati 2020
Spese In Conto Capitale e Spese per Incremento di Attivita' Finanziarie - Previsioni di Competenza 2020

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Tributi in
conto

capitale a
carico

dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di

terreni

Contributi
agli

investimenti

Altri
trasferimenti

in conto
capitale

Altre
spese in

conto
capitale

Totale
Spese in

conto
capitale

Acquisizioni
di attività
finanziarie

Concessione
crediti di

breve
termine

Concessione
crediti di

medio-lungo
termine

Altre spese
per

incremento
di attività
finanziarie

Totale
Spese per

incremento
attività

finanziarie
  201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

 15 MISSIONE 15 - POLITICHE PER IL LAVORO
E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE                      

 01Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 
 02Formazione professionale  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 
 03Sostegno all'occupazione  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

 04Politica regionale unitaria per il lavoro e laformazione professionale  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

 
TOTALE MISSIONE 15 - POLITICHE PER IL
LAVORO E LA FORMAZIONE
PROFESSIONALE

 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

81/119



A.R.C.A. SUD SALENTO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati 2020
Spese In Conto Capitale e Spese per Incremento di Attivita' Finanziarie - Previsioni di Competenza 2020

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Tributi in
conto

capitale a
carico

dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di

terreni

Contributi
agli

investimenti

Altri
trasferimenti

in conto
capitale

Altre
spese in

conto
capitale

Totale
Spese in

conto
capitale

Acquisizioni
di attività
finanziarie

Concessione
crediti di

breve
termine

Concessione
crediti di

medio-lungo
termine

Altre spese
per

incremento
di attività
finanziarie

Totale
Spese per

incremento
attività

finanziarie
  201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

 16 MISSIONE 16 - AGRICOLTURA , POLITICHE
AGROALIMENTARI E PESCA                      

 01Sviluppo del sistema agricolo e del sistemaagroalimentare  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

 02Caccia e pesca  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

 03Politica regionale unitaria per l'agricoltura, isistemi agroalimentari, la caccia e la pesca  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

  TOTALE MISSIONE 16 - AGRICOLTURA ,
POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

82/119



A.R.C.A. SUD SALENTO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati 2020
Spese In Conto Capitale e Spese per Incremento di Attivita' Finanziarie - Previsioni di Competenza 2020

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Tributi in
conto

capitale a
carico

dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di

terreni

Contributi
agli

investimenti

Altri
trasferimenti

in conto
capitale

Altre
spese in

conto
capitale

Totale
Spese in

conto
capitale

Acquisizioni
di attività
finanziarie

Concessione
crediti di

breve
termine

Concessione
crediti di

medio-lungo
termine

Altre spese
per

incremento
di attività
finanziarie

Totale
Spese per

incremento
attività

finanziarie
  201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

 17
MISSIONE 17 - ENERGIA E

DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI
ENERGETICHE

                     

 01Fonti energetiche  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

 02Politica regionale unitaria per l'energia e ladiversificazione delle fonti energetiche  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

 
TOTALE MISSIONE 17 - ENERGIA E
DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI
ENERGETICHE

 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

83/119



A.R.C.A. SUD SALENTO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati 2020
Spese In Conto Capitale e Spese per Incremento di Attivita' Finanziarie - Previsioni di Competenza 2020

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Tributi in
conto

capitale a
carico

dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di

terreni

Contributi
agli

investimenti

Altri
trasferimenti

in conto
capitale

Altre
spese in

conto
capitale

Totale
Spese in

conto
capitale

Acquisizioni
di attività
finanziarie

Concessione
crediti di

breve
termine

Concessione
crediti di

medio-lungo
termine

Altre spese
per

incremento
di attività
finanziarie

Totale
Spese per

incremento
attività

finanziarie
  201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

 18 MISSIONE 18 - RELAZIONI CON LE ALTRE
AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI                      

 01Relazioni finanziarie con le altre autonomieterritoriali  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

 02Politica regionale unitaria per le relazioni conle altre autonomie territoriali e locali  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

 
TOTALE MISSIONE 18 - RELAZIONI CON LE
ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E
LOCALI

 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

84/119



A.R.C.A. SUD SALENTO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati 2020
Spese In Conto Capitale e Spese per Incremento di Attivita' Finanziarie - Previsioni di Competenza 2020

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Tributi in
conto

capitale a
carico

dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di

terreni

Contributi
agli

investimenti

Altri
trasferimenti

in conto
capitale

Altre
spese in

conto
capitale

Totale
Spese in

conto
capitale

Acquisizioni
di attività
finanziarie

Concessione
crediti di

breve
termine

Concessione
crediti di

medio-lungo
termine

Altre spese
per

incremento
di attività
finanziarie

Totale
Spese per

incremento
attività

finanziarie
  201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

 19 MISSIONE 19 - RELAZIONI
INTERNAZIONALI                      

 01Relazioni internazionali e Cooperazione allosviluppo  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

 02Cooperazione territoriale  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

  TOTALE MISSIONE 19 - RELAZIONI
INTERNAZIONALI  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

85/119



A.R.C.A. SUD SALENTO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati 2020
Spese In Conto Capitale e Spese per Incremento di Attivita' Finanziarie - Previsioni di Competenza 2020

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Tributi in
conto

capitale a
carico

dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di

terreni

Contributi
agli

investimenti

Altri
trasferimenti

in conto
capitale

Altre
spese in

conto
capitale

Totale
Spese in

conto
capitale

Acquisizioni
di attività
finanziarie

Concessione
crediti di

breve
termine

Concessione
crediti di

medio-lungo
termine

Altre spese
per

incremento
di attività
finanziarie

Totale
Spese per

incremento
attività

finanziarie
  201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

 20 MISSIONE 20 - FONDI ACCANTONAMENTI                      
 01Fondo di riserva  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 
 02Fondo crediti di dubbia esigibilità  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 
 03Altri Fondi  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

  TOTALE MISSIONE 20 - FONDI
ACCANTONAMENTI  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

86/119



A.R.C.A. SUD SALENTO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati 2020
Spese In Conto Capitale e Spese per Incremento di Attivita' Finanziarie - Previsioni di Competenza 2020

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Tributi in
conto

capitale a
carico

dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di

terreni

Contributi
agli

investimenti

Altri
trasferimenti

in conto
capitale

Altre
spese in

conto
capitale

Totale
Spese in

conto
capitale

Acquisizioni
di attività
finanziarie

Concessione
crediti di

breve
termine

Concessione
crediti di

medio-lungo
termine

Altre spese
per

incremento
di attività
finanziarie

Totale
Spese per

incremento
attività

finanziarie
  201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

 50 MISSIONE 50 - DEBITO PUBBLICO                      
 01Quota interessi ammortamento mutui e prestitiobbligazionari  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

 02Quota capitale ammortamento mutui e prestitiobbligazionari  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

  TOTALE MISSIONE 50 - DEBITO PUBBLICO  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

87/119



A.R.C.A. SUD SALENTO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati 2020
Spese In Conto Capitale e Spese per Incremento di Attivita' Finanziarie - Previsioni di Competenza 2020

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Tributi in
conto

capitale a
carico

dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di

terreni

Contributi
agli

investimenti

Altri
trasferimenti

in conto
capitale

Altre
spese in

conto
capitale

Totale
Spese in

conto
capitale

Acquisizioni
di attività
finanziarie

Concessione
crediti di

breve
termine

Concessione
crediti di

medio-lungo
termine

Altre spese
per

incremento
di attività
finanziarie

Totale
Spese per

incremento
attività

finanziarie
  201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

 60 MISSIONE 60 - ANTICIPAZIONI
FINANZIARIE                      

 01Restituzione anticipazione tesoreria  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

  TOTALE MISSIONE 60 - ANTICIPAZIONI
FINANZIARIE  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

88/119



A.R.C.A. SUD SALENTO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati 2020
Spese In Conto Capitale e Spese per Incremento di Attivita' Finanziarie - Previsioni di Competenza 2020

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Tributi in
conto

capitale a
carico

dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di

terreni

Contributi
agli

investimenti

Altri
trasferimenti

in conto
capitale

Altre spese
in conto
capitale

Totale Spese
in conto
capitale

Acquisizioni
di attività
finanziarie

Concessione
crediti di

breve
termine

Concessione
crediti di

medio-lungo
termine

Altre spese
per

incremento
di attività

finanziarie

Totale Spese
per

incremento
attività

finanziarie
  201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

 99 MISSIONE 99 - SERVIZI PER
CONTO TERZI                      

 01Servizi per conto terzi e partite di Giro  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

 02Anticipazioni per il finanziamento delsistema sanitario nazionale  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

  TOTALE MISSIONE 99 - SERVIZI
PER CONTO TERZI  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

Totale MACROAGGREGATI  - 16.680.000,00  -  -  - 16.680.000,00  - 2.550.000,00 480.000,00 12.600.000,00 15.630.000,00

89/119



A.R.C.A. SUD SALENTO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati 2020
Spese per Rimborso Prestiti - Previsioni di Competenza 2020

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI Rimborso di titoli
obbligazionari

Rimborso prestiti a
breve termine

Rimborso mutui e altri
finanziamenti a medio lungo

termine

Rimborso di altre forme di
indebitamento

Fondi per
rimborso prestiti Totale

  401 402 403 404 405 400

 01 MISSIONE 1 - SERVIZI ISTITUZIONALI E
GENERALI , DI GESTIONE            

 02Segreteria generale  -   -   -   -   -   - 

  TOTALE MISSIONE 1 - SERVIZI ISTITUZIONALI E
GENERALI , DI GESTIONE  -  -  -  -  -  - 

90/119



A.R.C.A. SUD SALENTO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati 2020
Spese per Rimborso Prestiti - Previsioni di Competenza 2020

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI Rimborso di titoli
obbligazionari

Rimborso prestiti a
breve termine

Rimborso mutui e altri
finanziamenti a medio lungo

termine

Rimborso di altre forme di
indebitamento

Fondi per
rimborso prestiti Totale

  401 402 403 404 405 400
 02 MISSIONE 2 - GIUSTIZIA            
 02Casa circondariale e altri servizi  -   -   -   -   -   - 
  TOTALE MISSIONE 2 - GIUSTIZIA  -  -  -  -  -  - 

91/119



A.R.C.A. SUD SALENTO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati 2020
Spese per Rimborso Prestiti - Previsioni di Competenza 2020

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI Rimborso di titoli
obbligazionari

Rimborso prestiti a
breve termine

Rimborso mutui e altri
finanziamenti a medio lungo

termine

Rimborso di altre forme di
indebitamento

Fondi per
rimborso prestiti Totale

  401 402 403 404 405 400
 03 MISSIONE 3 - ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA            
 02Sistema integrato di sicurezza urbana  -   -   -   -   -   - 

  TOTALE MISSIONE 3 - ORDINE PUBBLICO E
SICUREZZA  -  -  -  -  -  - 

92/119



A.R.C.A. SUD SALENTO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati 2020
Spese per Rimborso Prestiti - Previsioni di Competenza 2020

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI Rimborso di titoli
obbligazionari

Rimborso prestiti a
breve termine

Rimborso mutui e altri
finanziamenti a medio lungo

termine

Rimborso di altre forme di
indebitamento

Fondi per
rimborso prestiti Totale

  401 402 403 404 405 400

 04 MISSIONE 4 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO
STUDIO            

 02Altri ordini di istruzione non universitaria  -   -   -   -   -   - 

  TOTALE MISSIONE 4 - ISTRUZIONE E DIRITTO
ALLO STUDIO  -  -  -  -  -  - 

93/119



A.R.C.A. SUD SALENTO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati 2020
Spese per Rimborso Prestiti - Previsioni di Competenza 2020

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI Rimborso di titoli
obbligazionari

Rimborso prestiti a
breve termine

Rimborso mutui e altri
finanziamenti a medio lungo

termine

Rimborso di altre forme di
indebitamento

Fondi per
rimborso prestiti Totale

  401 402 403 404 405 400

 05 MISSIONE 5 - TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI
BENI ED ATTIVITA' CULTURALI            

 02Attività culturali e interventi diversi nel settoreculturale  -   -   -   -   -   - 

 
TOTALE MISSIONE 5 - TUTELA E
VALORIZZAZIONE DEI BENI ED ATTIVITA'
CULTURALI

 -  -  -  -  -  - 

94/119



A.R.C.A. SUD SALENTO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati 2020
Spese per Rimborso Prestiti - Previsioni di Competenza 2020

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI Rimborso di titoli
obbligazionari

Rimborso prestiti a
breve termine

Rimborso mutui e altri
finanziamenti a medio lungo

termine

Rimborso di altre forme di
indebitamento

Fondi per
rimborso prestiti Totale

  401 402 403 404 405 400

 06 MISSIONE 6 - POLITICHE GIOVANILI , SPORT E
TEMPO LIBERO            

 02Giovani  -   -   -   -   -   - 

  TOTALE MISSIONE 6 - POLITICHE GIOVANILI ,
SPORT E TEMPO LIBERO  -  -  -  -  -  - 

95/119



A.R.C.A. SUD SALENTO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati 2020
Spese per Rimborso Prestiti - Previsioni di Competenza 2020

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI Rimborso di titoli
obbligazionari

Rimborso prestiti a
breve termine

Rimborso mutui e altri
finanziamenti a medio lungo

termine

Rimborso di altre forme di
indebitamento

Fondi per
rimborso prestiti Totale

  401 402 403 404 405 400
 07 MISSIONE 7 - TURISMO            
 02Politica regionale unitaria per il turismo  -   -   -   -   -   - 
  TOTALE MISSIONE 7 - TURISMO  -  -  -  -  -  - 

96/119



A.R.C.A. SUD SALENTO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati 2020
Spese per Rimborso Prestiti - Previsioni di Competenza 2020

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI Rimborso di titoli
obbligazionari

Rimborso prestiti a
breve termine

Rimborso mutui e altri
finanziamenti a medio lungo

termine

Rimborso di altre forme di
indebitamento

Fondi per
rimborso prestiti Totale

  401 402 403 404 405 400

 08 MISSIONE 8 - ASSETTO DEL TERRITORIO ED
EDILIZIA ABITATIVA            

 02Edilizia residenziale pubblica e locale e piani diedilizia economico-popolare  -   -   -   -   -   - 

  TOTALE MISSIONE 8 - ASSETTO DEL
TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA  -  -  -  -  -  - 

97/119



A.R.C.A. SUD SALENTO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati 2020
Spese per Rimborso Prestiti - Previsioni di Competenza 2020

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI Rimborso di titoli
obbligazionari

Rimborso prestiti a
breve termine

Rimborso mutui e altri
finanziamenti a medio lungo

termine

Rimborso di altre forme di
indebitamento

Fondi per
rimborso prestiti Totale

  401 402 403 404 405 400

 09 MISSIONE 9 - SVILUPPO SOSTENIBILE E
TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE            

 02Tutela, valorizzazione e recupero ambientale  -   -   -   -   -   - 

  TOTALE MISSIONE 9 - SVILUPPO SOSTENIBILE
E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE  -  -  -  -  -  - 

98/119



A.R.C.A. SUD SALENTO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati 2020
Spese per Rimborso Prestiti - Previsioni di Competenza 2020

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI Rimborso di titoli
obbligazionari

Rimborso prestiti a
breve termine

Rimborso mutui e altri
finanziamenti a medio lungo

termine

Rimborso di altre forme di
indebitamento

Fondi per
rimborso prestiti Totale

  401 402 403 404 405 400

 10 MISSIONE 10 - TRASPORTI E DIRITTO ALLA
MOBILITA'            

 02Trasporto pubblico locale  -   -   -   -   -   - 

  TOTALE MISSIONE 10 - TRASPORTI E DIRITTO
ALLA MOBILITA'  -  -  -  -  -  - 

99/119



A.R.C.A. SUD SALENTO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati 2020
Spese per Rimborso Prestiti - Previsioni di Competenza 2020

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI Rimborso di titoli
obbligazionari

Rimborso prestiti a
breve termine

Rimborso mutui e altri
finanziamenti a medio lungo

termine

Rimborso di altre forme di
indebitamento

Fondi per
rimborso prestiti Totale

  401 402 403 404 405 400
 11 MISSIONE 11 - SOCCORSO CIVILE            
 02 Interventi a seguito di calamità naturali  -   -   -   -   -   - 
  TOTALE MISSIONE 11 - SOCCORSO CIVILE  -  -  -  -  -  - 

100/119



A.R.C.A. SUD SALENTO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati 2020
Spese per Rimborso Prestiti - Previsioni di Competenza 2020

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI Rimborso di titoli
obbligazionari

Rimborso prestiti a
breve termine

Rimborso mutui e altri
finanziamenti a medio lungo

termine

Rimborso di altre forme di
indebitamento

Fondi per
rimborso prestiti Totale

  401 402 403 404 405 400

 12 MISSIONE 12 - DIRITTI SOCIALI , POLITICHE
SOCIALI E FAMIGLIA            

 02 Interventi per la disabilità  -   -   -   -   -   - 

  TOTALE MISSIONE 12 - DIRITTI SOCIALI ,
POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA  -  -  -  -  -  - 

101/119



A.R.C.A. SUD SALENTO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati 2020
Spese per Rimborso Prestiti - Previsioni di Competenza 2020

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI Rimborso di titoli
obbligazionari

Rimborso prestiti a
breve termine

Rimborso mutui e altri
finanziamenti a medio lungo

termine

Rimborso di altre forme di
indebitamento

Fondi per
rimborso prestiti Totale

  401 402 403 404 405 400
 13 MISSIONE 13 - TUTELA DELLA SALUTE            

 02
Servizio sanitario regionale - finanziamento
aggiuntivo corrente per livelli di assistenza superiore
ai LEA

 -   -   -   -   -   - 

  TOTALE MISSIONE 13 - TUTELA DELLA SALUTE  -  -  -  -  -  - 

102/119



A.R.C.A. SUD SALENTO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati 2020
Spese per Rimborso Prestiti - Previsioni di Competenza 2020

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI Rimborso di titoli
obbligazionari

Rimborso prestiti a
breve termine

Rimborso mutui e altri
finanziamenti a medio lungo

termine

Rimborso di altre forme di
indebitamento

Fondi per
rimborso prestiti Totale

  401 402 403 404 405 400

 14 MISSIONE 14 - SVILUPPO ECONOMICO E
COMPETITIVITA'            

 02Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori  -   -   -   -   -   - 

  TOTALE MISSIONE 14 - SVILUPPO ECONOMICO
E COMPETITIVITA'  -  -  -  -  -  - 

103/119



A.R.C.A. SUD SALENTO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati 2020
Spese per Rimborso Prestiti - Previsioni di Competenza 2020

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI Rimborso di titoli
obbligazionari

Rimborso prestiti a
breve termine

Rimborso mutui e altri
finanziamenti a medio lungo

termine

Rimborso di altre forme di
indebitamento

Fondi per
rimborso prestiti Totale

  401 402 403 404 405 400

 15 MISSIONE 15 - POLITICHE PER IL LAVORO E LA
FORMAZIONE PROFESSIONALE            

 02Formazione professionale  -   -   -   -   -   - 

  TOTALE MISSIONE 15 - POLITICHE PER IL
LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE  -  -  -  -  -  - 

104/119



A.R.C.A. SUD SALENTO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati 2020
Spese per Rimborso Prestiti - Previsioni di Competenza 2020

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI Rimborso di titoli
obbligazionari

Rimborso prestiti a
breve termine

Rimborso mutui e altri
finanziamenti a medio lungo

termine

Rimborso di altre forme di
indebitamento

Fondi per
rimborso prestiti Totale

  401 402 403 404 405 400

 16 MISSIONE 16 - AGRICOLTURA , POLITICHE
AGROALIMENTARI E PESCA            

 02Caccia e pesca  -   -   -   -   -   - 

  TOTALE MISSIONE 16 - AGRICOLTURA ,
POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA  -  -  -  -  -  - 

105/119



A.R.C.A. SUD SALENTO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati 2020
Spese per Rimborso Prestiti - Previsioni di Competenza 2020

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI Rimborso di titoli
obbligazionari

Rimborso prestiti a
breve termine

Rimborso mutui e altri
finanziamenti a medio lungo

termine

Rimborso di altre forme di
indebitamento

Fondi per
rimborso prestiti Totale

  401 402 403 404 405 400

 17 MISSIONE 17 - ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE
DELLE FONTI ENERGETICHE            

 02Politica regionale unitaria per l'energia e ladiversificazione delle fonti energetiche  -   -   -   -   -   - 

 
TOTALE MISSIONE 17 - ENERGIA E
DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI
ENERGETICHE

 -  -  -  -  -  - 

106/119



A.R.C.A. SUD SALENTO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati 2020
Spese per Rimborso Prestiti - Previsioni di Competenza 2020

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI Rimborso di titoli
obbligazionari

Rimborso prestiti a
breve termine

Rimborso mutui e altri
finanziamenti a medio lungo

termine

Rimborso di altre forme di
indebitamento

Fondi per
rimborso prestiti Totale

  401 402 403 404 405 400

 18 MISSIONE 18 - RELAZIONI CON LE ALTRE
AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI            

 02Politica regionale unitaria per le relazioni con le altreautonomie territoriali e locali  -   -   -   -   -   - 

  TOTALE MISSIONE 18 - RELAZIONI CON LE
ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI  -  -  -  -  -  - 

107/119



A.R.C.A. SUD SALENTO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati 2020
Spese per Rimborso Prestiti - Previsioni di Competenza 2020

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI Rimborso di titoli
obbligazionari

Rimborso prestiti a
breve termine

Rimborso mutui e altri
finanziamenti a medio lungo

termine

Rimborso di altre forme di
indebitamento

Fondi per
rimborso prestiti Totale

  401 402 403 404 405 400
 19 MISSIONE 19 - RELAZIONI INTERNAZIONALI            
 02Cooperazione territoriale  -   -   -   -   -   - 

  TOTALE MISSIONE 19 - RELAZIONI
INTERNAZIONALI  -  -  -  -  -  - 

108/119



A.R.C.A. SUD SALENTO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati 2020
Spese per Rimborso Prestiti - Previsioni di Competenza 2020

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI Rimborso di titoli
obbligazionari

Rimborso prestiti a
breve termine

Rimborso mutui e altri
finanziamenti a medio lungo

termine

Rimborso di altre forme di
indebitamento

Fondi per
rimborso prestiti Totale

  401 402 403 404 405 400
 20 MISSIONE 20 - FONDI ACCANTONAMENTI            
 02Fondo crediti di dubbia esigibilità  -   -   -   -   -   - 

  TOTALE MISSIONE 20 - FONDI
ACCANTONAMENTI  -  -  -  -  -  - 

109/119



A.R.C.A. SUD SALENTO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati 2020
Spese per Rimborso Prestiti - Previsioni di Competenza 2020

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI Rimborso di titoli
obbligazionari

Rimborso prestiti a
breve termine

Rimborso mutui e altri
finanziamenti a medio lungo

termine

Rimborso di altre forme
di indebitamento

Fondi per
rimborso prestiti Totale

  401 402 403 404 405 400
 50 MISSIONE 50 - DEBITO PUBBLICO            
 02Quota capitale ammortamento mutui e prestitiobbligazionari  -   -  57.700,00  -   -  57.700,00

  TOTALE MISSIONE 50 - DEBITO PUBBLICO  -  - 57.700,00  -  - 57.700,00

110/119



A.R.C.A. SUD SALENTO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati 2020
Spese per Rimborso Prestiti - Previsioni di Competenza 2020

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI Rimborso di titoli
obbligazionari

Rimborso prestiti a
breve termine

Rimborso mutui e altri
finanziamenti a medio lungo

termine

Rimborso di altre forme di
indebitamento

Fondi per
rimborso prestiti Totale

  401 402 403 404 405 400
 60 MISSIONE 60 - ANTICIPAZIONI FINANZIARIE            

  TOTALE MISSIONE 60 - ANTICIPAZIONI
FINANZIARIE  -  -  -  -  -  - 

111/119



A.R.C.A. SUD SALENTO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati 2020
Spese per Rimborso Prestiti - Previsioni di Competenza 2020

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI Rimborso di titoli
obbligazionari

Rimborso prestiti a
breve termine

Rimborso mutui e altri
finanziamenti a medio lungo

termine

Rimborso di altre forme
di indebitamento

Fondi per
rimborso prestiti Totale

  401 402 403 404 405 400
 99 MISSIONE 99 - SERVIZI PER CONTO TERZI            
 02Anticipazioni per il finanziamento del sistemasanitario nazionale  -   -   -   -   -   - 

  TOTALE MISSIONE 99 - SERVIZI PER CONTO
TERZI  -  -  -  -  -  - 

Totale MACROAGGREGATI  -  - 57.700,00  -  - 57.700,00

112/119



A.R.C.A. SUD SALENTO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati 2020
Spese per servizi per conto terzi e partite di giro - Previsioni di Competenza 2020

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI Uscite per partite di giro Uscite per conto terzi Totale
  701 702 700

 99 MISSIONE 99 - SERVIZI PER CONTO TERZI      
 01Servizi per conto terzi e partite di Giro 5.171.000,00 2.345.000,00 7.516.000,00
 02Anticipazioni per il finanziamento del sistema sanitario nazionale  -   -   - 
  TOTALE MISSIONE 99 - SERVIZI PER CONTO TERZI 5.171.000,00 2.345.000,00 7.516.000,00

Totale MACROAGGREGATI 5.171.000,00 2.345.000,00 7.516.000,00

113/119



A.R.C.A. SUD SALENTO

Bilancio spese per titoli e macroaggregati 2020
Riepilogo - Previsioni di Competenza

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA Previsioni dell'anno 2020 Previsioni dell'anno 2021 Previsioni dell'anno 2022
 
  TITOLO 1 - Spese correnti  
101 Redditi da lavoro dipendente 2.964.734,00 2.928.188,00 2.932.286,00
102 Imposte e tasse a carico dell'ente 1.051.500,00 1.046.500,00 1.011.500,00
103 Acquisto di beni e servizi 2.253.200,00 1.930.600,00 1.905.600,00
104 Trasferimenti correnti 630.000,00 500.000,00 500.000,00
105 Trasferimenti di tributi  -   -   - 
106 Fondi perequativi  -   -   - 
107 Interessi passivi 37.000,00 34.000,00 31.000,00
108 Altre spese per redditi da capitale  -   -   - 
109 Rimborsi e poste correttive delle entrate  -   -   - 
110 Altre spese correnti 3.572.866,00 3.553.112,00 3.732.614,00
 
100 Totale TITOLO 1 10.509.300,00 9.992.400,00 10.113.000,00

114/119



A.R.C.A. SUD SALENTO

Bilancio spese per titoli e macroaggregati 2020
Riepilogo - Previsioni di Competenza

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA Previsioni dell'anno 2020 Previsioni dell'anno 2021 Previsioni dell'anno 2022
 
  TITOLO 2 - Spese in conto capitale  
201 Tributi in conto capitale a carico dell'ente  -   -   - 
202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 16.680.000,00 2.728.000,00 2.668.000,00
203 Contributi agli investimenti  -   -   - 
204 Altri trasferimenti in conto capitale  -   -   - 
205 Altre spese in conto capitale  -   -   - 
 
200 Totale TITOLO 2 16.680.000,00 2.728.000,00 2.668.000,00

115/119



A.R.C.A. SUD SALENTO

Bilancio spese per titoli e macroaggregati 2020
Riepilogo - Previsioni di Competenza

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA Previsioni dell'anno 2020 Previsioni dell'anno 2021 Previsioni dell'anno 2022
 
  TITOLO 3 - Spese per incremento attività finanziarie  
301 Acquisizioni di attività finanziarie  -   -   - 
302 Concessione crediti di breve termine 2.550.000,00 2.550.000,00 2.550.000,00
303 Concessione crediti di medio-lungo termine 480.000,00 480.000,00 480.000,00
304 Altre spese per incremento di attività finanziarie 12.600.000,00 12.600.000,00 12.600.000,00
 
300 Totale TITOLO 3 15.630.000,00 15.630.000,00 15.630.000,00

116/119



A.R.C.A. SUD SALENTO

Bilancio spese per titoli e macroaggregati 2020
Riepilogo - Previsioni di Competenza

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA Previsioni dell'anno 2020 Previsioni dell'anno 2021 Previsioni dell'anno 2022
 
  TITOLO 4 - Rimborso Prestiti  
401 Rimborso di titoli obbligazionari  -   -   - 
402 Rimborso prestiti a breve termine  -   -   - 
403 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 57.700,00 30.600,00  - 
404 Rimborso di altre forme di indebitamento  -   -   - 
405 Fondi per rimborso prestiti  -   -   - 
 
400 Totale TITOLO 4 57.700,00 30.600,00  - 

117/119



A.R.C.A. SUD SALENTO

Bilancio spese per titoli e macroaggregati 2020
Riepilogo - Previsioni di Competenza

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA Previsioni dell'anno 2020 Previsioni dell'anno 2021 Previsioni dell'anno 2022
 
  TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere  
501 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere  -   -   - 
 
500 Totale TITOLO 5  -  -  - 

118/119



A.R.C.A. SUD SALENTO

Bilancio spese per titoli e macroaggregati 2020
Riepilogo - Previsioni di Competenza

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA Previsioni dell'anno 2020 Previsioni dell'anno 2021 Previsioni dell'anno 2022
 
  TITOLO 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro  
701 Uscite per partite di giro 5.171.000,00 5.171.000,00 5.171.000,00
702 Uscite per conto terzi 2.345.000,00 2.345.000,00 2.345.000,00
 
700 Totale TITOLO 7 7.516.000,00 7.516.000,00 7.516.000,00

TOTALE 50.393.000,00 35.897.000,00 35.927.000,00

119/119



A.R.C.A. SUD SALENTO

BILANCIO DI PREVISIONE - DATI CONTABILI ANALITICI

     Indice
 Dati Contabili Analitici Entrate
 Dati Contabili Analitici Spese

1/63



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Entrate Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Entrate

CODICE VOCE PIANO DEI CONTI FINANZIARIO
SEZIONE SPESE (IV LIV)

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 PREVISIONI

DEFINITIVE 2019 PREVISIONI 2020 PREVISIONI 2021 PREVISIONI 2022

E.1.01.01.17 Addizionale regionale IRPEF non sanità -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.1.01.01.20 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) non Sanità -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.1.01.01.31 Imposta regionale sulla benzina per autotrazione -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.1.01.01.42 Imposta regionale sulle concessioni statali sui beni del demanio marittimo -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.1.01.01.43 Imposta regionale sulle concessioni statali sui beni del patrimonio indisponibile -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.1.01.01.44 Imposta regionale per le emissioni sonore degli aeromobili -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.1.01.01.46 Tassa regionale per il diritto allo studio universitario -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.1.01.01.47 Tassa sulla concessione per la caccia e per la pesca -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.1.01.01.48 Tasse sulle concessioni regionali -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.1.01.01.50 Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica) -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.1.01.01.55 Tassa di abilitazione all'esercizio professionale -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.1.01.01.59 Tributo speciale per il deposito in discarica dei rifiuti solidi -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.1.01.01.68 Addizionale regionale sui canoni per le utenze di acque pubbliche -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.1.01.01.70 Proventi dei Casin -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

2/63



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Entrate Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Entrate

CODICE VOCE PIANO DEI CONTI FINANZIARIO
SEZIONE SPESE (IV LIV)

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 PREVISIONI

DEFINITIVE 2019 PREVISIONI 2020 PREVISIONI 2021 PREVISIONI 2022

E.1.01.01.95 Altre ritenute n.a.c. -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.1.01.01.96 Altre entrate su lotto, lotterie e altre attività di gioco n.a.c. -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.1.01.01.97 Altre accise n.a.c. -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.1.01.01.98 Altre imposte sostitutive n.a.c. -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.1.01.01.99 Altre imposte, tasse e proventi assimilati n.a.c. 818.810,27 prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa 830.415,41 818.810,27    

E.1.01.01 Imposte, tasse e proventi assimilati 818.810,27 prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa 830.415,41 818.810,27    

E.1.01.02.01 Imposta regionale sulle attività produttive - IRAP - Sanità -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.1.01.02.02 Imposta regionale sulle attività produttive - IRAP - Sanità derivante da manovra
fiscale regionale -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.1.01.02.03 Compartecipazione IVA - Sanità -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.1.01.02.04 Addizionale IRPEF - Sanità -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.1.01.02.05 Addizionale IRPEF - Sanità derivante da manovra fiscale regionale -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.1.01.02.06 Accisa sulla benzina per autotrazione - sanità -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.1.01.02.99 Altri tributi destinati al finanziamento della spesa sanitaria n.a.c. -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

3/63



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Entrate Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Entrate

CODICE VOCE PIANO DEI CONTI FINANZIARIO
SEZIONE SPESE (IV LIV)

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 PREVISIONI

DEFINITIVE 2019 PREVISIONI 2020 PREVISIONI 2021 PREVISIONI 2022

E.1.01.02 Tributi destinati al finanziamento della sanità -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.1.01.03.01 Imposta sul reddito delle persone fisiche (e  IRPEF) -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.1.01.03.02 Imposta sul reddito delle società (e  IRPEG) -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.1.01.03.03 Imposta sostitutiva dell'IRPEF e dell'imposta di registro e di bollo sulle locazioni di
immobili per finalità abitative (cedolare secca) -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.1.01.03.04 Imposte sostitutive su risparmio gestito -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.1.01.03.05 Imposta sostitutiva in materia di conferimenti di aziende, fusioni e scissioni -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.1.01.03.07 Imposta municipale propria riservata all'erario -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.1.01.03.09 Imposta patrimoniale sul valore degli immobili situati all'estero -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.1.01.03.10 Imposta sulle riserve matematiche delle imprese di assicurazione -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.1.01.03.11 Imposta sul valore delle attività finanziarie detenute all'estero dalle persone
fisiche residenti nel territorio dello stato -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.1.01.03.12 Imposta sulle plusvalenze da cessione di attività finanziarie -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.1.01.03.13 Imposta sostitutiva delle imposte sui redditi su plusvalenze da cessione a titolo
oneroso di azioni e di altri rapporti partecipativi -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.1.01.03.14 Imposte su assicurazione vita -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.1.01.03.15 Imposta erariale sugli aeromobili privati -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.1.01.03.18 Ritenute sugli interessi e su altri redditi da capitale -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

4/63



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Entrate Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Entrate

CODICE VOCE PIANO DEI CONTI FINANZIARIO
SEZIONE SPESE (IV LIV)

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 PREVISIONI

DEFINITIVE 2019 PREVISIONI 2020 PREVISIONI 2021 PREVISIONI 2022

E.1.01.03.19 Ritenute e imposte sostitutive sugli utili distribuiti dalle società di capitali -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.1.01.03.21 Imposta sul valore aggiunto (IVA) sugli scambi interni -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.1.01.03.22 Imposta sul valore aggiunto (IVA) sulle importazioni -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.1.01.03.23 Imposta sulle assicurazioni -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.1.01.03.24 Accisa sui tabacchi -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.1.01.03.25 Accisa sull'alcole e le bevande alcoliche -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.1.01.03.26 Accisa sull'energia elettrica -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.1.01.03.27 Accisa sui prodotti energetici -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.1.01.03.28 Accisa sulla benzina per autotrazione - non sanità -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.1.01.03.29 Accisa sul gasolio -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.1.01.03.30 Imposta sul gas naturale -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.1.01.03.32 Imposta di consumo su oli lubrificanti e bitumi di petrolio -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.1.01.03.33 Imposta di registro -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.1.01.03.34 Imposta di bollo -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

5/63



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Entrate Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Entrate

CODICE VOCE PIANO DEI CONTI FINANZIARIO
SEZIONE SPESE (IV LIV)

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 PREVISIONI

DEFINITIVE 2019 PREVISIONI 2020 PREVISIONI 2021 PREVISIONI 2022

E.1.01.03.35 Imposta ipotecaria -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.1.01.03.36 Imposta unica sui concorsi pronostici e sulle scommesse -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.1.01.03.37 Proventi da lotto, lotterie e altri giochi -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.1.01.03.38 Imposta sugli intrattenimenti -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.1.01.03.45 Tassa sulle concessioni governative -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.1.01.03.50 Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica) -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.1.01.03.56 Tassa sulle emissioni di anidride solforosa -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.1.01.03.58 Canone radiotelevisivo -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.1.01.03.62 Diritti catastali -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.1.01.03.71 Proventi della vendita di denaturanti e contrassegni di Stato -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.1.01.03.72 Proventi vari dei Monopoli di Stato -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.1.01.03.74 Imposte sulle successioni e donazioni -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.1.01.03.95 Altre accise n.a.c. -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.1.01.03.96 Altre entrate su lotto, lotterie e altre attività di gioco n.a.c. -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

6/63



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Entrate Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Entrate

CODICE VOCE PIANO DEI CONTI FINANZIARIO
SEZIONE SPESE (IV LIV)

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 PREVISIONI

DEFINITIVE 2019 PREVISIONI 2020 PREVISIONI 2021 PREVISIONI 2022

E.1.01.03.97 Altre ritenute n.a.c. -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.1.01.03.98 Altre imposte sostitutive n.a.c. -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.1.01.03.99 Altri tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali n.a.c. -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.1.01.03 Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.1.01.04.01 Compartecipazione IVA a Regioni - non Sanità -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.1.01.04.02 Addizionale regionale alla compartecipazione IVA -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.1.01.04.03 Compartecipazione al bollo auto -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.1.01.04.04 Compartecipazione al gasolio -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.1.01.04.09 Compartecipazioni accise benzina e gasolio destinate ad alimentare il Fondo
Nazionale Trasporti di cui all'art.16 bis del DL 95/2012 -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.1.01.04.97 Altre compartecipazioni di imposte a Regioni non destinati al finanziamento della
spesa sanitaria -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.1.01.04 Compartecipazioni di tributi -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.1.01 Tributi 818.810,27 prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa 830.415,41 818.810,27    

E.1.03.01.01 Fondi perequativi dallo Stato -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.1.03.01.02 Fondo perequativo dallo Stato - Sanità -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

7/63



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Entrate Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Entrate

CODICE VOCE PIANO DEI CONTI FINANZIARIO
SEZIONE SPESE (IV LIV)

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 PREVISIONI

DEFINITIVE 2019 PREVISIONI 2020 PREVISIONI 2021 PREVISIONI 2022

E.1.03.01 Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.1.03 Fondi perequativi -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa 818.810,27 prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa 830.415,41 818.810,27    

E.2.01.01.01 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali -  prev. di competenza 105.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

      prev. di cassa 105.000,00 100.000,00    

E.2.01.01.02 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.2.01.01.03 Trasferimenti correnti da Enti di Previdenza -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.2.01.01.04 Trasferimenti correnti da organismi interni e/o unità locali della amministrazione -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.2.01.01 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche -  prev. di competenza 105.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

      prev. di cassa 105.000,00 100.000,00    

E.2.01.02.01 Trasferimenti correnti da famiglie -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.2.01.02 Trasferimenti correnti da Famiglie -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.2.01.03.01 Sponsorizzazioni da imprese -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.2.01.03.02 Altri trasferimenti correnti da imprese -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.2.01.03 Trasferimenti correnti da Imprese -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.2.01.04.01 Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

8/63



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Entrate Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Entrate

CODICE VOCE PIANO DEI CONTI FINANZIARIO
SEZIONE SPESE (IV LIV)

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 PREVISIONI

DEFINITIVE 2019 PREVISIONI 2020 PREVISIONI 2021 PREVISIONI 2022

E.2.01.04 Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.2.01.05.01 Trasferimenti correnti dall'Unione Europea -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.2.01.05.02 Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.2.01.05 Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.2.01 Trasferimenti correnti -  prev. di competenza 105.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

      prev. di cassa 105.000,00 100.000,00    

E.2 Trasferimenti correnti -  prev. di competenza 105.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

      prev. di cassa 105.000,00 100.000,00    

E.3.01.01.01 Vendita di beni -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.3.01.01 Vendita di beni -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.3.01.02.01 Entrate dalla vendita di servizi 4.883,60 prev. di competenza 100.000,00 80.000,00 100.000,00 100.000,00

      prev. di cassa 103.960,54 84.127,48    

E.3.01.02 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi 4.883,60 prev. di competenza 100.000,00 80.000,00 100.000,00 100.000,00

      prev. di cassa 103.960,54 84.127,48    

E.3.01.03.01 Canoni e concessioni e diritti reali di godimento -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.3.01.03.02 Fitti, noleggi e locazioni 36.522.974,34prev. di competenza 8.550.000,00 8.560.000,00 8.560.000,00 8.560.000,00

      prev. di cassa 14.432.492,55 11.585.255,98    

E.3.01.03 Proventi derivanti dalla gestione dei beni 36.522.974,34prev. di competenza 8.550.000,00 8.560.000,00 8.560.000,00 8.560.000,00

      prev. di cassa 14.432.492,55 11.585.255,98    

9/63



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Entrate Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Entrate

CODICE VOCE PIANO DEI CONTI FINANZIARIO
SEZIONE SPESE (IV LIV)

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 PREVISIONI

DEFINITIVE 2019 PREVISIONI 2020 PREVISIONI 2021 PREVISIONI 2022

E.3.01 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 36.527.857,94prev. di competenza 8.650.000,00 8.640.000,00 8.660.000,00 8.660.000,00

      prev. di cassa 14.536.453,09 11.669.383,46    

E.3.02.01.01 Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle amministrazioni
pubbliche -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.3.02.01.02 Proventi da risarcimento danni a carico delle amministrazioni pubbliche -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.3.02.01.99 Altre entrate derivanti dall'attività di controllo e repressione di irregolarità e illeciti
delle amministrazioni pubbliche n.a.c. -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.3.02.01 Entrate da amministrazioni pubbliche derivanti dall'attività di controllo e
repressione delle irregolarità e degli illeciti -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.3.02.02.01 Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle famiglie -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.3.02.02.02 Proventi da risarcimento danni a carico delle famiglie -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.3.02.02.99 Altre entrate derivanti dall'attività di controllo e repressione di irregolarità e illeciti
delle famiglie n.a.c. -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.3.02.02 Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità
e degli illeciti -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.3.02.03.01 Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle imprese -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.3.02.03.02 Proventi da risarcimento danni a carico delle imprese -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.3.02.03.99 Altre entrate derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e
degli illeciti delle imprese n.a.c. -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.3.02.03 Entrate da Imprese derivanti dall'attività di controllo e repressione delle
irregolarità e degli illeciti -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.3.02.04.01 Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle Istituzioni Sociali
Private -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.3.02.04.02 Proventi da risarcimento danni a carico delle Istituzioni Sociali Private -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

10/63



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Entrate Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Entrate

CODICE VOCE PIANO DEI CONTI FINANZIARIO
SEZIONE SPESE (IV LIV)

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 PREVISIONI

DEFINITIVE 2019 PREVISIONI 2020 PREVISIONI 2021 PREVISIONI 2022

E.3.02.04.99 Altre entrate derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e
degli illeciti delle Istituzioni Sociali Private n.a.c. -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.3.02.04 Entrate da Istituzioni Sociali Private derivanti dall'attività di controllo e repressione
delle irregolarità e degli illeciti -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.3.02 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli
illeciti -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.3.03.01.01 Interessi attivi da titoli obbligazionari a breve termine -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.3.03.01.02 Interessi attivi da finanziamenti a breve termine -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.3.03.01 Interessi attivi da titoli o finanziamenti a breve termine -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.3.03.02.01 Interessi attivi da titoli obbligazionari a medio - lungo termine -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.3.03.02.02 Interessi attivi da mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.3.03.02 Interessi attivi da titoli o finanziamenti a medio - lungo termine -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.3.03.03.01 Interessi attivi da derivati -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.3.03.03.02 Interessi attivi di mora 76.794,03 prev. di competenza 30.000,00 35.000,00 30.000,00 30.000,00

      prev. di cassa 105.200,81 81.799,16    

E.3.03.03.03 Interessi attivi da conti della tesoreria dello Stato o di altre Amministrazioni
pubbliche -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.3.03.03.04 Interessi attivi da depositi bancari o postali 8.453,57 prev. di competenza 20.000,00 -  -  - 

      prev. di cassa 20.000,00 -     

E.3.03.03.99 Altri interessi attivi diversi 25.001,46 prev. di competenza 6.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

      prev. di cassa 27.460,61 15.001,46    

11/63



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Entrate Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Entrate

CODICE VOCE PIANO DEI CONTI FINANZIARIO
SEZIONE SPESE (IV LIV)

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 PREVISIONI

DEFINITIVE 2019 PREVISIONI 2020 PREVISIONI 2021 PREVISIONI 2022

E.3.03.03 Altri interessi attivi 110.249,06 prev. di competenza 56.000,00 40.000,00 35.000,00 35.000,00

      prev. di cassa 152.661,42 96.800,62    

E.3.03 Interessi attivi 110.249,06 prev. di competenza 56.000,00 40.000,00 35.000,00 35.000,00

      prev. di cassa 152.661,42 96.800,62    

E.3.04.01.01 Rendimenti da fondi immobiliari -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.3.04.01.02 Rendimenti da altri fondi comuni di investimento -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.3.04.01 Rendimenti da fondi comuni di investimento -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.3.04.02.01 Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi da imprese incluse nelle
Amministrazioni Centrali -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.3.04.02.02 Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi da imprese incluse nelle
Amministrazioni Locali -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.3.04.02.03 Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi da altre imprese -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.3.04.02 Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.3.04.03.01 Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e avanzi -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.3.04.03 Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e avanzi -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.3.04.99.01 Proventi finanziari derivanti dalla estinzione anticipata di prestiti -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.3.04.99.99 Altre entrate da redditi da capitale n.a.c. -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

12/63



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Entrate Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Entrate

CODICE VOCE PIANO DEI CONTI FINANZIARIO
SEZIONE SPESE (IV LIV)

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 PREVISIONI

DEFINITIVE 2019 PREVISIONI 2020 PREVISIONI 2021 PREVISIONI 2022

E.3.04.99 Altre entrate da redditi da capitale -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.3.04 Altre entrate da redditi da capitale -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.3.05.01.01 Indennizzi di assicurazione contro i danni 13.500,00 prev. di competenza 2.500,00 50.000,00 20.000,00 20.000,00

      prev. di cassa 16.000,00 63.500,00    

E.3.05.01.99 Altri indennizzi di assicurazione n.a.c. -  prev. di competenza 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

      prev. di cassa 3.000,00 3.000,00    

E.3.05.01 Indennizzi di assicurazione 13.500,00 prev. di competenza 5.500,00 53.000,00 23.000,00 23.000,00

      prev. di cassa 19.000,00 66.500,00    

E.3.05.02.01 Rimborsi ricevuti per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo,
convenzioni, ecc...) -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.3.05.02.02 Entrate per rimborsi di imposte 43.710,83 prev. di competenza 1.065.000,00 737.000,00 737.000,00 737.000,00

      prev. di cassa 1.073.852,05 732.491,00    

E.3.05.02.03 Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in
eccesso -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.3.05.02.04 Incassi per azioni di rivalsa nei confronti di terzi 3.051.520,32 prev. di competenza 952.000,00 540.000,00 510.000,00 485.000,00

      prev. di cassa 4.194.792,27 2.042.101,99    

E.3.05.02 Rimborsi in entrata 3.095.231,15 prev. di competenza 2.017.000,00 1.277.000,00 1.247.000,00 1.222.000,00

      prev. di cassa 5.268.644,32 2.774.592,99    

E.3.05.99.02 Fondi incentivanti il personale (art. 113 del d.lgs. 50/2016) -  prev. di competenza 270.000,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00

      prev. di cassa 270.000,00 300.000,00    

E.3.05.99.03 Entrate per sterilizzazione Inversione contabile IVA (reverse charge) -  prev. di competenza 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

      prev. di cassa 3.000,00 3.000,00    

E.3.05.99.99 Altre entrate correnti n.a.c. 1.116.177,99 prev. di competenza 2.170.000,00 1.370.000,00 873.000,00 928.000,00

      prev. di cassa 2.899.430,57 2.486.177,99    

E.3.05.99 Altre entrate correnti n.a.c. 1.116.177,99 prev. di competenza 2.443.000,00 1.673.000,00 1.176.000,00 1.231.000,00

      prev. di cassa 3.172.430,57 2.789.177,99    

13/63



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Entrate Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Entrate

CODICE VOCE PIANO DEI CONTI FINANZIARIO
SEZIONE SPESE (IV LIV)

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 PREVISIONI

DEFINITIVE 2019 PREVISIONI 2020 PREVISIONI 2021 PREVISIONI 2022

E.3.05 Rimborsi e altre entrate correnti 4.224.909,14 prev. di competenza 4.465.500,00 3.003.000,00 2.446.000,00 2.476.000,00

      prev. di cassa 8.460.074,89 5.630.270,98    

E.3 Entrate e tratributarie 40.863.016,14prev. di competenza 13.171.500,00 11.683.000,00 11.141.000,00 11.171.000,00

      prev. di cassa 23.149.189,40 17.396.455,06    

E.4.01.01.99 Altre imposte in conto capitale relative a condoni e sanatorie n.a.c. -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.01.01 Imposte da sanatorie e condoni -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.01.02.99 Altre imposte in conto capitale n.a.c. -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.01.02 Altre imposte in conto capitale -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.01 Tributi in conto capitale -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.02.01.01 Contributi agli investimenti da Amministrazioni Centrali 6.208.413,92 prev. di competenza 16.774.000,00 11.680.000,00 -  - 

      prev. di cassa 16.774.000,00 16.786.980,49    

E.4.02.01.02 Contributi agli investimenti da Amministrazioni Locali 28.944.148,34prev. di competenza 26.326.763,24 1.774.000,00 -  - 

      prev. di cassa 32.959.648,84 29.548.130,31    

E.4.02.01.03 Contributi agli investimenti da Enti di Previdenza -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.02.01.04 Contributi agli investimenti interni da organismi interni e/o unità locali della
amministrazione -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.02.01 Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 35.152.562,26prev. di competenza 43.100.763,24 13.454.000,00 -  - 

      prev. di cassa 49.733.648,84 46.335.110,80    

E.4.02.02.01 Contributi agli investimenti da Famiglie -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.02.02 Contributi agli investimenti da Famiglie -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.02.03.01 Contributi agli investimenti da imprese controllate -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

14/63



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Entrate Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Entrate

CODICE VOCE PIANO DEI CONTI FINANZIARIO
SEZIONE SPESE (IV LIV)

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 PREVISIONI

DEFINITIVE 2019 PREVISIONI 2020 PREVISIONI 2021 PREVISIONI 2022

E.4.02.03.02 Contributi agli investimenti da altre imprese partecipate -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.02.03.03 Contributi agli investimenti da altre Imprese -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.02.03 Contributi agli investimenti da Imprese -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.02.04.01 Contributi agli investimenti da Istituzioni Sociali Private -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.02.04 Contributi agli investimenti da Istituzioni Sociali Private -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.02.05.01 Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.02.05.02 Fondo europeo per la pesca (FEP) -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.02.05.03 Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.02.05.04 Fondo Sociale Europeo (FSE) -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.02.05.05 Fondo Europeo Agricolo di Orientamento e di Garanzia -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.02.05.06 Strumento finanziario di orientamento della pesca (SFOP) -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.02.05.07 Contributi agli investimenti dal Resto del Mondo -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.02.05.99 Altri contributi agli investimenti dall'Unione Europea -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

15/63



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Entrate Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Entrate

CODICE VOCE PIANO DEI CONTI FINANZIARIO
SEZIONE SPESE (IV LIV)

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 PREVISIONI

DEFINITIVE 2019 PREVISIONI 2020 PREVISIONI 2021 PREVISIONI 2022

E.4.02.05 Contributi agli investimenti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.02.06.01 Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da
Amministrazioni Centrali -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.02.06.02 Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da
Amministrazioni Locali -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.02.06.03 Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da Enti di
Previdenza -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.02.06.04 Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da
organismi interni e/o unità locali della amministrazione -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.02.06 Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da
amministrazioni pubbliche -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.02 Contributi agli investimenti 35.152.562,26prev. di competenza 43.100.763,24 13.454.000,00 -  - 

      prev. di cassa 49.733.648,84 46.335.110,80    

E.4.03.01.01 Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da
parte di Amministrazioni Centrali -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.03.01.02 Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da
parte di Amministrazioni Locali -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.03.01.03 Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da
parte di Enti di Previdenza -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.03.01.04 Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da
parte di organismi interni e/o unità locali della amministrazione -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.03.01 Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da
parte di amministrazioni pubbliche -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.03.02.01 Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da
parte di imprese controllate -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.03.02.02 Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da
parte di altre imprese partecipate -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.03.02.99 Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da
parte di altre Imprese -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

16/63



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Entrate Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Entrate

CODICE VOCE PIANO DEI CONTI FINANZIARIO
SEZIONE SPESE (IV LIV)

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 PREVISIONI

DEFINITIVE 2019 PREVISIONI 2020 PREVISIONI 2021 PREVISIONI 2022

E.4.03.02 Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da
parte di Imprese -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.03.03.01 Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da
parte dell'Unione Europea -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.03.03.02 Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da
parte del Resto del Mondo -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.03.03 Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da
parte dell'Unione Europea e del Resto del Mondo -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.03.04.01 Trasferimenti in conto capitale da parte di Amministrazioni Centrali per
cancellazione di debiti dell'amministrazione -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.03.04.02 Trasferimenti in conto capitale da parte di Amministrazioni Locali per
cancellazione di debiti dell'amministrazione -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.03.04.03 Trasferimenti in conto capitale da parte di Enti di Previdenza per cancellazione di
debiti dell'amministrazione -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.03.04.04 Trasferimenti in conto capitale da parte di organismi interni e/o unità locali della
amministrazione per cancellazione di debiti dell'amministrazione -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.03.04 Trasferimenti in conto capitale da parte di amministrazioni pubbliche per
cancellazione di debiti dell'amministrazione -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.03.05.01 Trasferimenti in conto capitale da parte di imprese controllate per cancellazione di
debiti dell'amministrazione -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.03.05.02 Trasferimenti in conto capitale da parte di altre imprese partecipate per
cancellazione di debiti dell'amministrazione -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.03.05.99 Trasferimenti in conto capitale da parte di altre Imprese per cancellazione di debiti
dell'amministrazione -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.03.05 Trasferimenti in conto capitale da parte di Imprese per cancellazione di debiti
dell'amministrazione -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.03.06.01 Trasferimenti in conto capitale da parte dell'Unione Europea per cancellazione di
debiti dell'amministrazione -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

17/63



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Entrate Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Entrate

CODICE VOCE PIANO DEI CONTI FINANZIARIO
SEZIONE SPESE (IV LIV)

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 PREVISIONI

DEFINITIVE 2019 PREVISIONI 2020 PREVISIONI 2021 PREVISIONI 2022

E.4.03.06.02 Trasferimenti in conto capitale da parte del Resto del Mondo per cancellazione di
debiti dell'amministrazione -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.03.06 Trasferimenti in conto capitale da parte dell'Unione Europea e Resto del Mondo
per cancellazione di debiti dell'amministrazione -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.03.07.01 Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da Amministrazioni
Centrali -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.03.07.02 Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da Amministrazioni
Locali -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.03.07.03 Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da Enti di
Previdenza -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.03.07.04 Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da organismi interni
e/o unità locali della amministrazione -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.03.07 Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da amministrazioni
pubbliche -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.03.08.01 Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da imprese
controllate -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.03.08.02 Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da altre imprese
partecipate -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.03.08.99 Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da altre Imprese -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.03.08 Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da Imprese -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.03.09.01 Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi dall'Unione
Europea -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.03.09.02 Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi dal Resto del
Mondo -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

18/63



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Entrate Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Entrate

CODICE VOCE PIANO DEI CONTI FINANZIARIO
SEZIONE SPESE (IV LIV)

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 PREVISIONI

DEFINITIVE 2019 PREVISIONI 2020 PREVISIONI 2021 PREVISIONI 2022

E.4.03.09 Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi dall'Unione
Europea e dal Resto del Mondo -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.03.10.01 Altri trasferimenti in conto capitale da Amministrazioni Centrali -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.03.10.02 Altri trasferimenti in conto capitale da Amministrazioni Locali 9.389.194,23 prev. di competenza 800.000,00 200.000,00 -  - 

      prev. di cassa 10.045.468,17 9.322.406,08    

E.4.03.10.03 Altri trasferimenti in conto capitale da Enti di Previdenza -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.03.10.04 Altri trasferimenti in conto capitale da organismi interni e/o unità locali della
amministrazione -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.03.10 Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche 9.389.194,23 prev. di competenza 800.000,00 200.000,00 -  - 

      prev. di cassa 10.045.468,17 9.322.406,08    

E.4.03.11.01 Altri trasferimenti in conto capitale da Famiglie -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.03.11 Altri trasferimenti in conto capitale da Famiglie -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.03.12.01 Altri trasferimenti in conto capitale da imprese controllate -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.03.12.02 Altri trasferimenti in conto capitale da altre imprese partecipate -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.03.12.99 Altri trasferimenti in conto capitale da altre Imprese -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.03.12 Altri trasferimenti in conto capitale da Imprese -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.03.13.01 Altri trasferimenti in conto capitale da Istituzioni Sociali Private -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.03.13 Altri trasferimenti in conto capitale da Istituzioni Sociali Private -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.03.14.01 Altri trasferimenti in conto capitale dall'Unione Europea -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

19/63



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Entrate Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Entrate

CODICE VOCE PIANO DEI CONTI FINANZIARIO
SEZIONE SPESE (IV LIV)

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 PREVISIONI

DEFINITIVE 2019 PREVISIONI 2020 PREVISIONI 2021 PREVISIONI 2022

E.4.03.14.02 Altri trasferimenti in conto capitale dal Resto del Mondo -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.03.14 Altri trasferimenti in conto capitale dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.03 Altri trasferimenti in conto capitale 9.389.194,23 prev. di competenza 800.000,00 200.000,00 -  - 

      prev. di cassa 10.045.468,17 9.322.406,08    

E.4.04.01.01 Alienazione di Mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.04.01.03 Alienazione di mobili e arredi -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.04.01.04 Alienazione di impianti e macchinari -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.04.01.05 Alienazione di attrezzature -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.04.01.06 Alienazione di macchine per ufficio -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.04.01.07 Alienazione di hard are -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.04.01.08 Alienazione di Beni immobili 381.943,13 prev. di competenza 1.550.000,00 1.300.000,00 1.350.000,00 1.350.000,00

      prev. di cassa 1.729.828,67 1.661.029,13    

E.4.04.01.09 Alienazione di Oggetti di valore -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.04.01.10 Alienazione di diritti reali -  prev. di competenza 100.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00

      prev. di cassa 105.428,93 60.000,00    

E.4.04.01.99 Alienazione di altri beni materiali -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

20/63



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Entrate Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Entrate

CODICE VOCE PIANO DEI CONTI FINANZIARIO
SEZIONE SPESE (IV LIV)

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 PREVISIONI

DEFINITIVE 2019 PREVISIONI 2020 PREVISIONI 2021 PREVISIONI 2022

E.4.04.01 Alienazione di beni materiali 381.943,13 prev. di competenza 1.650.000,00 1.360.000,00 1.410.000,00 1.410.000,00

      prev. di cassa 1.835.257,60 1.721.029,13    

E.4.04.02.01 Cessione di Terreni 1.500,00 prev. di competenza 501.500,00 450.000,00 100.000,00 100.000,00

      prev. di cassa 518.105,00 451.500,00    

E.4.04.02.02 Cessione di beni del patrimonio naturale non prodotto -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.04.02 Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti 1.500,00 prev. di competenza 501.500,00 450.000,00 100.000,00 100.000,00

      prev. di cassa 518.105,00 451.500,00    

E.4.04.03.01 Alienazione di soft are -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.04.03.02 Alienazione di Brevetti -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.04.03.03 Alienazione di Opere dell'ingegno e Diritti d'autore -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.04.03.99 Alienazione di altri beni immateriali n.a.c. -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.04.03 Alienazione di beni immateriali -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.04 Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 383.443,13 prev. di competenza 2.151.500,00 1.810.000,00 1.510.000,00 1.510.000,00

      prev. di cassa 2.353.362,60 2.172.529,13    

E.4.05.02.01 Entrate derivanti da conferimento immobili a fondi immobiliari -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.05.02 Entrate derivanti da conferimento immobili a fondi immobiliari -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.05.03.01 Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non
dovute o incassate in eccesso da Amministrazioni Centrali -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.05.03.02 Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non
dovute o incassate in eccesso da Amministrazioni Locali -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.05.03.03 Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non
dovute o incassate in eccesso da Enti Previdenziali -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

21/63



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Entrate Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Entrate

CODICE VOCE PIANO DEI CONTI FINANZIARIO
SEZIONE SPESE (IV LIV)

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 PREVISIONI

DEFINITIVE 2019 PREVISIONI 2020 PREVISIONI 2021 PREVISIONI 2022

E.4.05.03.04 Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non
dovute o incassate in eccesso da Famiglie -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.05.03.05 Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non
dovute o incassate in eccesso da Imprese -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.05.03.06 Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non
dovute o incassate in eccesso da ISP -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.05.03 Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non
dovute o incassate in eccesso -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.05.04.99 Altre entrate in conto capitale n.a.c. -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.05.04 Altre entrate in conto capitale n.a.c. -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4.05 Altre entrate in conto capitale -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.4 Entrate in conto capitale 44.925.199,62prev. di competenza 46.052.263,24 15.464.000,00 1.510.000,00 1.510.000,00

      prev. di cassa 62.132.479,61 57.830.046,01    

E.5.01.01.01 Alienazione di partecipazioni in imprese incluse nelle Amministrazioni Centrali -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.01.01.02 Alienazione di partecipazioni in imprese incluse nelle Amministrazioni Locali -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.01.01.03 Alienazione di partecipazioni in altre imprese -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.01.01.04 Alienazione di partecipazioni in Istituzioni sociali private - ISP -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.01.01.05 Alienazioni di partecipazioni in PA incluse nelle Amministrazioni Locali -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

22/63



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Entrate Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Entrate

CODICE VOCE PIANO DEI CONTI FINANZIARIO
SEZIONE SPESE (IV LIV)

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 PREVISIONI

DEFINITIVE 2019 PREVISIONI 2020 PREVISIONI 2021 PREVISIONI 2022

E.5.01.01 Alienazione di partecipazioni -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.01.02.01 Alienazione di quote di fondi immobiliari -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.01.02.99 Alienazione di quote di altri fondi comuni di investimento -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.01.02 Alienazione di quote di fondi comuni di investimento -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.01.03.01 Alienazione di titoli obbligazionari a breve termine emessi da Amministrazioni
Centrali -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.01.03.02 Alienazione di titoli obbligazionari a breve termine emessi da Amministrazioni
Locali -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.01.03.03 Alienazione di titoli obbligazionari a breve termine emessi da altri soggetti
residenti -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.01.03.04 Alienazione di titoli obbligazionari a breve termine emessi da soggetti non
residenti -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.01.03 Alienazione di titoli obbligazionari a breve termine -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.01.04.01 Alienazione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine emessi da
Amministrazioni Centrali -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.01.04.02 Alienazione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine emessi da
Amministrazioni Locali -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.01.04.03 Alienazione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine emessi da altri soggetti
residenti -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.01.04.04 Alienazione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine emessi da soggetti non
residenti -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.01.04 Alienazione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

23/63



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Entrate Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Entrate

CODICE VOCE PIANO DEI CONTI FINANZIARIO
SEZIONE SPESE (IV LIV)

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 PREVISIONI

DEFINITIVE 2019 PREVISIONI 2020 PREVISIONI 2021 PREVISIONI 2022

E.5.01 Alienazione di attività finanziarie -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.02.01.01 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Amministrazioni
Centrali -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.02.01.02 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Amministrazioni Locali -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.02.01.03 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Enti di Previdenza -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.02.01.04 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da organismi interni e/o
unità locali della amministrazione -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.02.01 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Amministrazioni
Pubbliche -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.02.02.01 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Famiglie -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.02.02 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Famiglie -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.02.03.01 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da imprese controllate -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.02.03.02 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da altre imprese
partecipate -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.02.03.03 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato dalla Cassa Depositi e
prestiti -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.02.03.99 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da altre Imprese 216.905,68 prev. di competenza 2.550.000,00 2.550.000,00 2.550.000,00 2.550.000,00

      prev. di cassa 2.807.185,84 2.766.905,68    

E.5.02.03 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Imprese 216.905,68 prev. di competenza 2.550.000,00 2.550.000,00 2.550.000,00 2.550.000,00

      prev. di cassa 2.807.185,84 2.766.905,68    

E.5.02.04.01 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Istituzioni Sociali
Private -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

24/63



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Entrate Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Entrate

CODICE VOCE PIANO DEI CONTI FINANZIARIO
SEZIONE SPESE (IV LIV)

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 PREVISIONI

DEFINITIVE 2019 PREVISIONI 2020 PREVISIONI 2021 PREVISIONI 2022

E.5.02.04 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Istituzioni Sociali
Private -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.02.05.01 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato dall'Unione Europea -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.02.05.02 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato dal Resto del Mondo -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.02.05 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato dall'Unione Europea e dal
Resto del Mondo -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.02.06.01 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Amministrazioni
Centrali -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.02.06.02 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Amministrazioni
Locali -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.02.06.03 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Enti di Previdenza -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.02.06.04 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da organismi interni
e/o unità locali della amministrazione -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.02.06 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Amministrazione
Pubbliche -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.02.07.01 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Famiglie -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.02.07 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Famiglie -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.02.08.01 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da imprese controllate -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.02.08.02 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da altre imprese
partecipate -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.02.08.03 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Cassa Depositi e
prestiti -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.02.08.99 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da altre Imprese -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

25/63



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Entrate Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Entrate

CODICE VOCE PIANO DEI CONTI FINANZIARIO
SEZIONE SPESE (IV LIV)

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 PREVISIONI

DEFINITIVE 2019 PREVISIONI 2020 PREVISIONI 2021 PREVISIONI 2022

E.5.02.08 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Imprese -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.02.09.01 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Istituzioni Sociali
Private -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.02.09 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Istituzioni Sociali
Private -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.02.10.01 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato dall'Unione Europea -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.02.10.02 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato dal Resto del Mondo -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.02.10 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato dall'Unione Europea e
dal Resto del Mondo -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.02 Riscossione crediti di breve termine 216.905,68 prev. di competenza 2.550.000,00 2.550.000,00 2.550.000,00 2.550.000,00

      prev. di cassa 2.807.185,84 2.766.905,68    

E.5.03.01.01 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Amministrazioni
Centrali -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.03.01.02 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Amministrazioni
Locali -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.03.01.03 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Enti di
Previdenza -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.03.01.04 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da organismi interni
e/o unità locali della amministrazione -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.03.01 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Amministrazioni
Pubbliche -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.03.02.01 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Famiglie 1.499.452,95 prev. di competenza 600.000,00 480.000,00 480.000,00 480.000,00

      prev. di cassa 1.932.262,95 1.448.793,22    

26/63



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Entrate Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Entrate

CODICE VOCE PIANO DEI CONTI FINANZIARIO
SEZIONE SPESE (IV LIV)

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 PREVISIONI

DEFINITIVE 2019 PREVISIONI 2020 PREVISIONI 2021 PREVISIONI 2022

E.5.03.02 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Famiglie 1.499.452,95 prev. di competenza 600.000,00 480.000,00 480.000,00 480.000,00

      prev. di cassa 1.932.262,95 1.448.793,22    

E.5.03.03.01 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da imprese
controllate -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.03.03.02 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da altre imprese
partecipate -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.03.03.03 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Cassa Depositi e
Prestiti -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.03.03.99 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da altre Imprese 1.391.850,05 prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa 1.509.140,33 1.391.850,05    

E.5.03.03 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Imprese 1.391.850,05 prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa 1.509.140,33 1.391.850,05    

E.5.03.04.01 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Istituzioni Sociali
Private -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.03.04 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Istituzioni Sociali
Private -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.03.05.01 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato dall'Unione Europea -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.03.05.02 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato dal Resto del
Mondo -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.03.05 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato dall'Unione Europea
e dal Resto del Mondo -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.03.06.01 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da
Amministrazioni Centrali -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.03.06.02 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da
Amministrazioni Locali -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.03.06.03 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Enti di
Previdenza -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.03.06.04 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da organismi
interni e/o unità locali della amministrazione -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

27/63



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Entrate Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Entrate

CODICE VOCE PIANO DEI CONTI FINANZIARIO
SEZIONE SPESE (IV LIV)

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 PREVISIONI

DEFINITIVE 2019 PREVISIONI 2020 PREVISIONI 2021 PREVISIONI 2022

E.5.03.06 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da
Amministrazione Pubbliche -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.03.07.01 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Famiglie -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.03.07 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Famiglie -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.03.08.01 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da imprese
controllate -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.03.08.02 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da altre
imprese partecipate -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.03.08.03 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Cassa
Depositi e Prestiti -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.03.08.99 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da altre
Imprese -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.03.08 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Imprese -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.03.09.01 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Istituzioni
Sociali Private -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.03.09 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Istituzioni
Sociali Private -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.03.10.01 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato dall'Unione
Europea -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.03.10.02 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato dal Resto del
Mondo -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.03.10 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato dall'Unione
Europea e dal Resto del Mondo -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.03.11.01 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di
Amministrazioni Centrali -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

28/63



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Entrate Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Entrate

CODICE VOCE PIANO DEI CONTI FINANZIARIO
SEZIONE SPESE (IV LIV)

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 PREVISIONI

DEFINITIVE 2019 PREVISIONI 2020 PREVISIONI 2021 PREVISIONI 2022

E.5.03.11.02 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di
Amministrazioni Locali -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.03.11.03 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Enti di
Previdenza -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.03.11 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di
Amministrazioni Pubbliche -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.03.12.01 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Famiglie -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.03.12 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Famiglie -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.03.13.01 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di imprese
controllate -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.03.13.02 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di altre
imprese partecipate -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.03.13.03 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore della Cassa
Depositi e Prestiti - SPA -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.03.13.99 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di altre
Imprese -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.03.13 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Imprese -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.03.14.01 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Istituzioni
Sociali Private -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.03.14 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Istituzioni
Sociali Private -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.03.15.01 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore dell'Unione
Europea -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.03.15.02 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore del Resto
del Mondo -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

29/63



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Entrate Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Entrate

CODICE VOCE PIANO DEI CONTI FINANZIARIO
SEZIONE SPESE (IV LIV)

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 PREVISIONI

DEFINITIVE 2019 PREVISIONI 2020 PREVISIONI 2021 PREVISIONI 2022

E.5.03.15 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore dell'Unione
Europea e del Resto del Mondo -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.03 Riscossione crediti di medio-lungo termine 2.891.303,00 prev. di competenza 600.000,00 480.000,00 480.000,00 480.000,00

      prev. di cassa 3.441.403,28 2.840.643,27    

E.5.04.01.01 Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Amministrazioni
Centrali -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.04.01.02 Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Amministrazioni Locali -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.04.01.03 Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Enti di Previdenza -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.04.01 Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Amministrazioni
Pubbliche -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.04.02.01 Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Famiglie -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.04.02 Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Famiglie -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.04.03.01 Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso imprese controllate -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.04.03.02 Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso altre imprese
partecipate -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.04.03.03 Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Cassa Depositi e
Prestiti -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.04.03.99 Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso altre Imprese -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.04.03 Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Imprese -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.04.04.01 Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Istituzioni Sociali
Private -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

30/63



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Entrate Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Entrate

CODICE VOCE PIANO DEI CONTI FINANZIARIO
SEZIONE SPESE (IV LIV)

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 PREVISIONI

DEFINITIVE 2019 PREVISIONI 2020 PREVISIONI 2021 PREVISIONI 2022

E.5.04.04 Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Istituzioni Sociali
Private -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.04.05.01 Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Unione Europea -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.04.05.02 Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Resto del Mondo -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.04.05 Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Unione Europea e
Resto del Mondo -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.04.06.01 Prelievi dai conti di tesoreria statale diversi dalla Tesoreria Unica 1.745.483,41 prev. di competenza 2.600.000,00 2.600.000,00 2.600.000,00 2.600.000,00

      prev. di cassa 3.016.888,78 4.345.483,41    

E.5.04.06 Prelievi dai conti di tesoreria statale diversi dalla Tesoreria Unica 1.745.483,41 prev. di competenza 2.600.000,00 2.600.000,00 2.600.000,00 2.600.000,00

      prev. di cassa 3.016.888,78 4.345.483,41    

E.5.04.07.01 Prelievi da depositi bancari 110.991,97 prev. di competenza 10.000.000,00 10.000.000,00 10.000.000,00 10.000.000,00

      prev. di cassa 10.000.000,00 10.110.991,97    

E.5.04.07 Prelievi da depositi bancari 110.991,97 prev. di competenza 10.000.000,00 10.000.000,00 10.000.000,00 10.000.000,00

      prev. di cassa 10.000.000,00 10.110.991,97    

E.5.04.08.01 Entrate da derivati di ammortamento -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.04.08 Entrate da derivati di ammortamento -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.5.04 Altre entrate per riduzione di attività finanziarie 1.856.475,38 prev. di competenza 12.600.000,00 12.600.000,00 12.600.000,00 12.600.000,00

      prev. di cassa 13.016.888,78 14.456.475,38    

E.5 Entrate da riduzione di attività finanziarie 4.964.684,06 prev. di competenza 15.750.000,00 15.630.000,00 15.630.000,00 15.630.000,00

      prev. di cassa 19.265.477,90 20.064.024,33    

E.6.01.01.01 Emissione di titoli obbligazionari a breve termine in valuta domestica -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.6.01.01.02 Emissione di titoli obbligazionari a breve termine in valuta estera -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

31/63



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Entrate Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Entrate

CODICE VOCE PIANO DEI CONTI FINANZIARIO
SEZIONE SPESE (IV LIV)

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 PREVISIONI

DEFINITIVE 2019 PREVISIONI 2020 PREVISIONI 2021 PREVISIONI 2022

E.6.01.01 Emissioni titoli obbligazionari a breve termine -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.6.01.02.01 Emissione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine in valuta domestica -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.6.01.02.02 Emissione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine in valuta estera -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.6.01.02 Emissioni titoli obbligazionari a medio-lungo termine -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.6.01 Emissione di titoli obbligazionari -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.6.02.01.01 Finanziamenti a breve termine da Amministrazioni Centrali -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.6.02.01.02 Finanziamenti a breve termine da Amministrazioni Locali -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.6.02.01.03 Finanziamenti a breve termine da Enti previdenziali -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.6.02.01.04 Finanziamenti a breve termine da Imprese -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.6.02.01.99 Finanziamenti a breve termine da altri soggetti -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.6.02.01 Finanziamenti a breve termine -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.6.02.02.01 Anticipazioni a titolo oneroso -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.6.02.02.02 Anticipazioni a titolo non oneroso -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

32/63



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Entrate Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Entrate

CODICE VOCE PIANO DEI CONTI FINANZIARIO
SEZIONE SPESE (IV LIV)

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 PREVISIONI

DEFINITIVE 2019 PREVISIONI 2020 PREVISIONI 2021 PREVISIONI 2022

E.6.02.02 Anticipazioni -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.6.02 Accensione prestiti a breve termine -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.6.03.01.01 Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine da Amministrazioni
Centrali -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.6.03.01.02 Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine da Amministrazioni
Locali -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.6.03.01.03 Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine da Enti previdenziali -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.6.03.01.04 Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine da Imprese -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.6.03.01.05 Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine da altri soggetti con
controparte residente -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.6.03.01.06 Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine da altri soggetti con
controparte non residente -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.6.03.01 Finanziamenti a medio lungo termine -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.6.03.02.01 Accensione prestiti da attualizzazione Contributi Pluriennali -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.6.03.02 Accensione prestiti da attualizzazione Contributi Pluriennali -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.6.03.03.01 Accensione prestiti concessi da Amministrazioni centrali a seguito di escussione
di garanzie -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.6.03.03.02 Accensione prestiti concessi da Amministrazioni locali assunti a seguito di
escussione di garanzie -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.6.03.03.03 Accensione prestiti concessi da enti di previdenza a seguito di escussione di
garanzie -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.6.03.03.04 Accensione prestiti concessi da imprese a seguito di escussione di garanzie -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

33/63



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Entrate Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Entrate

CODICE VOCE PIANO DEI CONTI FINANZIARIO
SEZIONE SPESE (IV LIV)

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 PREVISIONI

DEFINITIVE 2019 PREVISIONI 2020 PREVISIONI 2021 PREVISIONI 2022

E.6.03.03.99 Accensione prestiti concessi da altri soggetti a seguito di escussione di garanzie -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.6.03.03 Accensione prestiti a seguito di escussione di garanzie -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.6.03 Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.6.04.02.01 Accensione Prestiti - Leasing finanziario -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.6.04.02 Accensione Prestiti - Leasing finanziario -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.6.04.03.01 Accensione Prestiti - Operazioni di cartolarizzazione finanziaria -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.6.04.03.02 Accensione Prestiti - Operazioni di cartolarizzazione immobiliare -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.6.04.03 Accensione Prestiti - Operazioni di cartolarizzazione -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.6.04.04.01 Accensione Prestiti - Derivati -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.6.04.04 Accensione Prestiti - Derivati -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.6.04 Altre forme di indebitamento -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.6 Accensione Prestiti -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.7.01.01.01 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

34/63



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Entrate Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Entrate

CODICE VOCE PIANO DEI CONTI FINANZIARIO
SEZIONE SPESE (IV LIV)

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 PREVISIONI

DEFINITIVE 2019 PREVISIONI 2020 PREVISIONI 2021 PREVISIONI 2022

E.7.01.01 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.7.01 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.9.01.01.01 Ritenuta del 4  sui contributi pubblici -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.9.01.01.02 Ritenute per scissione contabile IVA (split pa ment) -  prev. di competenza 1.600.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00

      prev. di cassa 1.600.000,00 1.500.000,00    

E.9.01.01.99 Altre ritenute n.a.c. -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.9.01.01 Altre ritenute -  prev. di competenza 1.600.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00

      prev. di cassa 1.600.000,00 1.500.000,00    

E.9.01.02.01 Ritenute erariali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi -  prev. di competenza 700.000,00 800.000,00 800.000,00 800.000,00

      prev. di cassa 700.000,00 800.000,00    

E.9.01.02.02 Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro dipendente per conto
terzi -  prev. di competenza 300.000,00 350.000,00 350.000,00 350.000,00

      prev. di cassa 300.000,00 350.000,00    

E.9.01.02.99 Altre ritenute al personale dipendente per conto di terzi -  prev. di competenza 60.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

      prev. di cassa 60.000,00 100.000,00    

E.9.01.02 Ritenute su redditi da lavoro dipendente -  prev. di competenza 1.060.000,00 1.250.000,00 1.250.000,00 1.250.000,00

      prev. di cassa 1.060.000,00 1.250.000,00    

E.9.01.03.01 Ritenute erariali su redditi da lavoro autonomo per conto terzi -  prev. di competenza 150.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

      prev. di cassa 150.000,00 100.000,00    

E.9.01.03.02 Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro autonomo per conto terzi -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.9.01.03.99 Altre ritenute al personale con contratto di lavoro autonomo per conto di terzi -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

35/63



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Entrate Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Entrate

CODICE VOCE PIANO DEI CONTI FINANZIARIO
SEZIONE SPESE (IV LIV)

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 PREVISIONI

DEFINITIVE 2019 PREVISIONI 2020 PREVISIONI 2021 PREVISIONI 2022

E.9.01.03 Ritenute su redditi da lavoro autonomo -  prev. di competenza 150.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

      prev. di cassa 150.000,00 100.000,00    

E.9.01.04.01 Finanziamento regionale aggiuntivo sanità - per equilibri di sistema -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.9.01.04.02 Finanziamento regionale aggiuntivo sanità - quota manovra per equilibri di
sistema -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.9.01.04.99 Finanziamento regionale aggiuntivo sanità n.a.c. -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.9.01.04 Finanziamento della gestione sanitaria dalla gestione ordinaria della Regione -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.9.01.99.01 Entrate a seguito di spese non andate a buon fine -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.9.01.99.02 Anticipazioni sanità della tesoreria statale -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.9.01.99.03 Rimborso di fondi economali e carte aziendali 6.000,00 prev. di competenza 8.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00

      prev. di cassa 14.000,00 12.000,00    

E.9.01.99.04 Reintegro disponibilità dal conto sanità al conto non sanità della Regione -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.9.01.99.05 Reintegro disponibilità dal conto non sanità al conto sanità della Regione -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.9.01.99.06 Entrate derivanti dalla gestione degli incassi vincolati degli enti locali -  prev. di competenza 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00

      prev. di cassa 2.000.000,00 2.000.000,00    

E.9.01.99.99 Altre entrate per partite di giro diverse 40.390,74 prev. di competenza 310.000,00 315.000,00 315.000,00 315.000,00

      prev. di cassa 335.439,32 355.390,74    

E.9.01.99 Altre entrate per partite di giro 46.390,74 prev. di competenza 2.318.000,00 2.321.000,00 2.321.000,00 2.321.000,00

      prev. di cassa 2.349.439,32 2.367.390,74    

E.9.01 Entrate per partite di giro 46.390,74 prev. di competenza 5.128.000,00 5.171.000,00 5.171.000,00 5.171.000,00

      prev. di cassa 5.159.439,32 5.217.390,74    

E.9.02.01.01 Rimborso per acquisti di beni per conto di terzi -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

36/63



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Entrate Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Entrate

CODICE VOCE PIANO DEI CONTI FINANZIARIO
SEZIONE SPESE (IV LIV)

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 PREVISIONI

DEFINITIVE 2019 PREVISIONI 2020 PREVISIONI 2021 PREVISIONI 2022

E.9.02.01.02 Rimborso per acquisto di servizi per conto di terzi 84.630,87 prev. di competenza 100.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00

      prev. di cassa 100.000,00 284.630,87    

E.9.02.01 Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi 84.630,87 prev. di competenza 100.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00

      prev. di cassa 100.000,00 284.630,87    

E.9.02.02.01 Trasferimenti da Amministrazioni Centrali per operazioni conto terzi -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.9.02.02.02 Trasferimenti da Amministrazioni Locali per operazioni conto terzi -  prev. di competenza 1.900.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00

      prev. di cassa 1.900.000,00 2.000.000,00    

E.9.02.02.03 Trasferimenti da Enti di Previdenza per operazioni conto terzi -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.9.02.02 Trasferimenti da Amministrazioni pubbliche per operazioni conto terzi -  prev. di competenza 1.900.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00

      prev. di cassa 1.900.000,00 2.000.000,00    

E.9.02.03.01 Trasferimenti da Famiglie per operazioni conto terzi -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.9.02.03.02 Trasferimenti da Imprese per operazioni conto terzi -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.9.02.03.03 Trasferimenti da Istituzioni Sociali Private per operazioni conto terzi -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.9.02.03.04 Trasferimenti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo per operazioni conto
terzi -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.9.02.03 Trasferimenti da altri settori per operazioni conto terzi -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.9.02.04.01 Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi -  prev. di competenza 110.000,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00

      prev. di cassa 110.000,00 45.000,00    

E.9.02.04.02 Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali presso terzi -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

37/63



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Entrate Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Entrate

CODICE VOCE PIANO DEI CONTI FINANZIARIO
SEZIONE SPESE (IV LIV)

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 PREVISIONI

DEFINITIVE 2019 PREVISIONI 2020 PREVISIONI 2021 PREVISIONI 2022

E.9.02.04 Depositi di/presso terzi -  prev. di competenza 110.000,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00

      prev. di cassa 110.000,00 45.000,00    

E.9.02.05.01 Riscossione di imposte di natura corrente per conto di terzi -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.9.02.05.02 Riscossione di imposte in conto capitale per conto di terzi -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.9.02.05 Riscossione imposte e tributi per conto terzi -  prev. di competenza -  -  -  - 

      prev. di cassa -  -     

E.9.02.99.99 Altre entrate per conto terzi -  prev. di competenza -  100.000,00 100.000,00 100.000,00

      prev. di cassa -  100.000,00    

E.9.02.99 Altre entrate per conto terzi -  prev. di competenza -  100.000,00 100.000,00 100.000,00

      prev. di cassa -  100.000,00    

E.9.02 Entrate per conto terzi 84.630,87 prev. di competenza 2.110.000,00 2.345.000,00 2.345.000,00 2.345.000,00

      prev. di cassa 2.110.000,00 2.429.630,87    

E.9 Entrate per conto terzi e partite di giro 131.021,61 prev. di competenza 7.238.000,00 7.516.000,00 7.516.000,00 7.516.000,00

      prev. di cassa 7.269.439,32 7.647.021,61    

TOTALE GENERALE 91.702.731,70prev. di competenza 82.316.763,24 50.393.000,00 35.897.000,00 35.927.000,00

      prev. di cassa 112.752.001,64 103.856.357,28    

38/63



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Spese Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Spese

MISSIONE PROGRAMMA CODICE
VOCE

PIANO DEI CONTI FINANZIARIO
SEZIONE SPESE (IV LIV)

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 PREVISIONI

DEFINITIVE 2019
PREVISIONI

2020
PREVISIONI

2021
PREVISIONI

2022

01 01 U.1.03.02.01 Organi e incarichi istituzionali dell'amministrazione 13.824,51 prev. di competenza 240.160,00 190.600,00 190.600,00 190.600,00

          di cui già impegnato -  178.773,83 -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 264.138,73 204.424,51    

    U.1.03.02 Acquisto di servizi 13.824,51 prev. di competenza 240.160,00 190.600,00 190.600,00 190.600,00

          di cui già impegnato -  178.773,83 -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 264.138,73 204.424,51    

    U.1.03 Acquisto di beni e servizi 13.824,51 prev. di competenza 240.160,00 190.600,00 190.600,00 190.600,00

          di cui già impegnato -  178.773,83 -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 264.138,73 204.424,51    

01 01 U.1.10.04.01 Premi di assicurazione contro i danni -  prev. di competenza 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

          di cui già impegnato -  213,27 -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 1.000,00 1.000,00    

    U.1.10.04 Premi di assicurazione -  prev. di competenza 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

          di cui già impegnato -  213,27 -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 1.000,00 1.000,00    

    U.1.10 Altre spese correnti -  prev. di competenza 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

          di cui già impegnato -  213,27 -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 1.000,00 1.000,00    

39/63



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Spese Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Spese

MISSIONE PROGRAMMA CODICE
VOCE

PIANO DEI CONTI FINANZIARIO
SEZIONE SPESE (IV LIV)

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 PREVISIONI

DEFINITIVE 2019
PREVISIONI

2020
PREVISIONI

2021
PREVISIONI

2022

    U.1 Spese correnti 13.824,51 prev. di competenza 241.160,00 191.600,00 191.600,00 191.600,00

          di cui già impegnato -  178.987,10 -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 265.138,73 205.424,51    

08 02 U.1.01.01.01 Retribuzioni in denaro 131.727,89 prev. di competenza 2.449.740,41 2.347.408,00 2.328.862,00 2.327.960,00

          di cui già impegnato -  2.039.898,86 -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 2.512.848,57 2.479.135,89    

08 02 U.1.01.01.02 Altre spese per il personale 26.610,80 prev. di competenza 54.874,00 38.000,00 36.000,00 36.000,00

          di cui già impegnato -  -  -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 62.424,00 64.610,80    

    U.1.01.01 Retribuzioni lorde 158.338,69 prev. di competenza 2.504.614,41 2.385.408,00 2.364.862,00 2.363.960,00

          di cui già impegnato -  2.039.898,86 -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 2.575.272,57 2.543.746,69    

08 02 U.1.01.02.01 Contributi sociali effettivi a carico dell'ente 96.139,51 prev. di competenza 589.845,15 571.326,00 555.326,00 560.326,00

          di cui già impegnato -  504.830,91 -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 685.228,27 667.465,51    

08 02 U.1.01.02.02 Contributi sociali -  prev. di competenza 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00

          di cui già impegnato -  8.000,00 -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 8.000,00 8.000,00    

    U.1.01.02 Contributi sociali a carico dell'ente 96.139,51 prev. di competenza 597.845,15 579.326,00 563.326,00 568.326,00

          di cui già impegnato -  512.830,91 -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 693.228,27 675.465,51    

40/63



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Spese Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Spese

MISSIONE PROGRAMMA CODICE
VOCE

PIANO DEI CONTI FINANZIARIO
SEZIONE SPESE (IV LIV)

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 PREVISIONI

DEFINITIVE 2019
PREVISIONI

2020
PREVISIONI

2021
PREVISIONI

2022

    U.1.01 Redditi da lavoro dipendente 254.478,20 prev. di competenza 3.102.459,56 2.964.734,00 2.928.188,00 2.932.286,00

          di cui già impegnato -  2.552.729,77 -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 3.268.500,84 3.219.212,20    

08 02 U.1.02.01.01 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) -  prev. di competenza 240.000,00 250.000,00 250.000,00 235.000,00

          di cui già impegnato -  -  -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 240.000,00 250.000,00    

08 02 U.1.02.01.02 Imposta di registro e di bollo 12.217,42 prev. di competenza 180.000,00 180.000,00 180.000,00 180.000,00

          di cui già impegnato -  124.034,75 -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 186.167,26 192.217,42    

08 02 U.1.02.01.06 Tassa e/o tariffa smaltimento rifiuti solidi urbani -  prev. di competenza 20.000,00 21.000,00 21.000,00 21.000,00

          di cui già impegnato -  -  -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 20.000,00 21.000,00    

08 02 U.1.02.01.09 Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica) -  prev. di competenza 500,00 500,00 500,00 500,00

          di cui già impegnato -  263,00 -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 500,00 500,00    

08 02 U.1.02.01.10 Imposta sul reddito delle persone giuridiche (e  IRPEG) -  prev. di competenza 110.000,00 120.000,00 120.000,00 120.000,00

          di cui già impegnato -  -  -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 153.654,00 120.000,00    

08 02 U.1.02.01.11 Imposta comunale sugli immobili (ICI) -  prev. di competenza -  -  -  - 

          di cui già impegnato -  -  -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa -  -     

08 02 U.1.02.01.12 Imposta Municipale Propria 1.798.721,53 prev. di competenza 804.324,34 400.000,00 350.000,00 350.000,00

          di cui già impegnato -  197.711,00 -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 2.532.718,34 2.198.721,53    

41/63



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Spese Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Spese

MISSIONE PROGRAMMA CODICE
VOCE

PIANO DEI CONTI FINANZIARIO
SEZIONE SPESE (IV LIV)

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 PREVISIONI

DEFINITIVE 2019
PREVISIONI

2020
PREVISIONI

2021
PREVISIONI

2022

08 02 U.1.02.01.99 Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente n.a.c. 8.816,93 prev. di competenza 34.509,00 80.000,00 125.000,00 105.000,00

          di cui già impegnato -  1.415,00 -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 35.503,00 88.699,00    

    U.1.02.01 Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente 1.819.755,88 prev. di competenza 1.389.333,34 1.051.500,00 1.046.500,00 1.011.500,00

          di cui già impegnato -  323.423,75 -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 3.168.542,60 2.871.137,95    

    U.1.02 Imposte e tasse a carico dell'ente 1.819.755,88 prev. di competenza 1.389.333,34 1.051.500,00 1.046.500,00 1.011.500,00

          di cui già impegnato -  323.423,75 -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 3.168.542,60 2.871.137,95    

08 02 U.1.03.01.01 Giornali, riviste e pubblicazioni 9,90prev. di competenza 7.000,00 2.500,00 3.000,00 3.000,00

          di cui già impegnato -  -  -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 7.268,00 2.509,90    

08 02 U.1.03.01.02 Altri beni di consumo 11.496,29 prev. di competenza 47.000,00 26.100,00 23.500,00 23.500,00

          di cui già impegnato -  6.140,05 -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 60.522,77 37.596,29    

    U.1.03.01 Acquisto di beni 11.506,19 prev. di competenza 54.000,00 28.600,00 26.500,00 26.500,00

          di cui già impegnato -  6.140,05 -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 67.790,77 40.106,19    

08 02 U.1.03.02.01 Organi e incarichi istituzionali dell'amministrazione -  prev. di competenza -  -  -  - 

          di cui già impegnato -  -  -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa -  -     

42/63



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Spese Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Spese

MISSIONE PROGRAMMA CODICE
VOCE

PIANO DEI CONTI FINANZIARIO
SEZIONE SPESE (IV LIV)

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 PREVISIONI

DEFINITIVE 2019
PREVISIONI

2020
PREVISIONI

2021
PREVISIONI

2022

08 02 U.1.03.02.02 Organizzazione eventi, pubblicità e servizi per trasferta 2.964,82 prev. di competenza 16.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

          di cui già impegnato -  10.000,00 -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 16.000,00 12.964,82    

08 02 U.1.03.02.04 Acquisto di servizi per formazione e addestramento del personale
dell'ente 5.112,00 prev. di competenza 50.634,00 44.000,00 39.000,00 39.000,00

          di cui già impegnato -  4.775,00 -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 51.050,00 49.112,00    

08 02 U.1.03.02.05 Utenze e canoni 46.632,72 prev. di competenza 645.000,00 432.000,00 377.000,00 377.000,00

          di cui già impegnato -  211.122,93 19.839,75 - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 720.139,64 478.632,72    

08 02 U.1.03.02.07 Utilizzo di beni di terzi 542,53 prev. di competenza 15.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00

          di cui già impegnato -  6.510,40 5.967,88 - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 15.542,53 7.542,53    

08 02 U.1.03.02.09 Manutenzione ordinaria e riparazioni 87.697,23 prev. di competenza 147.619,48 131.000,00 61.000,00 51.000,00

          di cui già impegnato -  10.383,49 -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 268.736,30 218.697,23    

08 02 U.1.03.02.10 Consulenze 5.075,20 prev. di competenza 18.500,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00

          di cui già impegnato -  -  -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 21.713,20 17.075,20    

08 02 U.1.03.02.11 Prestazioni professionali e specialistiche 975.751,10 prev. di competenza 1.839.770,89 615.500,00 561.000,00 561.000,00

          di cui già impegnato -  71.319,22 3.722,80 - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 2.058.713,60 1.591.251,10    

43/63



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Spese Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Spese

MISSIONE PROGRAMMA CODICE
VOCE

PIANO DEI CONTI FINANZIARIO
SEZIONE SPESE (IV LIV)

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 PREVISIONI

DEFINITIVE 2019
PREVISIONI

2020
PREVISIONI

2021
PREVISIONI

2022

08 02 U.1.03.02.13 Servizi ausiliari per il funzionamento dell'ente 19.655,30 prev. di competenza 147.665,00 146.000,00 117.000,00 117.000,00

          di cui già impegnato -  93.912,75 65.880,51 23.790,69

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 174.422,31 165.655,30    

08 02 U.1.03.02.16 Servizi amministrativi 123.357,02 prev. di competenza 205.000,00 253.000,00 213.000,00 198.000,00

          di cui già impegnato -  113.309,97 25.161,86 1.925,00

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 267.463,75 376.357,02    

08 02 U.1.03.02.17 Servizi finanziari 23.683,40 prev. di competenza 40.000,00 55.000,00 55.000,00 55.000,00

          di cui già impegnato -  12.200,00 12.200,00 9.333,00

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 63.343,69 78.683,40    

08 02 U.1.03.02.19 Servizi informatici e di telecomunicazioni 64.041,23 prev. di competenza 154.672,79 142.000,00 115.000,00 115.000,00

          di cui già impegnato -  62.271,43 17.336,20 2.415,60

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 203.909,24 206.041,23    

08 02 U.1.03.02.99 Altri servizi 307.407,46 prev. di competenza 303.669,25 186.500,00 146.500,00 146.500,00

          di cui già impegnato -  45.876,80 21.987,22 5.496,81

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 568.298,29 493.907,46    

    U.1.03.02 Acquisto di servizi 1.661.920,01 prev. di competenza 3.583.531,41 2.034.000,00 1.713.500,00 1.688.500,00

          di cui già impegnato -  641.681,99 172.096,22 42.961,10

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 4.429.332,55 3.695.920,01    

44/63



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Spese Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Spese

MISSIONE PROGRAMMA CODICE
VOCE

PIANO DEI CONTI FINANZIARIO
SEZIONE SPESE (IV LIV)

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 PREVISIONI

DEFINITIVE 2019
PREVISIONI

2020
PREVISIONI

2021
PREVISIONI

2022

    U.1.03 Acquisto di beni e servizi 1.673.426,20 prev. di competenza 3.637.531,41 2.062.600,00 1.740.000,00 1.715.000,00

          di cui già impegnato -  647.822,04 172.096,22 42.961,10

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 4.497.123,32 3.736.026,20    

08 02 U.1.04.02.01 Interventi previdenziali -  prev. di competenza 290.000,00 550.000,00 450.000,00 450.000,00

          di cui già impegnato -  64.780,04 -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 290.000,00 550.000,00    

    U.1.04.02 Trasferimenti correnti a Famiglie -  prev. di competenza 290.000,00 550.000,00 450.000,00 450.000,00

          di cui già impegnato -  64.780,04 -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 290.000,00 550.000,00    

    U.1.04 Trasferimenti correnti -  prev. di competenza 290.000,00 550.000,00 450.000,00 450.000,00

          di cui già impegnato -  64.780,04 -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 290.000,00 550.000,00    

08 02 U.1.07.05.04 Interessi passivi su finanziamenti a medio lungo termine a Imprese -  prev. di competenza -  -  -  - 

          di cui già impegnato -  -  -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa -  -     

    U.1.07.05 Interessi su Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine -  prev. di competenza -  -  -  - 

          di cui già impegnato -  -  -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa -  -     

08 02 U.1.07.06.02 Interessi di mora 544.709,02 prev. di competenza 566.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

          di cui già impegnato -  2.463,45 -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 574.709,02 574.709,02    

08 02 U.1.07.06.04 Interessi passivi su anticipazioni di tesoreria degli istituti
tesorieri/cassieri -  prev. di competenza -  -  -  - 

          di cui già impegnato -  -  -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa -  -     

45/63



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Spese Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Spese

MISSIONE PROGRAMMA CODICE
VOCE

PIANO DEI CONTI FINANZIARIO
SEZIONE SPESE (IV LIV)

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 PREVISIONI

DEFINITIVE 2019
PREVISIONI

2020
PREVISIONI

2021
PREVISIONI

2022

08 02 U.1.07.06.99 Altri interessi passivi diversi -  prev. di competenza 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

          di cui già impegnato -  -  -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 1.000,00 1.000,00    

    U.1.07.06 Altri interessi passivi 544.709,02 prev. di competenza 567.000,00 31.000,00 31.000,00 31.000,00

          di cui già impegnato -  2.463,45 -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 575.709,02 575.709,02    

    U.1.07 Interessi passivi 544.709,02 prev. di competenza 567.000,00 31.000,00 31.000,00 31.000,00

          di cui già impegnato -  2.463,45 -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 575.709,02 575.709,02    

08 02 U.1.09.99.04 Rimborsi di parte corrente a Famiglie di somme non dovute o incassate
in eccesso -  prev. di competenza -  -  -  - 

          di cui già impegnato -  -  -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa -  -     

    U.1.09.99 Altri Rimborsi di parte corrente di somme non dovute o incassate in
eccesso -  prev. di competenza -  -  -  - 

          di cui già impegnato -  -  -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa -  -     

    U.1.09 Rimborsi e poste correttive delle entrate -  prev. di competenza -  -  -  - 

          di cui già impegnato -  -  -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa -  -     

08 02 U.1.10.02.01 Fondo pluriennale vincolato -  prev. di competenza -  -  -  - 

          di cui già impegnato -  -  -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa -  -     

46/63



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Spese Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Spese

MISSIONE PROGRAMMA CODICE
VOCE

PIANO DEI CONTI FINANZIARIO
SEZIONE SPESE (IV LIV)

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 PREVISIONI

DEFINITIVE 2019
PREVISIONI

2020
PREVISIONI

2021
PREVISIONI

2022

    U.1.10.02 Fondo pluriennale vincolato -  prev. di competenza -  -  -  - 

          di cui già impegnato -  -  -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa -  -     

08 02 U.1.10.03.01 Versamenti IVA a debito per le gestioni commerciali -  prev. di competenza 1.100.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00

          di cui già impegnato -  99.347,04 -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 1.100.000,00 1.000.000,00    

    U.1.10.03 Versamenti IVA a debito -  prev. di competenza 1.100.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00

          di cui già impegnato -  99.347,04 -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 1.100.000,00 1.000.000,00    

08 02 U.1.10.04.01 Premi di assicurazione contro i danni -  prev. di competenza 135.000,00 123.500,00 123.500,00 123.500,00

          di cui già impegnato -  61.266,50 -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 135.000,00 123.500,00    

08 02 U.1.10.04.99 Altri premi di assicurazione n.a.c. -  prev. di competenza 23.000,00 23.000,00 23.000,00 23.000,00

          di cui già impegnato -  10.850,28 -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 23.000,00 23.000,00    

    U.1.10.04 Premi di assicurazione -  prev. di competenza 158.000,00 146.500,00 146.500,00 146.500,00

          di cui già impegnato -  72.116,78 -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 158.000,00 146.500,00    

08 02 U.1.10.05.02 Spese per risarcimento danni 253.052,86 prev. di competenza 70.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00

          di cui già impegnato -  1.100,00 -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 322.652,86 313.052,86    

47/63



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Spese Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Spese

MISSIONE PROGRAMMA CODICE
VOCE

PIANO DEI CONTI FINANZIARIO
SEZIONE SPESE (IV LIV)

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 PREVISIONI

DEFINITIVE 2019
PREVISIONI

2020
PREVISIONI

2021
PREVISIONI

2022

    U.1.10.05 Spese dovute a sanzioni, risarcimenti e indennizzi 253.052,86 prev. di competenza 70.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00

          di cui già impegnato -  1.100,00 -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 322.652,86 313.052,86    

    U.1.10 Altre spese correnti 253.052,86 prev. di competenza 1.328.000,00 1.206.500,00 1.206.500,00 1.206.500,00

          di cui già impegnato -  172.563,82 -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 1.580.652,86 1.459.552,86    

    U.1 Spese correnti 4.545.422,16 prev. di competenza 10.314.324,31 7.866.334,00 7.402.188,00 7.346.286,00

          di cui già impegnato -  3.763.782,87 172.096,22 42.961,10

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 13.380.528,64 12.411.638,23    

08 02 U.2.02.01.01 Mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico -  prev. di competenza -  -  -  - 

          di cui già impegnato -  -  -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa -  -     

08 02 U.2.02.01.03 Mobili e arredi 0,02prev. di competenza 25.000,00 12.000,00 9.000,00 9.000,00

          di cui già impegnato -  -  -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 32.595,48 12.000,02    

08 02 U.2.02.01.04 Impianti e macchinari -  prev. di competenza -  -  -  - 

          di cui già impegnato -  -  -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa -  -     

08 02 U.2.02.01.05 Attrezzature -  prev. di competenza 10.000,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00

          di cui già impegnato -  -  -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 10.000,00 16.000,00    

48/63



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Spese Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Spese

MISSIONE PROGRAMMA CODICE
VOCE

PIANO DEI CONTI FINANZIARIO
SEZIONE SPESE (IV LIV)

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 PREVISIONI

DEFINITIVE 2019
PREVISIONI

2020
PREVISIONI

2021
PREVISIONI

2022

08 02 U.2.02.01.06 Macchine per ufficio -  prev. di competenza 2.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

          di cui già impegnato -  -  -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 2.000,00 1.000,00    

08 02 U.2.02.01.07 ard are 67.321,61 prev. di competenza 183.230,53 67.000,00 57.000,00 57.000,00

          di cui già impegnato -  3.969,28 -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 199.200,32 134.321,61    

08 02 U.2.02.01.09 Beni immobili 38.540.625,04prev. di competenza 54.241.433,94 16.544.000,00 2.605.000,00 2.585.000,00

          di cui già impegnato -  2.138.940,00 -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 56.557.978,28 52.683.191,61    

    U.2.02.01 Beni materiali 38.607.946,67prev. di competenza 54.461.664,47 16.640.000,00 2.688.000,00 2.668.000,00

          di cui già impegnato -  2.142.909,28 -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 56.801.774,08 52.846.513,24    

08 02 U.2.02.02.01 Terreni -  prev. di competenza -  -  -  - 

          di cui già impegnato -  -  -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa -  -     

    U.2.02.02 Terreni e beni materiali non prodotti -  prev. di competenza -  -  -  - 

          di cui già impegnato -  -  -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa -  -     

08 02 U.2.02.03.02 Soft are -  prev. di competenza 40.000,00 40.000,00 40.000,00 - 

          di cui già impegnato -  -  -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 40.000,00 40.000,00    

49/63



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Spese Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Spese

MISSIONE PROGRAMMA CODICE
VOCE

PIANO DEI CONTI FINANZIARIO
SEZIONE SPESE (IV LIV)

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 PREVISIONI

DEFINITIVE 2019
PREVISIONI

2020
PREVISIONI

2021
PREVISIONI

2022

    U.2.02.03 Beni immateriali -  prev. di competenza 40.000,00 40.000,00 40.000,00 - 

          di cui già impegnato -  -  -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 40.000,00 40.000,00    

    U.2.02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 38.607.946,67prev. di competenza 54.501.664,47 16.680.000,00 2.728.000,00 2.668.000,00

          di cui già impegnato -  2.142.909,28 -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 56.841.774,08 52.886.513,24    

08 02 U.2.04.21.02 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Amministrazioni Locali 146.397,11 prev. di competenza -  -  -  - 

          di cui già impegnato -  -  -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 146.397,11 146.397,11    

    U.2.04.21 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. ad Amministrazioni pubbliche 146.397,11 prev. di competenza -  -  -  - 

          di cui già impegnato -  -  -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 146.397,11 146.397,11    

    U.2.04 Altri trasferimenti in conto capitale 146.397,11 prev. di competenza -  -  -  - 

          di cui già impegnato -  -  -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 146.397,11 146.397,11    

08 02 U.2.05.02.01 Fondi pluriennali vincolati c/capitale -  prev. di competenza -  -  -  - 

          di cui già impegnato -  -  -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa -  -     

50/63



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Spese Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Spese

MISSIONE PROGRAMMA CODICE
VOCE

PIANO DEI CONTI FINANZIARIO
SEZIONE SPESE (IV LIV)

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 PREVISIONI

DEFINITIVE 2019
PREVISIONI

2020
PREVISIONI

2021
PREVISIONI

2022

    U.2.05.02 Fondi pluriennali vincolati c/capitale -  prev. di competenza -  -  -  - 

          di cui già impegnato -  -  -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa -  -     

08 02 U.2.05.99.99 Altre spese in conto capitale n.a.c. -  prev. di competenza -  -  -  - 

          di cui già impegnato -  -  -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa -  -     

    U.2.05.99 Altre spese in conto capitale n.a.c. -  prev. di competenza -  -  -  - 

          di cui già impegnato -  -  -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa -  -     

    U.2.05 Altre spese in conto capitale -  prev. di competenza -  -  -  - 

          di cui già impegnato -  -  -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa -  -     

    U.2 Spese in conto capitale 38.754.343,78prev. di competenza 54.501.664,47 16.680.000,00 2.728.000,00 2.668.000,00

          di cui già impegnato -  2.142.909,28 -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 56.988.171,19 53.032.910,35    

08 02 U.3.02.03.04 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a altre Imprese -  prev. di competenza 2.550.000,00 2.550.000,00 2.550.000,00 2.550.000,00

          di cui già impegnato -  6.672,02 -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 2.550.000,00 2.550.000,00    

    U.3.02.03 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a Imprese -  prev. di competenza 2.550.000,00 2.550.000,00 2.550.000,00 2.550.000,00

          di cui già impegnato -  6.672,02 -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 2.550.000,00 2.550.000,00    

51/63



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Spese Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Spese

MISSIONE PROGRAMMA CODICE
VOCE

PIANO DEI CONTI FINANZIARIO
SEZIONE SPESE (IV LIV)

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 PREVISIONI

DEFINITIVE 2019
PREVISIONI

2020
PREVISIONI

2021
PREVISIONI

2022

    U.3.02 Concessione crediti di breve termine -  prev. di competenza 2.550.000,00 2.550.000,00 2.550.000,00 2.550.000,00

          di cui già impegnato -  6.672,02 -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 2.550.000,00 2.550.000,00    

08 02 U.3.03.02.01 Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a
Famiglie 382.174,00 prev. di competenza 600.000,00 480.000,00 480.000,00 480.000,00

          di cui già impegnato -  -  -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 779.478,13 841.260,00    

    U.3.03.02 Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a
Famiglie 382.174,00 prev. di competenza 600.000,00 480.000,00 480.000,00 480.000,00

          di cui già impegnato -  -  -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 779.478,13 841.260,00    

    U.3.03 Concessione crediti di medio-lungo termine 382.174,00 prev. di competenza 600.000,00 480.000,00 480.000,00 480.000,00

          di cui già impegnato -  -  -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 779.478,13 841.260,00    

08 02 U.3.04.01.01 Incremento di altre attività finanziarie verso Amministrazioni Centrali 97.421,53 prev. di competenza -  -  -  - 

          di cui già impegnato -  -  -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 97.977,97 97.421,53    

    U.3.04.01 Incremento di altre attività finanziarie verso Amministrazione Pubbliche 97.421,53 prev. di competenza -  -  -  - 

          di cui già impegnato -  -  -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 97.977,97 97.421,53    

08 02 U.3.04.02.01 Incremento di altre attività finanziarie verso Famiglie 326.904,66 prev. di competenza -  -  -  - 

          di cui già impegnato -  -  -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 326.904,66 326.904,66    

52/63



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Spese Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Spese

MISSIONE PROGRAMMA CODICE
VOCE

PIANO DEI CONTI FINANZIARIO
SEZIONE SPESE (IV LIV)

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 PREVISIONI

DEFINITIVE 2019
PREVISIONI

2020
PREVISIONI

2021
PREVISIONI

2022

    U.3.04.02 Incremento di altre attività finanziarie verso Famiglie 326.904,66 prev. di competenza -  -  -  - 

          di cui già impegnato -  -  -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 326.904,66 326.904,66    

08 02 U.3.04.03.04 Incremento di altre attività finanziarie verso altre Imprese -  prev. di competenza -  -  -  - 

          di cui già impegnato -  -  -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa -  -     

    U.3.04.03 Incremento di altre attività finanziarie verso Imprese -  prev. di competenza -  -  -  - 

          di cui già impegnato -  -  -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa -  -     

08 02 U.3.04.05.02 Incremento di altre attività finanziarie verso il Resto del Mondo -  prev. di competenza -  -  -  - 

          di cui già impegnato -  -  -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 6.981,49 -     

    U.3.04.05 Incremento di altre attività finanziarie verso UE e Resto del Mondo -  prev. di competenza -  -  -  - 

          di cui già impegnato -  -  -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 6.981,49 -     

08 02 U.3.04.06.01 Versamenti ai conti di tesoreria statale (da parte dei soggetti non
sottoposti al regime di Tesoreria Unica) 11.348.177,28prev. di competenza 2.600.000,00 2.600.000,00 2.600.000,00 2.600.000,00

          di cui già impegnato -  -  -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 12.619.582,65 13.948.177,28    

    U.3.04.06 Versamenti ai conti di tesoreria statale (da parte dei soggetti non
sottoposti al regime di Tesoreria Unica) 11.348.177,28prev. di competenza 2.600.000,00 2.600.000,00 2.600.000,00 2.600.000,00

          di cui già impegnato -  -  -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 12.619.582,65 13.948.177,28    

08 02 U.3.04.07.01 Versamenti a depositi bancari 1.338.207,64 prev. di competenza 10.000.000,00 10.000.000,00 10.000.000,00 10.000.000,00

          di cui già impegnato -  144,61 -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 11.297.690,21 11.338.207,64    

53/63



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Spese Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Spese

MISSIONE PROGRAMMA CODICE
VOCE

PIANO DEI CONTI FINANZIARIO
SEZIONE SPESE (IV LIV)

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 PREVISIONI

DEFINITIVE 2019
PREVISIONI

2020
PREVISIONI

2021
PREVISIONI

2022

    U.3.04.07 Versamenti a depositi bancari 1.338.207,64 prev. di competenza 10.000.000,00 10.000.000,00 10.000.000,00 10.000.000,00

          di cui già impegnato -  144,61 -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 11.297.690,21 11.338.207,64    

    U.3.04 Altre spese per incremento di attività finanziarie 13.110.711,11prev. di competenza 12.600.000,00 12.600.000,00 12.600.000,00 12.600.000,00

          di cui già impegnato -  144,61 -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 24.349.136,98 25.710.711,11    

    U.3 Spese per incremento attività finanziarie 13.492.885,11prev. di competenza 15.750.000,00 15.630.000,00 15.630.000,00 15.630.000,00

          di cui già impegnato -  6.816,63 -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 27.678.615,11 29.101.971,11    

08 02 U.4.03.01.04 Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a Imprese -  prev. di competenza -  -  -  - 

          di cui già impegnato -  -  -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa -  -     

    U.4.03.01 Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine -  prev. di competenza -  -  -  - 

          di cui già impegnato -  -  -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa -  -     

    U.4.03 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine -  prev. di competenza -  -  -  - 

          di cui già impegnato -  -  -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa -  -     

54/63



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Spese Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Spese

MISSIONE PROGRAMMA CODICE
VOCE

PIANO DEI CONTI FINANZIARIO
SEZIONE SPESE (IV LIV)

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 PREVISIONI

DEFINITIVE 2019
PREVISIONI

2020
PREVISIONI

2021
PREVISIONI

2022

    U.4 Rimborso Prestiti -  prev. di competenza -  -  -  - 

          di cui già impegnato -  -  -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa -  -     

08 02 U.5.01.01.01 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere -  prev. di competenza -  -  -  - 

          di cui già impegnato -  -  -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa -  -     

    U.5.01.01 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere -  prev. di competenza -  -  -  - 

          di cui già impegnato -  -  -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa -  -     

    U.5.01 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere -  prev. di competenza -  -  -  - 

          di cui già impegnato -  -  -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa -  -     

    U.5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere -  prev. di competenza -  -  -  - 

          di cui già impegnato -  -  -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa -  -     

12 06 U.1.04.02.02 Interventi assistenziali 174.225,18 prev. di competenza 80.000,00 80.000,00 50.000,00 50.000,00

          di cui già impegnato -  -  -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 80.000,00 254.225,18    

12 06 U.1.04.02.05 Altri trasferimenti a famiglie 189.825,30 prev. di competenza -  -  -  - 

          di cui già impegnato -  -  -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 496.976,30 189.825,30    

55/63



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Spese Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Spese

MISSIONE PROGRAMMA CODICE
VOCE

PIANO DEI CONTI FINANZIARIO
SEZIONE SPESE (IV LIV)

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 PREVISIONI

DEFINITIVE 2019
PREVISIONI

2020
PREVISIONI

2021
PREVISIONI

2022

    U.1.04.02 Trasferimenti correnti a Famiglie 364.050,48 prev. di competenza 80.000,00 80.000,00 50.000,00 50.000,00

          di cui già impegnato -  -  -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 576.976,30 444.050,48    

    U.1.04 Trasferimenti correnti 364.050,48 prev. di competenza 80.000,00 80.000,00 50.000,00 50.000,00

          di cui già impegnato -  -  -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 576.976,30 444.050,48    

    U.1 Spese correnti 364.050,48 prev. di competenza 80.000,00 80.000,00 50.000,00 50.000,00

          di cui già impegnato -  -  -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 576.976,30 444.050,48    

20 01 U.1.10.01.01 Fondo di riserva -  prev. di competenza 75.206,00 200.366,00 230.612,00 220.114,00

          di cui già impegnato -  -  -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 75.206,00 200.366,00    

    U.1.10.01 Fondi di riserva e altri accantonamenti -  prev. di competenza 75.206,00 200.366,00 230.612,00 220.114,00

          di cui già impegnato -  -  -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 75.206,00 200.366,00    

    U.1.10 Altre spese correnti -  prev. di competenza 75.206,00 200.366,00 230.612,00 220.114,00

          di cui già impegnato -  -  -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 75.206,00 200.366,00    

    U.1 Spese correnti -  prev. di competenza 75.206,00 200.366,00 230.612,00 220.114,00

          di cui già impegnato -  -  -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 75.206,00 200.366,00    

20 02 U.1.10.01.03 Fondo crediti di dubbia e difficile esazione di parte corrente -  prev. di competenza 1.650.000,00 1.715.000,00 1.715.000,00 1.905.000,00

          di cui già impegnato -  -  -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa -  -     

56/63



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Spese Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Spese

MISSIONE PROGRAMMA CODICE
VOCE

PIANO DEI CONTI FINANZIARIO
SEZIONE SPESE (IV LIV)

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 PREVISIONI

DEFINITIVE 2019
PREVISIONI

2020
PREVISIONI

2021
PREVISIONI

2022

    U.1.10.01 Fondi di riserva e altri accantonamenti -  prev. di competenza 1.650.000,00 1.715.000,00 1.715.000,00 1.905.000,00

          di cui già impegnato -  -  -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa -  -     

    U.1.10 Altre spese correnti -  prev. di competenza 1.650.000,00 1.715.000,00 1.715.000,00 1.905.000,00

          di cui già impegnato -  -  -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa -  -     

    U.1 Spese correnti -  prev. di competenza 1.650.000,00 1.715.000,00 1.715.000,00 1.905.000,00

          di cui già impegnato -  -  -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa -  -     

20 03 U.1.10.01.99 Altri fondi e accantonamenti -  prev. di competenza 75.330,75 450.000,00 400.000,00 400.000,00

          di cui già impegnato -  -  -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 75.330,75 450.000,00    

    U.1.10.01 Fondi di riserva e altri accantonamenti -  prev. di competenza 75.330,75 450.000,00 400.000,00 400.000,00

          di cui già impegnato -  -  -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 75.330,75 450.000,00    

    U.1.10 Altre spese correnti -  prev. di competenza 75.330,75 450.000,00 400.000,00 400.000,00

          di cui già impegnato -  -  -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 75.330,75 450.000,00    

57/63



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Spese Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Spese

MISSIONE PROGRAMMA CODICE
VOCE

PIANO DEI CONTI FINANZIARIO
SEZIONE SPESE (IV LIV)

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 PREVISIONI

DEFINITIVE 2019
PREVISIONI

2020
PREVISIONI

2021
PREVISIONI

2022

    U.1 Spese correnti -  prev. di competenza 75.330,75 450.000,00 400.000,00 400.000,00

          di cui già impegnato -  -  -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 75.330,75 450.000,00    

50 01 U.1.07.05.04 Interessi passivi su finanziamenti a medio lungo termine a Imprese -  prev. di competenza 10.000,00 6.000,00 3.000,00 - 

          di cui già impegnato -  3.420,13 -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 10.000,00 6.000,00    

    U.1.07.05 Interessi su Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine -  prev. di competenza 10.000,00 6.000,00 3.000,00 - 

          di cui già impegnato -  3.420,13 -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 10.000,00 6.000,00    

    U.1.07 Interessi passivi -  prev. di competenza 10.000,00 6.000,00 3.000,00 - 

          di cui già impegnato -  3.420,13 -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 10.000,00 6.000,00    

    U.1 Spese correnti -  prev. di competenza 10.000,00 6.000,00 3.000,00 - 

          di cui già impegnato -  3.420,13 -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 10.000,00 6.000,00    

50 02 U.4.03.01.04 Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a Imprese -  prev. di competenza 53.600,00 57.700,00 30.600,00 - 

          di cui già impegnato -  28.296,60 -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 53.600,00 57.700,00    

    U.4.03.01 Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine -  prev. di competenza 53.600,00 57.700,00 30.600,00 - 

          di cui già impegnato -  28.296,60 -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 53.600,00 57.700,00    

58/63



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Spese Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Spese

MISSIONE PROGRAMMA CODICE
VOCE

PIANO DEI CONTI FINANZIARIO
SEZIONE SPESE (IV LIV)

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 PREVISIONI

DEFINITIVE 2019
PREVISIONI

2020
PREVISIONI

2021
PREVISIONI

2022

    U.4.03 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine -  prev. di competenza 53.600,00 57.700,00 30.600,00 - 

          di cui già impegnato -  28.296,60 -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 53.600,00 57.700,00    

    U.4 Rimborso Prestiti -  prev. di competenza 53.600,00 57.700,00 30.600,00 - 

          di cui già impegnato -  28.296,60 -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 53.600,00 57.700,00    

60 01 U.5.01.01.01 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere -  prev. di competenza -  -  -  - 

          di cui già impegnato -  -  -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa -  -     

    U.5.01.01 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere -  prev. di competenza -  -  -  - 

          di cui già impegnato -  -  -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa -  -     

    U.5.01 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere -  prev. di competenza -  -  -  - 

          di cui già impegnato -  -  -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa -  -     

    U.5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere -  prev. di competenza -  -  -  - 

          di cui già impegnato -  -  -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa -  -     

60 01 U.7.01.99.06 Uscite derivanti dalla gestione degli incassi vincolati degli enti locali -  prev. di competenza 2.000.000,00 -  -  - 

          di cui già impegnato -  -  -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 2.000.000,00 -     

59/63



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Spese Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Spese

MISSIONE PROGRAMMA CODICE
VOCE

PIANO DEI CONTI FINANZIARIO
SEZIONE SPESE (IV LIV)

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 PREVISIONI

DEFINITIVE 2019
PREVISIONI

2020
PREVISIONI

2021
PREVISIONI

2022

    U.7.01.99 Altre uscite per partite di giro -  prev. di competenza 2.000.000,00 -  -  - 

          di cui già impegnato -  -  -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 2.000.000,00 -     

    U.7.01 Uscite per partite di giro -  prev. di competenza 2.000.000,00 -  -  - 

          di cui già impegnato -  -  -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 2.000.000,00 -     

    U.7 Uscite per conto terzi e partite di giro -  prev. di competenza 2.000.000,00 -  -  - 

          di cui già impegnato -  -  -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 2.000.000,00 -     

99 01 U.7.01.01.02 Versamento delle ritenute per scissione contabile IVA (split pa ment) 41.021,90 prev. di competenza 1.600.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00

          di cui già impegnato -  151.947,47 -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 1.648.202,41 1.541.021,90    

99 01 U.7.01.01.99 Versamento di altre ritenute n.a.c. -  prev. di competenza -  -  -  - 

          di cui già impegnato -  -  -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa -  -     

    U.7.01.01 Versamenti di altre ritenute 41.021,90 prev. di competenza 1.600.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00

          di cui già impegnato -  151.947,47 -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 1.648.202,41 1.541.021,90    

99 01 U.7.01.02.01 Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro dipendente riscosse
per conto terzi 74.687,56 prev. di competenza 700.000,00 800.000,00 800.000,00 800.000,00

          di cui già impegnato -  708.468,66 -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 819.217,26 874.687,56    

99 01 U.7.01.02.02 Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su Redditi da lavoro
dipendente riscosse per conto terzi 26.174,53 prev. di competenza 300.000,00 350.000,00 350.000,00 350.000,00

          di cui già impegnato -  310.226,52 -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 333.939,86 376.174,53    

60/63



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Spese Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Spese

MISSIONE PROGRAMMA CODICE
VOCE

PIANO DEI CONTI FINANZIARIO
SEZIONE SPESE (IV LIV)

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 PREVISIONI

DEFINITIVE 2019
PREVISIONI

2020
PREVISIONI

2021
PREVISIONI

2022

99 01 U.7.01.02.99 Altri versamenti di ritenute al personale dipendente per conto di terzi 2.329,10 prev. di competenza 60.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

          di cui già impegnato -  60.450,50 -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 63.726,69 102.329,10    

    U.7.01.02 Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro dipendente 103.191,19 prev. di competenza 1.060.000,00 1.250.000,00 1.250.000,00 1.250.000,00

          di cui già impegnato -  1.079.145,68 -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 1.216.883,81 1.353.191,19    

99 01 U.7.01.03.01 Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro autonomo per conto
terzi 15.506,77 prev. di competenza 150.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

          di cui già impegnato -  11.805,92 -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 166.361,70 115.506,77    

    U.7.01.03 Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro autonomo 15.506,77 prev. di competenza 150.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

          di cui già impegnato -  11.805,92 -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 166.361,70 115.506,77    

99 01 U.7.01.99.03 Costituzione fondi economali e carte aziendali -  prev. di competenza 8.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00

          di cui già impegnato -  6.000,00 -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 8.000,00 6.000,00    

99 01 U.7.01.99.06 Uscite derivanti dalla gestione degli incassi vincolati degli enti locali -  prev. di competenza -  2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00

          di cui già impegnato -  -  -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa -  2.000.000,00    

99 01 U.7.01.99.99 Altre uscite per partite di giro n.a.c. 77.988,56 prev. di competenza 310.000,00 315.000,00 315.000,00 315.000,00

          di cui già impegnato -  95.467,20 -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 343.190,88 392.988,56    

61/63



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Spese Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Spese

MISSIONE PROGRAMMA CODICE
VOCE

PIANO DEI CONTI FINANZIARIO
SEZIONE SPESE (IV LIV)

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 PREVISIONI

DEFINITIVE 2019
PREVISIONI

2020
PREVISIONI

2021
PREVISIONI

2022

    U.7.01.99 Altre uscite per partite di giro 77.988,56 prev. di competenza 318.000,00 2.321.000,00 2.321.000,00 2.321.000,00

          di cui già impegnato -  101.467,20 -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 351.190,88 2.398.988,56    

    U.7.01 Uscite per partite di giro 237.708,42 prev. di competenza 3.128.000,00 5.171.000,00 5.171.000,00 5.171.000,00

          di cui già impegnato -  1.344.366,27 -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 3.382.638,80 5.408.708,42    

99 01 U.7.02.01.02 Acquisto di servizi per conto di terzi 27.910,55 prev. di competenza 100.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00

          di cui già impegnato -  -  -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 100.000,00 227.910,55    

    U.7.02.01 Acquisto di beni e servizi per conto terzi 27.910,55 prev. di competenza 100.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00

          di cui già impegnato -  -  -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 100.000,00 227.910,55    

99 01 U.7.02.02.02 Trasferimenti per conto terzi a Amministrazioni Locali -  prev. di competenza 1.900.000,00 2.100.000,00 2.100.000,00 2.100.000,00

          di cui già impegnato -  -  -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 1.900.000,00 2.100.000,00    

    U.7.02.02 Trasferimenti per conto terzi a Amministrazioni pubbliche -  prev. di competenza 1.900.000,00 2.100.000,00 2.100.000,00 2.100.000,00

          di cui già impegnato -  -  -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 1.900.000,00 2.100.000,00    

99 01 U.7.02.04.02 Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi 33.097,69 prev. di competenza 110.000,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00

          di cui già impegnato -  2.931,53 -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 131.292,40 78.097,69    

62/63



A.R.C.A. SUD SALENTO
Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Spese Bilancio di Previsione - Dati contabili analitici Spese

MISSIONE PROGRAMMA CODICE
VOCE

PIANO DEI CONTI FINANZIARIO
SEZIONE SPESE (IV LIV)

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2019
 PREVISIONI

DEFINITIVE 2019
PREVISIONI

2020
PREVISIONI

2021
PREVISIONI

2022

    U.7.02.04 Depositi di/presso terzi 33.097,69 prev. di competenza 110.000,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00

          di cui già impegnato -  2.931,53 -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 131.292,40 78.097,69    

99 01 U.7.02.99.99 Altre uscite per conto terzi n.a.c. -  prev. di competenza -  -  -  - 

          di cui già impegnato -  -  -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa -  -     

    U.7.02.99 Altre uscite per conto terzi -  prev. di competenza -  -  -  - 

          di cui già impegnato -  -  -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa -  -     

    U.7.02 Uscite per conto terzi 61.008,24 prev. di competenza 2.110.000,00 2.345.000,00 2.345.000,00 2.345.000,00

          di cui già impegnato -  2.931,53 -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 2.131.292,40 2.406.008,24    

    U.7 Uscite per conto terzi e partite di giro 298.716,66 prev. di competenza 5.238.000,00 7.516.000,00 7.516.000,00 7.516.000,00

          di cui già impegnato -  1.347.297,80 -  - 

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 5.513.931,20 7.814.716,66    

    TOTALE GENERALE 57.469.242,70prev. di competenza 89.989.285,53 50.393.000,00 35.897.000,00 35.927.000,00

          di cui già impegnato -  7.471.510,41 172.096,22 42.961,10

          di cui fondo plur. vinc. -  -  -  - 

          prev. di cassa 106.617.497,92 103.724.777,34    

63/63



A.R.C.A. SUD SALENTO

PIANO DEGLI INDICATORI DI BILANCIO DEGLI ORGANISMI E DEGLI ENTI STRUMENTALI DELLE REGIONI E DELLE PROVINCE AUT.

     Indice

 Indicatori sintetici (All. 3 a)
 Indicatori analitici concernenti la composizione delle entrate e la capacità di riscossione (All. 3 b)
 Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missione e programmi e la capacità dell'amministrazione di pagare i debiti negli esercizi di riferimento (All. 3 c)
 Quadro sinottico (All. 3 d)
 Anni utili al calcolo delle medie 2019/2018/2017

1/26Piano degli indicatori



A.R.C.A. SUD SALENTO

Allegato n. 3-a
Piano degli indicatori di bilancio degli organismi e degli enti strumentali delle Regioni e delle Province aut.

Bilancio di previsione esercizi 2020, 2021 e 2022, approvato il ...

TIPOLOGIA INDICATORE DEFINIZIONE VALORE INDICATORE (indicare tante colonne quanti sono gli eserci
considerati nel bilancio di previsione)

(dati percentuali)

2020 2021 2022

1 Rigidità strutturale di bilancio
1.1  Incidenza spese rigide (disavanzo, personale e debito) su

entrate correnti
Disavanzo iscritto in spesa   Stanziamenti competenza(Macroaggregati 1.1
'Redditi di lavoro dipendente'   1.7 'Interessi passivi'   Titolo 4 'Rimborso
prestiti'   'IRAP'  pdc U.1.02.01.01 - FPV entrata concernente il
Macroaggregato 1.1  FPV spesa concernente il Macroaggregato
1.1) /(Stanziamenti di competenza dei primi tre titoli delle Entrate )

28,09  28,85  28,38 

2 Entrate correnti
2.1  Indicatore di realizzazione delle previsioni di competenza

concernenti le entrate correnti
Media accertamenti primi tre titoli di entrata nei tre esercizi
precedenti/Stanziamenti di competenza dei primi tre titoli delle Entrate
correnti (4)

88,91  93,19  92,95 

2.2  Indicatore di realizzazione delle previsioni di cassa corrente Media incassi primi tre titoli di entrata nei tre esercizi
precedenti/Stanziamenti di cassa dei primi tre titoli delle Entrate correnti (4)

32,68  0,00  0,00 

2.3  Indicatore di realizzazione delle previsioni di competenza
concernenti le entrate proprie

Media accertamenti nei tre esercizi precedenti (pdc E.1.01.00.00.000
'Tributi' - 'Compartecipazioni di tributi' E.1.01.04.00.000   E.3.00.00.00.000
'Entrate e tratributarie' )/Stanziamenti di competenza dei primi tre titoli delle
Entrate correnti (4)

86,95  91,14  90,90 

2.4  Indicatore di realizzazione delle previsioni di cassa concernenti
le entrate proprie

Media incassi nei tre esercizi precedenti (pdc E.1.01.00.00.000 Tributi -
Compartecipazioni di tributi E.1.01.04.00.000  E.3.00.00.00.000 Entrate
e tratributarie)/Stanziamenti di cassa dei primi tre titoli delle Entrate correnti
(4)

31,55  0,00  0,00 

3 Spese di personale
3.1  Incidenza della spesa di personale sulla spesa corrente (

indicatore di equilibrio economico-finanziario)
Stanziamenti di competenza (Macroaggregato 1.1   IRAP  pdc
U.1.02.01.01    FPV entrata concernente il Macroaggregato 1.1   FPV
spesa concernente il Macroaggregato 1.1) /Stanziamenti competenza
(Spesa corrente   FCDE corrente   FPV di entrata concernente il
Macroaggregato 1.1   FPV spesa concernente il Macroaggregato 1.1)

36,55  38,40  38,59 

2/26Piano degli indicatori



A.R.C.A. SUD SALENTO

Allegato n. 3-a
Piano degli indicatori di bilancio degli organismi e degli enti strumentali delle Regioni e delle Province aut.

Bilancio di previsione esercizi 2020, 2021 e 2022, approvato il ...

TIPOLOGIA INDICATORE DEFINIZIONE VALORE INDICATORE (indicare tante colonne quanti sono gli eserci
considerati nel bilancio di previsione)

(dati percentuali)

2020 2021 2022

3.2  Incidenza del salario accessorio ed incentivante rispetto al totale
della spesa di personale indica il peso delle componenti afferenti
la contrattazione decentrata dell'ente rispetto al totale dei redditi
di lavoro

(pdc 1.01.01.004   1.01.01.008 indennità e altri compensi al personale a
tempo indeterminato e determinato   pdc 1.01.01.003   1.01.01.007
straordinario al personale a tempo indeterminato e determinato  FPV in
uscita concernente il Macroaggregato 1.1 - FPV di entrata concernente il
Macroaggregato 1.1)/(Macroaggregato 1.1  pdc 1.02.01.01 IRAP - FPV di
entrata concernente il Macroaggregato 1.1  FPV spesa concernente il
Macroaggregato 1.1)

31,45  31,81  31,92 

3.3  Incidenza della spesa di personale con forme di contratto
flessibile indica come gli enti soddisfano le proprie esigenze di
risorse umane, mi ando le varie alternative contratt. pi  rigide (
pers. dip.) o meno rigide ( forme di lavoro fless.)

Stanziamenti di competenza (pdc U.1.03.02.010 'Consulenze'   pdc
U.1.03.02.12 'lavoro flessibile/LSU/Lavoro interinale') /Stanziamenti di
competenza (Macroaggregato 1.1 'Redditi di lavoro dipendente'   pdc
U.1.02.01.01 'IRAP'   FPV in uscita concernente il Macroaggregato 1.1 
FPV in entrata concernente il Macroaggregato 1.1)

0,37  0,38  0,38 

4 Interessi passivi
4.1  Incidenza degli interessi passivi sulle entrate correnti (che ne

costituiscono la fonte di copertura)
Stanziamenti di competenza Macroaggregato 1.7 'Interessi passivi' /
Stanziamenti di competenza primi tre titoli ('Entrate correnti')

0,31  0,30  0,28 

3/26Piano degli indicatori



A.R.C.A. SUD SALENTO

Allegato n. 3-a
Piano degli indicatori di bilancio degli organismi e degli enti strumentali delle Regioni e delle Province aut.

Bilancio di previsione esercizi 2020, 2021 e 2022, approvato il ...

TIPOLOGIA INDICATORE DEFINIZIONE VALORE INDICATORE (indicare tante colonne quanti sono gli eserci
considerati nel bilancio di previsione)

(dati percentuali)

2020 2021 2022

4.2  Incidenza degli interessi sulle anticipazioni sul totale degli
interessi passivi

pdc U.1.07.06.04.000 Interessi passivi su anticipazioni di
tesoreria/Stanziamenti di competenza Macroaggregato 1.7 Interessi passivi

0,00  0,00  0,00 

4.3  Incidenza degli interessi di mora sul totale degli interessi passivi pdc U.1.07.06.04.000 Interessi passivi su anticipazioni di
tesoreria/Stanziamenti di competenza Macroaggregato 1.7 Interessi passivi

81,08  88,24  96,77 

5 Investimenti
5.1  Incidenza investimenti su spesa corrente e in conto capitale Totale stanziamento di competenza Macroaggregati 2.2   2.3 al netto dei

relativi FPV / Totale stanziamento di competenza titolo 1  e 2  della spesa al
netto del FPV

61,35  21,45  20,87 

5.2  Quota investimenti complessivi finanziati dal risparmio corrente Margine corrente di competenza / Stanziamenti di
competenza(Macroaggregato 2.2 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni
 Macroaggregato 2.3 Contributi agli investimenti) (10)

0,00  0,00  0,00 

5.3  Quota investimenti complessivi finanziati dal saldo positivo delle
partite finanziarie

Saldo positivo di competenza delle partite finanziarie/Stanziamenti di
competenza(Macroaggregato 2.2 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni
 Macroaggregato 2.3 Contributi agli investimenti) (10)

0,00  0,00  0,00 

5.4  Quota investimenti complessivi finanziati da debito Stanziamenti di competenza(Titolo 6Accensione di prestiti- Categoria
6.02.02 Anticipazioni- Categoria 6.03.03 Accensione prestiti a seguito di
escussione di garanzie- Accensioni di prestiti da
rinegoziazioni)/Stanziamenti di competenza(Macroaggregato 2.2
Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni  Macroaggregato 2.3 Contributi
agli investimenti) (10)

0,00  0,00  0,00 

4/26Piano degli indicatori



A.R.C.A. SUD SALENTO

Allegato n. 3-a
Piano degli indicatori di bilancio degli organismi e degli enti strumentali delle Regioni e delle Province aut.

Bilancio di previsione esercizi 2020, 2021 e 2022, approvato il ...

TIPOLOGIA INDICATORE DEFINIZIONE VALORE INDICATORE (indicare tante colonne quanti sono gli eserci
considerati nel bilancio di previsione)

(dati percentuali)

2020 2021 2022

6 Debiti non finanziari
6.1  Indicatore di smaltimento debiti commerciali Stanziamento di cassa(Macroaggregati 1.3 Acquisto di beni e servizi  2.2

Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni)/Stanziamenti di competenza e
residui, al netto dei relativi FPV(Macroaggregati 1.3 Acquisto di beni e
servizi  2.2 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni)

95,95  0,00  0,00 

6.2  Indicatore di smaltimento debiti verso altre amministrazioni
pubbliche

Stanziamento di cassa Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche
(U.1.04.01.00.000)  Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000)  Fondi
perequativi (U.1.06.00.00.000)  Contributi agli investimenti a
Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000)  Altri trasferimenti in conto
capitale (U.2.04.01.00.000   U.2.04.11.00.000   U.2.04.16.00.000 
U.2.04.21.00.000) /stanziamenti di competenza e residui al netto dei relativi
FPV dei  Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche
(U.1.04.01.00.000)  Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000)  Fondi
perequativi (U.1.06.00.00.000)  Contributi agli investimenti a
Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000)  Altri trasferimenti in conto
capitale (U.2.04.01.00.000   U.2.04.11.00.000   U.2.04.16.00.000 
U.2.04.21.00.000)

100,00  0,00  0,00 

7 Debiti finanziari
7.1  Incidenza estinzioni debiti finanziari (Totale competenza Titolo 4 della spesa)/Debito da finanziamento al 31/12

dell'esercizio precedente (2)
0,00  0,00  0,00 

7.2  Sostenibilità debiti finanziari Stanziamenti di competenza  1.7 'Interessi passivi' - 'Interessi di mora'
(U.1.07.06.02.000) - 'Interessi per anticipazioni prestiti' (U.1.07.06.04.000)  
Titolo 4 della spesa    Entrate categoria 4.02.06.00.000 'Contributi agli
investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni
pubbliche'   'Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti
dell'amministrazione da parte di amministrazioni pubbliche'
(E.4.03.01.00.000)   'Trasferimenti in conto capitale da parte di
amministrazioni pubbliche per cancellazione di debiti dell'amministrazione'
(E.4.03.04.00.000)  / Stanziamenti competenza titoli 1, 2 e 3 delle entrate

0,55  0,31  0,01 

5/26Piano degli indicatori



A.R.C.A. SUD SALENTO

Allegato n. 3-a
Piano degli indicatori di bilancio degli organismi e degli enti strumentali delle Regioni e delle Province aut.

Bilancio di previsione esercizi 2020, 2021 e 2022, approvato il ...

TIPOLOGIA INDICATORE DEFINIZIONE VALORE INDICATORE (indicare tante colonne quanti sono gli eserci
considerati nel bilancio di previsione)

(dati percentuali)

2020 2021 2022

8 Composizione avanzo di amministrazione presunto dell'esercizio precedente (5)
8.1  Incidenza quota libera di parte corrente nell'avanzo presunto Quota libera di parte corrente dell'avanzo presunto/Avanzo di

amministrazione presunto (6)
0,05  0,00  0,00 

8.2  Incidenza quota libera in c/capitale nell'avanzo presunto Quota libera in conto capitale dell'avanzo presunto/Avanzo di
amministrazione presunto (7)

0,00  0,00  0,00 

8.3  Incidenza quota accantonata nell'avanzo presunto Quota accantonata dell'avanzo presunto/Avanzo di amministrazione
presunto (8)

99,61  0,00  0,00 

8.4  Incidenza quota vincolata nell'avanzo presunto Quota vincolata dell'avanzo presunto/Avanzo di amministrazione presunto
(9)

0,34  0,00  0,00 

9 Disavanzo di amministrazione presunto dell'esercizio precedente
9.1  Quota disavanzo che si prevede di ripianare nell'esercizio Disavanzo iscritto in spesa del bilancio di previsione/Totale disavanzo di

amministrazione di cui alla lettera E dell'allegato riguardante il risultato di
amministrazione presunto (3)

0,00  0,00  0,00 

9.2  Sostenibilità patrimoniale del disavanzo presunto Totale disavanzo di amministrazione di cui alla lettera E dell'allegato
riguardante il risultato di amministrazione presunto (3)/Patrimonio netto (1)

0,00  0,00  0,00 

9.3  Sostenibilità disavanzo a carico dell'esercizio Disavanzo iscritto in spesa del bilancio di previsione/Competenza dei titoli 1,
2 e 3 delle entrate

0,00  0,00  0,00 

6/26Piano degli indicatori



A.R.C.A. SUD SALENTO

Allegato n. 3-a
Piano degli indicatori di bilancio degli organismi e degli enti strumentali delle Regioni e delle Province aut.

Bilancio di previsione esercizi 2020, 2021 e 2022, approvato il ...

TIPOLOGIA INDICATORE DEFINIZIONE VALORE INDICATORE (indicare tante colonne quanti sono gli eserci
considerati nel bilancio di previsione)

(dati percentuali)

2020 2021 2022

10 Fondo pluriennale vincolato
10.1  Utilizzo del fpv (Fondo pluriennale vincolato corrente e capitale iscritto in entrata del

bilancio - Quota del fondo pluriennale vincolato non destinata ad essere
utilizzata nel corso dell'esercizio e rinviata agli esercizi successivi) / Fondo
pluriennale vincolato corrente e capitale iscritto in entrata nel bilancio(Per il
FPV riferirsi ai valori riportati nell'allegato del bilancio di previsione
concernente il FPV, totale delle colonne a) e c)

0,00  0,00  0,00 

11 Partite di giro e conto terzi
11.1  Incidenza partite di giro e conto terzi in entrata Totale stanziamenti di competenza per Entrate per conto terzi e partite di

giro / Totale stanziamenti primi tre titoli delle entrate(al netto delle operazioni
riguardanti la gestione della cassa vincolata)

63,79  66,86  66,68 

11.2  Incidenza partite di giro e conto terzi in uscita Totale stanziamenti di competenza per Uscite per conto terzi e partite di giro
/ Totale stanziamenti di competenza del titolo I della spesa(al netto delle
operazioni riguardanti la gestione della cassa vincolata)

71,52  75,22  74,32 

7/26Piano degli indicatori



A.R.C.A. SUD SALENTO

Allegato n. 3-b
Piano degli indicatori di bilancio degli organismi e degli enti strumentali delle Regioni e delle Province aut.

Bilancio di previsione esercizi 2020, 2021 e 2022, approvato il ...
Indicatori analitici concernenti la composizione delle entrate e la capacità di riscossione

Titolo
Tipologia Denominazione

Composizione delle entrate (dati percentuali) Percentuale riscossione entrate

Esercizio 2020
Previsioni

competenza/ totali
previsioni competenza

Esercizio 2021
Previsioni

competenza/ totali
previsioni competenza

Esercizio 2022
Previsioni

competenza/ totali
previsioni competenza

Media accertamenti
nei tre esercizi

precedenti / Media
Totale accertamenti

nei tre esercizi
precedenti (*)

Previsioni cassa
esercizio 2020 /

(previsioni
competenza   residui)

esercizio 2020

Media riscossioni nei
tre esercizi precedenti
/ Media accertamenti

nei tre esercizi
precedenti (*)

TITOLO 1: ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA            

10101 Tipologia 101  Imposte, tasse e proventi assimilati 0,00 0,00 0,00 0,11 100,00 6,09

10102 Tipologia 102  Tributi destinati al finanziamento della sanità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10103 Tipologia 103  Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10104 Tipologia 104  Compartecipazioni di tributi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10301 Tipologia 301  Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10000 Totale TITOLO 1  ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA 0,00 0,00 0,00 0,11 100,00 6,09

TITOLO 2: TRASFERIMENTI CORRENTI            

20101 Tipologia 101  Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 0,20 0,28 0,28 0,53 100,00 91,04

20102 Tipologia 102  Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20103 Tipologia 103  Trasferimenti correnti da Imprese 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20104 Tipologia 104  Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20105 Tipologia 105  Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20000 Totale TITOLO 2  TRASFERIMENTI CORRENTI 0,20 0,28 0,28 0,53 100,00 91,04

TITOLO 3: ENTRATE E TRATRIBUTARIE            

30100 Tipologia 100  Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 17,15 24,12 24,10 18,90 25,84 15,06

30200 Tipologia 200  Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8/26Piano degli indicatori



A.R.C.A. SUD SALENTO

Allegato n. 3-b
Piano degli indicatori di bilancio degli organismi e degli enti strumentali delle Regioni e delle Province aut.

Bilancio di previsione esercizi 2020, 2021 e 2022, approvato il ...
Indicatori analitici concernenti la composizione delle entrate e la capacità di riscossione

Titolo
Tipologia Denominazione

Composizione delle entrate (dati percentuali) Percentuale riscossione entrate

Esercizio 2020
Previsioni

competenza/ totali
previsioni competenza

Esercizio 2021
Previsioni

competenza/ totali
previsioni competenza

Esercizio 2022
Previsioni

competenza/ totali
previsioni competenza

Media accertamenti
nei tre esercizi

precedenti / Media
Totale accertamenti

nei tre esercizi
precedenti (*)

Previsioni cassa
esercizio 2020 /

(previsioni
competenza   residui)

esercizio 2020

Media riscossioni nei
tre esercizi precedenti
/ Media accertamenti

nei tre esercizi
precedenti (*)

30300 Tipologia 300  Interessi attivi 0,08 0,10 0,10 0,08 64,43 20,24

30400 Tipologia 400  Altre entrate da redditi da capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30500 Tipologia 500  Rimborsi e altre entrate correnti 5,96 6,81 6,89 4,55 77,90 30,36

30000 Totale TITOLO 3  ENTRATE E TRATRIBUTARIE 23,18 31,04 31,09 23,52 33,11 16,91

TITOLO 4: ENTRATE IN CONTO CAPITALE            

40100 Tipologia 100  Tributi in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40200 Tipologia 200  Contributi agli investimenti 26,70 0,00 0,00 29,52 95,33 7,14

40300 Tipologia 300  Altri trasferimenti in conto capitale 0,40 0,00 0,00 17,90 97,22 44,61

40400 Tipologia 400  Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 3,59 4,21 4,20 1,76 99,05 75,44

40500 Tipologia 500  ALTRE ENTRATE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40000 Totale TITOLO 4  ENTRATE IN CONTO CAPITALE 30,69 4,21 4,20 49,18 95,76 29,59

TITOLO 5: Entrate da riduzione di attività finanziarie            

50100 Tipologia 100  Alienazione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50200 Tipologia 200  Riscossione crediti di breve termine 5,06 7,10 7,10 0,43 100,00 41,49

50300 Tipologia 300  Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,95 1,34 1,34 8,76 84,26 55,74

50400 Tipologia 400  Altre entrate per riduzione di attività finanziarie 25,00 35,10 35,07 11,53 100,00 78,05

9/26Piano degli indicatori



A.R.C.A. SUD SALENTO

Allegato n. 3-b
Piano degli indicatori di bilancio degli organismi e degli enti strumentali delle Regioni e delle Province aut.

Bilancio di previsione esercizi 2020, 2021 e 2022, approvato il ...
Indicatori analitici concernenti la composizione delle entrate e la capacità di riscossione

Titolo
Tipologia Denominazione

Composizione delle entrate (dati percentuali) Percentuale riscossione entrate

Esercizio 2020
Previsioni

competenza/ totali
previsioni competenza

Esercizio 2021
Previsioni

competenza/ totali
previsioni competenza

Esercizio 2022
Previsioni

competenza/ totali
previsioni competenza

Media accertamenti
nei tre esercizi

precedenti / Media
Totale accertamenti

nei tre esercizi
precedenti (*)

Previsioni cassa
esercizio 2020 /

(previsioni
competenza   residui)

esercizio 2020

Media riscossioni nei
tre esercizi precedenti
/ Media accertamenti

nei tre esercizi
precedenti (*)

50000 Totale TITOLO 5  Entrate da riduzione di attività finanziarie 31,02 43,54 43,50 20,71 97,42 64,81

TITOLO 6: ACCENSIONE DI PRESTITI            

60100 Tipologia 100  Emissione di titoli obbligazionari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60200 Tipologia 200  Accensione prestiti a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60300 Tipologia 300  Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60400 Tipologia 400  Altre forme di indebitamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60000 Totale TITOLO 6  ACCENSIONE DI PRESTITI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7: ANTICIPA IONI DA ISTITUTO TESORIERE / CASSIERE            

70100 Tipologia 100  Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70000 Totale TITOLO 7  ANTICIPA IONI DA ISTITUTO TESORIERE / CASSIERE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 9: ENTRATE PER CONTO TER I E PARTITE DI GIRO            

90100 Tipologia 100  Entrate per partite di giro 10,26 14,41 14,39 5,06 100,00 98,80

90200 Tipologia 200  Entrate per conto terzi 4,65 6,53 6,53 0,88 100,00 92,60

90000 Totale TITOLO 9  ENTRATE PER CONTO TER I E PARTITE DI GIRO 14,91 20,94 20,92 5,94 100,00 97,89

TOTALE ENTRATE 100,00 100,00 100,00 100,00 73,09 30,05

(*) La media dei tre esercizi precedenti è riferita agli ultimi tre consuntivi disponibili. In caso di esercizio provvisorio è possibile fare riferimento ai dati di preconsuntivo dell'esercizio precedente. Nel 2016 sostituire la media degli accertamenti con gli accertamenti del 2015 stimati e la
media degli incassi con gli incassi 2015 stimati (se disponibili, dati preconsuntivo). Nel 2017 sostituire la media triennale con quella biennale (per i dati 2016 fare riferimento a stime, o se disponibili, a dati di preconsuntivo). Gli enti locali delle Autonomie speciali che adottano il DLgs
118/2011 a decorrere dal 2016 non elaborano l'indicatore nell'esercizio 2016.

10/26Piano degli indicatori



A.R.C.A. SUD SALENTO

Allegato n. 3-c
Piano degli indicatori di bilancio degli organismi e degli enti strumentali delle Regioni e delle Province aut.

Bilancio di previsione esercizi 2020, 2021 e 2022, approvato il ...
Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi e la capacità dell'amministrazione di pagare i debiti negli esercizi di riferimento

MISSIONI E PROGRAMMI BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZI 2020, 2021 e 2022 (dati percentuali)
MEDIA TRE RENDICONTI

PRECEDENTI (O DI
PRECONSUNTIVO DISPONIBILE)

( ) (dati percentuali)
  ESERCIZIO 2020 ESERCIZIO 2021 ESERCIZIO 2022

Incidenza
Missione

programma:
Media

(Impegni 
FPV) /Media

(Totale
impegni 
Totale FPV)

di cui
incidenza

FPV:
Media
FPV /
Media
Totale
FPV

Capacità di
pagamento:

Media
(Pagam.
c/comp
Pagam.

c/residui )/
Media

(Impegni 
residui
definitivi)

 

Incidenza
Missione/Programma:

Previsioni
stanziamento/totale
previsioni missioni

di cui
incidenza

FPV: Previsioni
stanziamento
FPV/Previsione
FPV totale

Capacità di
pagamento:
Previsioni

cassa/(previsioni
competenza -
FPV   residui)

Incidenza
Missione/Programm

a: Previsioni
stanziamento/totale
previsioni missioni

di cui
incidenza

FPV: Previsioni
stanziamento
FPV/Previsione
FPV totale

Incidenza
Missione/Programma:

Previsioni
stanziamento/totale
previsioni missioni

di cui
incidenza

FPV: Previsioni
stanziamento
FPV/Previsione
FPV totale

Missione 01, SERVIZI
ISTITUZIONALI E GENERALI , DI

GESTIONE

 01 Organi istituzionali 0,38 0,00 100,00 0,53 0,00 0,53 0,00 0,24 0,00 89,25
 02 Segreteria generale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 03 Gestione economica , finanziaria,
programmazione , provveditorato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 04 Gestione delle Entrate tributarie e
servizi fiscali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 05 gestione dei beni demaniali e
patrimoniali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 06 Ufficio Tecnico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 07 Elezioni e consultazioni popolari -
Anagrafe e stato civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 08 Statistica e Sistemi informativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 09 Assistenza tecnico amministrativa
agli Enti Locali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 10 Risorse Umane 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 11 Altri Servizi Generali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 12
Politica regionale unitaria per i
servizi istituzionali, generali e di
gestione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE Missione 01 SERVI I
ISTITU IONALI E GENERALI , DI

GESTIONE
0,38 0,00 100,00 0,53 0,00 0,53 0,00 0,24 0,00 89,25

Missione 02, GIUSTIZIA

 01 Uffici Giudiziari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 02 Casa circondariale e altri servizi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 03 Politica regionale unitaria per la
giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE Missione 02 GIUSTI IA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Missione 03, ORDINE
PUBBLICO E SICUREZZA

 01 Polizia Locale e amministrativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 02 Sistema integrato di sicurezza
urbana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 03 Politica regionale unitaria per
l'ordine pubblico e la sicurezza 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE Missione 03 ORDINE PUBBLICO E
SICURE A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Missione 04, ISTRUZIONE E
DIRITTO ALLO STUDIO

 01 Istruzione prescolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 02 Altri ordini di istruzione non
universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 03 Edilizia scolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 04 Istruzione Universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 05 Istruzione tecnica superiore 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 06 Servizi ausiliari all’istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 07 Diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 08 Politica regionale unitaria per
l'istruzione e il diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11/26Piano degli indicatori



TOTALE Missione 04 ISTRU IONE E
DIRITTO ALLO STUDIO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Missione 05, TUTELA E
VALORIZZAZIONE DEI BENI ED

ATTIVITA' CULTURALI

 01 Valorizzazione dei beni di
interesse storico. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 02 Attività culturali e interventi diversi
nel settore culturale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 03
Politica regionale unitaria per la
tutela dei beni e delle attività
culturali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE Missione 05 TUTELA E
VALORI A IONE DEI BENI ED ATTIVITA'

CULTURALI
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12/26Piano degli indicatori



A.R.C.A. SUD SALENTO

Allegato n. 3-c
Piano degli indicatori di bilancio degli organismi e degli enti strumentali delle Regioni e delle Province aut.

Bilancio di previsione esercizi 2020, 2021 e 2022, approvato il ...
Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi e la capacità dell'amministrazione di pagare i debiti negli esercizi di riferimento

MISSIONI E PROGRAMMI BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZI 2020, 2021 e 2022 (dati percentuali)
MEDIA TRE RENDICONTI

PRECEDENTI (O DI
PRECONSUNTIVO DISPONIBILE)

( ) (dati percentuali)
  ESERCIZIO 2020 ESERCIZIO 2021 ESERCIZIO 2022

Incidenza
Missione

programma:
Media

(Impegni 
FPV) /Media

(Totale
impegni 
Totale FPV)

di cui
incidenza

FPV:
Media
FPV /
Media
Totale
FPV

Capacità di
pagamento:

Media
(Pagam.
c/comp
Pagam.

c/residui )/
Media

(Impegni 
residui
definitivi)

 

Incidenza
Missione/Programma:

Previsioni
stanziamento/totale
previsioni missioni

di cui
incidenza

FPV: Previsioni
stanziamento
FPV/Previsione
FPV totale

Capacità di
pagamento:
Previsioni

cassa/(previsioni
competenza -
FPV   residui)

Incidenza
Missione/Programm

a: Previsioni
stanziamento/totale
previsioni missioni

di cui
incidenza

FPV: Previsioni
stanziamento
FPV/Previsione
FPV totale

Incidenza
Missione/Programma:

Previsioni
stanziamento/totale
previsioni missioni

di cui
incidenza

FPV: Previsioni
stanziamento
FPV/Previsione
FPV totale

Missione 06, POLITICHE
GIOVANILI , SPORT E TEMPO

LIBERO

 01 Sport e tempo libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 02 Giovani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 03 Politica regionale unitaria per i
giovani, lo sport e il tempo libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE Missione 06 POLITIC E GIOVANILI
, SPORT E TEMPO LIBERO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Missione 07, TURISMO

 01 Sviluppo e valorizzazione del
turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 02 Politica regionale unitaria per il
turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE Missione 07 TURISMO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Missione 08, ASSETTO DEL
TERRITORIO ED EDILIZIA

ABITATIVA

 01 Urbanistica e assetto del territorio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 02
Edilizia residenziale pubblica e
locale e piani di edilizia
economico-popolare

79,73 0,00 97,50 71,76 0,00 71,38 0,00 93,60 100,00 45,04

 03
Politica regionale unitaria per
l'assetto del territorio e l'edilizia
abitativa

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE Missione 08 ASSETTO DEL
TERRITORIO ED EDILI IA ABITATIVA 79,73 0,00 97,50 71,76 0,00 71,38 0,00 93,60 100,00 45,04

Missione 09, SVILUPPO
SOSTENIBILE E TUTELA DEL

TERRITORIO E
DELL'AMBIENTE

 01 Difesa del suolo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 02 Tutela, valorizzazione e recupero
ambientale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 03 Rifiuti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 04 Servizio idrico integrato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 05
Aree protette, parchi naturali,
protezione naturalistica e
forestazione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 06 Tutela e valorizzazione delle
risorse idriche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 07 Sviluppo sostenibile territorio
montano piccoli Comuni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 08 Qualità dell'aria e riduzione
dell'inquinamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 09
Politica regionale unitaria per lo
sviluppo sostenibile e la tutela del
territorio e dell'ambiente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE Missione 09 SVILUPPO
SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO

E DELL'AMBIENTE
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Missione 10, TRASPORTI E
DIRITTO ALLA MOBILITA'

 01 Trasporto ferroviario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 02 Trasporto pubblico locale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 03 Trasporto per vie d'acqua 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 04 Altre modalità di trasporto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 05 Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13/26Piano degli indicatori



 06 Politica regionale unitaria per i
trasporti e il diritto alla mobilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE Missione 10 TRASPORTI E
DIRITTO ALLA MOBILITA' 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Missione 11, SOCCORSO
CIVILE

 01 Sistema di protezione civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 02 Interventi a seguito di calamità
naturali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 03 Politica regionale unitaria per il
soccorso e la protezione civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE Missione 11 SOCCORSO CIVILE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14/26Piano degli indicatori



A.R.C.A. SUD SALENTO

Allegato n. 3-c
Piano degli indicatori di bilancio degli organismi e degli enti strumentali delle Regioni e delle Province aut.

Bilancio di previsione esercizi 2020, 2021 e 2022, approvato il ...
Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi e la capacità dell'amministrazione di pagare i debiti negli esercizi di riferimento

MISSIONI E PROGRAMMI BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZI 2020, 2021 e 2022 (dati percentuali)
MEDIA TRE RENDICONTI

PRECEDENTI (O DI
PRECONSUNTIVO DISPONIBILE)

( ) (dati percentuali)
  ESERCIZIO 2020 ESERCIZIO 2021 ESERCIZIO 2022

Incidenza
Missione

programma:
Media

(Impegni 
FPV) /Media

(Totale
impegni 
Totale FPV)

di cui
incidenza

FPV:
Media
FPV /
Media
Totale
FPV

Capacità di
pagamento:

Media
(Pagam.
c/comp
Pagam.

c/residui )/
Media

(Impegni 
residui
definitivi)

 

Incidenza
Missione/Programma:

Previsioni
stanziamento/totale
previsioni missioni

di cui
incidenza

FPV: Previsioni
stanziamento
FPV/Previsione
FPV totale

Capacità di
pagamento:
Previsioni

cassa/(previsioni
competenza -
FPV   residui)

Incidenza
Missione/Programm

a: Previsioni
stanziamento/totale
previsioni missioni

di cui
incidenza

FPV: Previsioni
stanziamento
FPV/Previsione
FPV totale

Incidenza
Missione/Programma:

Previsioni
stanziamento/totale
previsioni missioni

di cui
incidenza

FPV: Previsioni
stanziamento
FPV/Previsione
FPV totale

Missione 12, DIRITTI SOCIALI ,
POLITICHE SOCIALI E

FAMIGLIA

 01 Interventi per l'infanzia e per i
minori e per asili nido 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 02 Interventi per la disabilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 03 Interventi per gli anziani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 04 Interventi per soggetti a rischio di
esclusione sociale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 05 Interventi per le famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 06 Interventi per il diritto alla casa 0,16 0,00 100,00 0,14 0,00 0,14 0,00 0,27 0,00 18,20

 07
Programmazione e governo della
rete dei servizi sociosanitari e
sociali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 08 Cooperazione e associazionismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 09 Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 10 Politica regionale unitaria per i
diritti sociali e la famiglia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE Missione 12 DIRITTI SOCIALI ,
POLITIC E SOCIALI E FAMIGLIA 0,16 0,00 100,00 0,14 0,00 0,14 0,00 0,27 0,00 18,20

Missione 13, TUTELA DELLA
SALUTE

 01
Servizio sanitario regionale -
finanziamento ordinario corrente
per la garanzia dei LEA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 02

Servizio sanitario regionale -
finanziamento aggiuntivo corrente
per livelli di assistenza superiore
ai LEA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 03

Servizio sanitario regionale -
finanziamento aggiuntivo corrente
per la copertura dello squilibrio del
bilancio corrente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 04
Servizio sanitario regionale -
ripiano di disavanzi sanitari relativi
ad esercizi pregressi

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 05 Servizio sanitario regionale -
investimenti sanitari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 06 Servizio sanitario regionale -
restituzioni maggiori gettiti SSN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 07 Ulteriori spese in materia sanitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 08 Politica regionale unitaria per la
tutela della salute 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE Missione 13 TUTELA DELLA
SALUTE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15/26Piano degli indicatori



A.R.C.A. SUD SALENTO

Allegato n. 3-c
Piano degli indicatori di bilancio degli organismi e degli enti strumentali delle Regioni e delle Province aut.

Bilancio di previsione esercizi 2020, 2021 e 2022, approvato il ...
Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi e la capacità dell'amministrazione di pagare i debiti negli esercizi di riferimento

MISSIONI E PROGRAMMI BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZI 2020, 2021 e 2022 (dati percentuali)
MEDIA TRE RENDICONTI

PRECEDENTI (O DI
PRECONSUNTIVO DISPONIBILE)

( ) (dati percentuali)
  ESERCIZIO 2020 ESERCIZIO 2021 ESERCIZIO 2022

Incidenza
Missione

programma:
Media

(Impegni 
FPV) /Media

(Totale
impegni 
Totale FPV)

di cui
incidenza

FPV:
Media
FPV /
Media
Totale
FPV

Capacità di
pagamento:

Media
(Pagam.
c/comp
Pagam.

c/residui )/
Media

(Impegni 
residui
definitivi)

 

Incidenza
Missione/Programma:

Previsioni
stanziamento/totale
previsioni missioni

di cui
incidenza

FPV: Previsioni
stanziamento
FPV/Previsione
FPV totale

Capacità di
pagamento:
Previsioni

cassa/(previsioni
competenza -
FPV   residui)

Incidenza
Missione/Programm

a: Previsioni
stanziamento/totale
previsioni missioni

di cui
incidenza

FPV: Previsioni
stanziamento
FPV/Previsione
FPV totale

Incidenza
Missione/Programma:

Previsioni
stanziamento/totale
previsioni missioni

di cui
incidenza

FPV: Previsioni
stanziamento
FPV/Previsione
FPV totale

Missione 14, SVILUPPO
ECONOMICO E

COMPETITIVITA'

 01 Industria e PMI e artigianato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 02 Commercio - reti distributive -
tutela dei consumatori 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 03 Ricerca e innovazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 04 Reti e altri servizi di pubblica utilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 05
Politica regionale unitaria per lo
sviluppo economico e la
competitività

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE Missione 14 SVILUPPO
ECONOMICO E COMPETITIVITA' 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Missione 15, POLITICHE PER IL
LAVORO E LA FORMAZIONE

PROFESSIONALE

 01 Servizi per lo sviluppo del mercato
del lavoro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 02 Formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 03 Sostegno all'occupazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 04
Politica regionale unitaria per il
lavoro e la formazione
professionale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE Missione 15 POLITIC E PER IL
LAVORO E LA FORMA IONE

PROFESSIONALE
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Missione 16, AGRICOLTURA ,
POLITICHE AGROALIMENTARI

E PESCA

 01 Sviluppo del sistema agricolo e del
sistema agroalimentare 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 02 Caccia e pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 03

Politica regionale unitaria per
l'agricoltura, i sistemi
agroalimentari, la caccia e la
pesca

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE Missione 16 AGRICOLTURA ,
POLITIC E AGROALIMENTARI E PESCA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Missione 17, ENERGIA E
DIVERSIFICAZIONE DELLE

FONTI ENERGETICHE

 01 Fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 02
Politica regionale unitaria per
l'energia e la diversificazione delle
fonti energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE Missione 17 ENERGIA E
DIVERSIFICA IONE DELLE FONTI

ENERGETIC E
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Missione 18, RELAZIONI CON
LE ALTRE AUTONOMIE

TERRITORIALI E LOCALI

 01 Relazioni finanziarie con le altre
autonomie territoriali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 02
Politica regionale unitaria per le
relazioni con le altre autonomie
territoriali e locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE Missione 18 RELA IONI CON LE
ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E

LOCALI
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 01 Relazioni internazionali e
Cooperazione allo sviluppo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16/26Piano degli indicatori



Missione 19, RELAZIONI
INTERNAZIONALI  02 Cooperazione territoriale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE Missione 19 RELA IONI
INTERNA IONALI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Missione 20, FONDI
ACCANTONAMENTI

 01 Fondo di riserva 0,40 0,00 100,00 0,64 0,00 0,61 0,00 0,00 0,00 0,00
 02 Fondo crediti di dubbia esigibilità 3,40 0,00 0,00 4,78 0,00 5,30 0,00 0,00 0,00 0,00
 03 Altri Fondi 0,89 0,00 100,00 1,11 0,00 1,11 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE Missione 20 FONDI
ACCANTONAMENTI 4,69 0,00 27,50 6,53 0,00 7,03 0,00 0,00 0,00 0,00

17/26Piano degli indicatori



A.R.C.A. SUD SALENTO

Allegato n. 3-c
Piano degli indicatori di bilancio degli organismi e degli enti strumentali delle Regioni e delle Province aut.

Bilancio di previsione esercizi 2020, 2021 e 2022, approvato il ...
Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi e la capacità dell'amministrazione di pagare i debiti negli esercizi di riferimento

MISSIONI E PROGRAMMI BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZI 2020, 2021 e 2022 (dati percentuali)
MEDIA TRE RENDICONTI

PRECEDENTI (O DI
PRECONSUNTIVO DISPONIBILE)

( ) (dati percentuali)
  ESERCIZIO 2020 ESERCIZIO 2021 ESERCIZIO 2022

Incidenza
Missione

programma:
Media

(Impegni 
FPV) /Media

(Totale
impegni 
Totale FPV)

di cui
incidenza

FPV:
Media
FPV /
Media
Totale
FPV

Capacità di
pagamento:

Media
(Pagam.
c/comp
Pagam.

c/residui )/
Media

(Impegni 
residui
definitivi)

 

Incidenza
Missione/Programma:

Previsioni
stanziamento/totale
previsioni missioni

di cui
incidenza

FPV: Previsioni
stanziamento
FPV/Previsione
FPV totale

Capacità di
pagamento:
Previsioni

cassa/(previsioni
competenza -
FPV   residui)

Incidenza
Missione/Programm

a: Previsioni
stanziamento/totale
previsioni missioni

di cui
incidenza

FPV: Previsioni
stanziamento
FPV/Previsione
FPV totale

Incidenza
Missione/Programma:

Previsioni
stanziamento/totale
previsioni missioni

di cui
incidenza

FPV: Previsioni
stanziamento
FPV/Previsione
FPV totale

Missione 50, DEBITO
PUBBLICO

 01 Quota interessi ammortamento
mutui e prestiti obbligazionari 0,01 0,00 100,00 0,01 0,00 0,00 0,00 0,02 0,00 100,00

 02 Quota capitale ammortamento
mutui e prestiti obbligazionari 0,11 0,00 100,00 0,09 0,00 0,00 0,00 0,11 0,00 100,00

TOTALE Missione 50 DEBITO PUBBLICO 0,13 0,00 100,00 0,09 0,00 0,00 0,00 0,13 0,00 100,00

Missione 60, ANTICIPAZIONI
FINANZIARIE

 01 Restituzione anticipazione
tesoreria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE Missione 60 ANTICIPA IONI
FINAN IARIE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Missione 99, SERVIZI PER
CONTO TERZI

 01 Servizi per conto terzi e partite di
Giro 14,91 0,00 100,00 20,94 0,00 20,92 0,00 5,76 0,00 90,50

 02 Anticipazioni per il finanziamento
del sistema sanitario nazionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE Missione 99 SERVI I PER CONTO
TER I 14,91 0,00 100,00 20,94 0,00 20,92 0,00 5,76 0,00 90,50

(*) La media dei tre esercizi precedenti è riferita agli ultimi tre consuntivi disponibili. In caso di esercizio provvisorio è possibile fare riferimento ai dati di preconsuntivo dell'esercizio precedente. Nel 2016 sostituire la media degli accertamenti con gli accertamenti del 2015 stimati e la
media degli incassi con gli incassi 2015 stimati (se disponibili, dati preconsuntivo). Nel 2017 sostituire la media triennale con quella biennale (per i dati 2016 fare riferimento a stime, o se disponibili, a dati di preconsuntivo). Gli enti locali delle Autonomie speciali che adottano il DLgs
118/2011 a decorrere dal 2016 non elaborano l'indicatore nell'esercizio 2016.

18/26Piano degli indicatori



3

Macro indicatore di primo livello Nome indicatore Calcolo indicatore
Fase di

osservazione e
unità di misura

Tempo di
osservazione Tipo Spiegazione dell'indicatore Note

 
1 Rigidità strutturale di bilancio 1.1 Incidenza spese rigide (disavanzo,

personale e debito) su entrate
correnti

Disavanzo iscritto in spesa  Stanziamenti
competenza (Macroaggregati 1.1 'Redditi di
lavoro dipendente'  1.7 'Interessi passivi'  Titolo
4 'Rimborso prestiti'  'IRAP' pdc U.1.02.01.01  
FPV entrata concernente il Macroaggregato 1.1 
FPV spesa concernente il Macroaggregato 1.1)  /
(Stanziamenti di competenza dei primi tre titoli
delle Entrate)

Stanziamenti di
competenza

dell'esercizio cui
si riferisce

l'indicatore( )

Bilancio di
previsione

S Incidenza spese rigide
(personale e debito) su entrate
correnti

 

 
2 Entrate correnti 2.1 Indicatore di realizzazione delle

previsioni di competenza
concernenti le entrate correnti

Media accertamenti primi tre titoli di entrata nei
tre esercizi precedenti / Stanziamenti di
competenza dei primi tre titoli delle 'Entrate
correnti' (4)

Accertamenti /
Stanziamenti di
competenza( )

Bilancio di
previsione

S Valutazione del livello di
realizzazione delle previsioni di
entrata corrente

(4) La media dei tre esercizi precedenti è riferita agli
ultimi tre consuntivi disponibili. In caso di esercizio
provvisorio è possibile fare riferimento ai dati di
preconsuntivo dell'esercizio precedente. Tranne per
gli enti che sono rientrati nel periodo di
sperimentazione  - Nel 2016 sostituire la media con
gli accertamenti del 2015 (dati stimati o, se
disponibili, di preconsuntivo).- Nel 2017 sostituire la
media triennale con quella biennale (per il 2016 fare
riferimento a dati stimati o, se disponibili, di
preconsuntivo). Gli enti locali delle Autonomie
speciali che adottano il DLgs 118/2011 a decorrere
dal 2016 elaborano l'indicatore a decorrere dal 2017.

  2.2 Indicatore di realizzazione delle
previsioni di cassa corrente

Media incassi primi tre titoli di entrata nei tre
esercizi precedenti / Stanziamenti di cassa dei
primi tre titoli delle 'Entrate correnti' (4)

Incassi /
Stanziamenti di

cassa( )

Bilancio di
previsione

S Livello di realizzazione delle
previsioni di parte corrente

4) La media dei tre esercizi precedenti è riferita agli
ultimi tre consuntivi disponibili. In caso di esercizio
provvisorio è possibile fare riferimento ai dati di
preconsuntivo dell'esercizio precedente. Tranne per
gli enti che sono rientrati nel periodo di
sperimentazione  - Nel 2016 sostituire la media con
gli accertamenti del 2015 (dati stimati o, se
disponibili, di preconsuntivo). - Nel 2017 sostituire la
media triennale con quella biennale (per il 2016 fare
riferimento a dati stimati o, se disponibili, di
preconsuntivo). Gli enti locali delle Autonomie
speciali che adottano il DLgs 118/2011 a decorrere
dal 2016 elaborano l'indicatore a decorrere dal 2017.

19/26Piano degli indicatori



3

Macro indicatore di primo livello Nome indicatore Calcolo indicatore
Fase di

osservazione e
unità di misura

Tempo di
osservazione Tipo Spiegazione dell'indicatore Note

  2.3 Indicatore di realizzazione delle
previsioni di cassa corrente

Media accertamenti (pdc E.1.01.00.00.000 'Tributi'
 'Compartecipazioni di tributi' E.1.01.04.00.000 

E.3.00.00.00.000 'Entrate e tratributarie') /
Stanziamenti di competenza dei primi tre titoli
delle 'Entrate correnti' (4)

Accertamenti /
Stanziamenti di
competenza( )

Bilancio di
previsione

S Indicatore di realizzazione delle
previsioni di competenza
concernenti le entrate proprie

4) La media dei tre esercizi precedenti è riferita agli
ultimi tre consuntivi disponibili. In caso di esercizio
provvisorio è possibile fare riferimento ai dati di
preconsuntivo dell'esercizio precedente. Tranne per
gli enti che sono rientrati nel periodo di
sperimentazione  - Nel 2016 sostituire la media con
gli accertamenti del 2015 (dati stimati o, se
disponibili, di preconsuntivo). - Nel 2017 sostituire la
media triennale con quella biennale (per il 2016 fare
riferimento a dati stimati o, se disponibili, di
preconsuntivo). Gli enti locali delle Autonomie
speciali che adottano il DLgs 118/2011 a decorrere
dal 2016 elaborano l'indicatore a decorrere dal 2017.

  2.4 Indicatore di realizzazione delle
previsioni di cassa concernenti le
entrate proprie

Media incassi nei tre esercizi precedenti (pdc
E.1.01.00.00.000 'Tributi'  'Compartecipazioni di
tributi' E.1.01.04.00.000  E.3.00.00.00.000 'Entrate
e tratributarie') / Stanziamenti di cassa dei primi
tre titoli delle 'Entrate correnti' (4)

Incassi /
Stanziamenti di

cassa( )

Bilancio di
previsione

S Indicatore di realizzazione delle
previsioni di cassa concernenti
le entrate proprie

4) La media dei tre esercizi precedenti è riferita agli
ultimi tre consuntivi disponibili. In caso di esercizio
provvisorio è possibile fare riferimento ai dati di
preconsuntivo dell'esercizio precedente. Tranne per
gli enti che sono rientrati nel periodo di
sperimentazione  - Nel 2016 sostituire la media con
gli accertamenti del 2015 (dati stimati o, se
disponibili, di preconsuntivo). - Nel 2017 sostituire la
media triennale con quella biennale (per il 2016 fare
riferimento a dati stimati o, se disponibili, di
preconsuntivo). Gli enti locali delle Autonomie
speciali che adottano il DLgs 118/2011 a decorrere
dal 2016 elaborano l'indicatore a decorrere dal 2017. 

3 Spesa di personale 3.1 Incidenza della spesa di personale
sulla spesa corrente

(Macr. 1.1  pdc 1.02.01.01 'IRAP'  FPV personale
in uscita 1.1  FPV personale in entrata
concernente il Macr. 1.1) /(Titolo I della spesa 
FCDE corrente  FPV di spesa macroaggr. 1.1 
FPV di entrata concernente il mac 1.1)

Stanziamenti di
competenza( )

Bilancio di
previsione

S Valutazione nel bilancio di
previsione dell'incidenza della
spesa di personale rispetto al
totale della spesa corrente.
Entrambe le voci sono al netto
del salario accessorio pagato
nell’esercizio ma di
competenza dell’esercizio
precedente, e ricomprendono la
quota di salario accessorio di
competenza dell’esercizio ma
la cui erogazione avverrà
nell’esercizio successivo.

 

  3.2 Incidenza del salario accessorio ed
incentivante rispetto al totale della
spesa di personale

(pdc 1.01.01.004  1.01.01.008 'indennità e altri
compensi al personale a tempo indeterminato e
determinato'  pdc 1.01.01.003  1.01.01.007
'straordinario al personale a tempo indeterminato
e determinato'  FPV in uscita concernente il
Macroaggregato 1.1  FPV di entrata concernente
il Macroaggregato 1.1) / (Macroaggregato 1.1 
pdc 1.02.01.01 'IRAP'  FPV di entrata
concernente il Macroaggregato 1.1  FPV spesa
concernente il Macroaggregato 1.1)

Stanziamenti di
competenza( )

Bilancio di
previsione

S Indica il peso delle componenti
afferenti la contrattazione
decentrata dell'ente rispetto al
totale dei redditi da lavoro

 

20/26Piano degli indicatori



3

Macro indicatore di primo livello Nome indicatore Calcolo indicatore
Fase di

osservazione e
unità di misura

Tempo di
osservazione Tipo Spiegazione dell'indicatore Note

  3.3 Incidenza della spesa di personale
con forme di contratto flessibile

(pdc U.1.03.02.010 'Consulenze'  pdc
U.1.03.02.12 'lavoro flessibile/LSU/Lavoro
interinale') / (Macroaggregato 1.1 'Redditi di
lavoro dipendente'  pdc U.1.02.01.01 'IRAP' 
FPV in uscita concernente il Macroaggregato 1.1

 FPV in entrata concernente il Macroaggregato
1.1)

Stanziamenti di
competenza( )

Bilancio di
previsione

S Indica come gli enti soddisfano
le proprie esigenze di risorse
umane, mi ando le varie
alternative contrattuali pi  rigide
(personale dipendente) o meno
rigide (forme di lavoro flessibile)

 

  3.4 Redditi da lavoro procapite (Macroaggregato 1.1  IRAP pdc 1.02.01.01.000
 FPV entrata concernente il Macroaggregato 1.1
 FPV spesa concernente il Macroaggregato 1.1 )

/ popolazione residente

Stanziamenti di
competenza /
Popolazioneal
1  gennaio

dell'esercizio di
riferimento o, se
non disponibile,
al 1  gennaio

dell'ultimo anno
disponibile( )

Bilancio di
previsione

S Valutazione della spesa
procapite dei redditi da lavoro
dipendente

 

 
4 Esternalizzazione dei servizi 4.1 Indicatore di esternalizzazione dei

servizi
Stanziamenti di competenza (pdc U.1.03.02.15.000
'Contratti di servizio pubblico'  pdc
U.1.04.03.01.000 'Trasferimenti correnti a imprese
controllate'  pdc U.1.04.03.02.000 'Trasferimenti
correnti a altre imprese partecipate') al netto del
relativo FPV di spesa / totale stanziamenti di
competenza spese Titolo I al netto del FPV

Stanziamenti di
competenza( )

Bilancio di
previsione

S Livello di esternalizzazione dei
servizi da parte
dell'amministrazione per spese
di parte corrente

 

 
5 Interessi passivi 5.1 Incidenza degli interessi passivi

sulle entrate correnti (che ne
costituiscono la fonte di copertura)

Macroaggregato 1.7 'Interessi passivi' / Primi tre
titoli delle Entrate correnti'

Stanziamenti di
competenza( )

Bilancio di
previsione

S Valutazione dell'incidenza degli
interessi passivi sulle entrate
correnti (che ne costituiscono la
fonte di copertura)

 

  5.2 Incidenza degli interessi sulle
anticipazioni sul totale degli
interessi passivi

pdc U.1.07.06.04.000 'Interessi passivi su
anticipazioni di tesoreria' / Stanziamenti di
competenza Macroaggregato 1.7 'Interessi
passivi'

Stanziamenti di
competenza( )

Bilancio di
previsione

S Valutazione dell'incidenza degli
interessi sulle anticipazioni sul
totale degli interessi passivi

 

  5.3 Incidenza degli interessi di mora sul
totale degli interessi passivi

Stanziamenti di competenza voce del piano dei
conti finanziario U.1.07.06.02.000 'Interessi di
mora' / Stanziamenti di competenza
Macroaggregato 1.7 'Interessi passivi'

Stanziamenti di
competenza( )

Bilancio di
previsione

S Valutazione dell'incidenza degli
interessi di mora sul totale degli
interessi passivi

 

 

21/26Piano degli indicatori



3

Macro indicatore di primo livello Nome indicatore Calcolo indicatore
Fase di

osservazione e
unità di misura

Tempo di
osservazione Tipo Spiegazione dell'indicatore Note

6 Investimenti 6.1 Incidenza investimenti su spesa
corrente e in conto capitale

Totale stanziamento di competenza
(Macroaggregato 2.2 'Investimenti fissi lordi e
acquisto di terreni'  Macroaggregato 2.3
'Contributi agli investimenti'  FPV concernente i
macroaggregati 2.2 e 2.3) / Totale stanziamento di
competenza titolo 1  e 2  della spesa al netto del
relativo FPV

Stanziamenti di
competenza( )

Bilancio di
previsione

S Valutazione del rapporto tra la
spesa in conto capitale
(considerata al netto della
spesa sostenuta per il
pagamento dei tributi in conto
capitale, degli altri trasferimenti
in conto capitale e delle altre
spese in conto capitale) e la
spesa corrente

 

  6.2 Investimenti diretti
procapite(Indicatore di equilibrio
dimensionale)

Stanziamenti di competenza per Macroaggregato
2.2 'Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni' al
netto del relativo FPV/ popolazione residente

Stanziamenti di
competenza /
Popolazioneal
1  gennaio

dell'esercizio di
riferimento o, se
non disponibile,
al 1  gennaio

dell'ultimo anno
disponibile( )

Bilancio di
previsione

S Investimenti diretti procapite  

  6.3 Contributi agli investimenti
procapite(Indicatore di equilibrio
dimensionale)

Stanziamenti di competenza Macroaggregato 2.2
'Contributi agli investimenti' al netto del relativo
FPV/ popolazione residente

Stanziamenti di
competenza /
Popolazioneal
1  gennaio

dell'esercizio di
riferimento o, se
non disponibile,
al 1  gennaio

dell'ultimo anno
disponibile( )

Bilancio di
previsione

S Contributi agli investimenti
procapite

 

  6.4 Investimenti complessivi procapite
(Indicatore di equilibrio
dimensionale)

Totale stanziamenti di competenza
(Macroaggregati 2.2 'Investimenti fissi lordi e
acquisto di terreni'  2.3 'Contributi agli
investimenti')al netto dei relativi FPV/ popolazione
residente

Stanziamenti di
competenza /
Popolazioneal
1  gennaio

dell'esercizio di
riferimento o, se
non disponibile,
al 1  gennaio

dell'ultimo anno
disponibile( )

Bilancio di
previsione

S Investimenti complessivi
procapite

 

  6.5 Quota investimenti complessivi
finanziati dal risparmio corrente

Margine corrente di competenza / Stanziamenti di
competenza (Macroaggregato 2.2 'Investimenti
fissi lordi e acquisto di terreni'  Macroaggregato
2.3 'Contributi agli investimenti') (10)

Margine
corrente di

competenza /
Stanziamenti di
competenza( )

Bilancio di
previsione

S Quota investimenti complessivi
finanziati dal risparmio corrente

(10) Indicare al numeratore solo la quota del
finanziamento destinata alla copertura di
investimenti, e al denominatore escludere gli
investimenti che, nell'esercizio, sono finanziati dal
FPV.Nel primo esercizio del bilancio, il margine
corrente è pari alla differenza tra le entrate correnti e
le spese correnti. Titoli (I II III) dell'entrata - Titolo I
della spesa . Negli esercizi successivi al primo si fa
riferimento al margine corrente consolidato (di cui al
principio contabile generale della competenza
finanziaria)

22/26Piano degli indicatori



3

Macro indicatore di primo livello Nome indicatore Calcolo indicatore
Fase di

osservazione e
unità di misura

Tempo di
osservazione Tipo Spiegazione dell'indicatore Note

  6.6 Quota investimenti complessivi
finanziati dal saldo positivo delle
partite finanziarie

Saldo positivo di competenza delle partite
finanziarie /Stanziamenti di
competenza(Macroaggregato 2.2 'Investimenti
fissi lordi e acquisto di terreni'  Macroaggregato
2.3 'Contributi agli investimenti') (10)

Saldo positivo di
competenza
delle partite
finanziarie /

Stanziamenti di
competenza( )

Bilancio di
previsione

S Quota investimenti complessivi
finanziati dal risparmio corrente

(10) Indicare al numeratore solo la quota del
finanziamento destinata alla copertura di
investimenti, e al denominatore escludere gli
investimenti che, nell'esercizio, sono finanziati dal
FPV.Il saldo positivo delle partite finanziarie è pari
alla differenza tra il TItolo V delle entrate e il titolo III
delle spese

  6.7 Quota investimenti complessivi
finanziati da debito

Saldo positivo di competenza delle partite
finanziarie /Stanziamenti di competenza(Titolo 6
'Accensione di prestiti' - Categoria 6.02.0
'Anticipazioni' - Categoria 6.03.03 'Accensione
prestiti a seguito di escussione di garanzie' -
Accensioni di prestiti da
rinegoziazioni)/Stanziamenti di competenza
(Macroaggregato 2.2 'Investimenti fissi lordi e
acquisto di terreni'  Macroaggregato 2.3
'Contributi agli investimenti) (10)

Saldo positivo di
competenza
delle partite
finanziarie /

Stanziamenti di
competenza ( )

Bilancio di
previsione

S Quota investimenti complessivi
finanziati da debito

(10) Indicare al numeratore solo la quota del
finanziamento destinata alla copertura di
investimenti, e al denominatore escludere gli
investimenti che, nell'esercizio, sono finanziati dal
FPV.Il dato delle Accensioni di prestiti da
rinegoziazioni è di natura e tracontabile

 
7 Debiti non finanziari 7.1 Indicatore di smaltimento debiti

commerciali
Stanziamento di cassa (Macroaggregati 1.3
'Acquisto di beni e servizi'  2.2 'Investimenti fissi
lordi e acquisto di terreni') / Stanziamenti di
competenza e residui, al netto dei relativi
FPV(Macroaggregati 1.3 'Acquisto di beni e
servizi'  2.2 'Investimenti fissi lordi e acquisto di
terreni')

Stanziamenti di
cassa e

competenza( )

Bilancio di
previsione

S Valutazione del livello di
smaltimento dei debiti
commerciali, con quest'ultimi
riferibili alle voci di acquisto di
beni e servizi, alle spese di
investimento diretto, alle quali
si uniscono le spese residuali
correnti e in conto capitale,
secondo la struttura di
classificazione prevista dal
piano finanziario

 

  7.2 Indicatore di smaltimento debiti
verso altre amministrazioni
pubbliche

Stanziamento di cassa Trasferimenti correnti a
Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) 
Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000)  Fondi
perequativi (U.1.06.00.00.000)  Contributi agli
investimenti a Amministrazioni pubbliche
(U.2.03.01.00.000)  Altri trasferimenti in conto
capitale (U.2.04.01.00.000  U.2.04.11.00.000 
U.2.04.16.00.000  U.2.04.21.00.000)  /
stanziamenti di competenza e residui al netto dei
relativi FPV dei Trasferimenti correnti a
Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) 
Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000)  Fondi
perequativi (U.1.06.00.00.000)  Contributi agli
investimenti a Amministrazioni pubbliche
(U.2.03.01.00.000)  Altri trasferimenti in conto
capitale (U.2.04.01.00.000  U.2.04.11.00.000 
U.2.04.16.00.000  U.2.04.21.00.000)

Stanziamenti di
cassa e

competenza( )

Bilancio di
previsione

S Indicatore di smaltimento dei
debiti derivanti da trasferimenti
erogati ad altre amministrazioni
pubbliche

 

 

23/26Piano degli indicatori



3

Macro indicatore di primo livello Nome indicatore Calcolo indicatore
Fase di

osservazione e
unità di misura

Tempo di
osservazione Tipo Spiegazione dell'indicatore Note

8 Debiti finanziari 8.1 Incidenza estinzioni debiti
finanziari

(Totale competenza Titolo 4 della spesa) / Debito
da finanziamento al 31/12 dell'esercizio
precedente (2)

Stanziamenti di
cassa e

competenza( )

Bilancio di
previsione

S Incidenza delle estinzioni
anticipate di debiti finanziari sul
totale dei debiti da
finanziamento al 31/12

(2) Il debito di finanziamento è pari alla Lettera D1
dell'ultimo stato patrimoniale passivo disponibile.
L'indicatore è elaborato a partire dal 2018, salvo che
per gli enti che hanno partecipato alla
sperimentazione che lo elaborano a decorrere dal
2016. Gli enti locali delle Autonomie speciali che
adottano il DLgs 118/2011 dal 2016 elaborano
l'indicatore a decorrere dal 2019.

  8.2 Sostenibilità debiti finanziari Stanziamenti di competenza 1.7 'Interessi
passivi' - 'Interessi di mora' (U.1.07.06.02.000) -
'Interessi per anticipazioni prestiti'
(U.1.07.06.04.000)   Titolo 4 della spesa 
Entrate categoria 4.02.06.00.000 'Contributi agli

investimenti direttamente destinati al rimborso
dei prestiti da amministrazioni pubbliche' 
'Trasferimenti in conto capitale per assunzione di
debiti dell'amministrazione da parte di
amministrazioni pubbliche' (E.4.03.01.00.000) 
'Trasferimenti in conto capitale da parte di
amministrazioni pubbliche per cancellazione di
debiti dell'amministrazione' (E.4.03.04.00.000)  /
Stanziamenti competenza titoli 1, 2 e 3 delle
entrate

Stanziamenti di
cassa e

competenza( )

Bilancio di
previsione

S Incidenza delle estinzioni
ordinarie di debiti finanziari sul
totale dei debiti da
finanziamento al 31/12, al netto
delle estinzioni anticipate

 

  8.3 Variazione procapite del livello di
indebitamento dell'amministrazione

(Debito da finanziamento al 31/12 dell'esercizio
precedente (2) / debito previsto al 31/12
dell'esercizio corrente) / popolazione residente (al
1  gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non
disponibile, al 1  gennaio dell'ultimo anno
disponibile)

Debito /
Popolazione( )

Bilancio di
previsione

S Variazione procapite del livello
di indebitamento
dell'amministrazione

(2) Il debito di finanziamento è pari alla Lettera D1
dell'ultimo stato patrimoniale passivo disponibile.
L'indicatore è elaborato a partire dal 2018, salvo che
per gli enti che hanno partecipato alla
sperimentazione che lo elaborano a decorrere dal
2016. Gli enti locali delle Autonomie speciali che
adottano il DLgs 118/2011 dal 2016 elaborano
l'indicatore a decorrere dal 2019. 

9 Composizione avanzo di
amministrazione presunto
dell'esercizio precedente (5)

9.1 Incidenza quota libera di parte
corrente nell'avanzo presunto

Quota libera di parte corrente dell'avanzo
presunto/Avanzo di amministrazione presunto (6)

Quota libera di
parte corrente
dell'avanzo

presunto/Avanzo
di

amministrazione
presunto( )

Bilancio di
previsione

S Incidenza quota libera di parte
corrente nell'avanzo presunto

(5) Da compilare solo se la voce E, dell'allegato al
bilancio concernente il risultato di amministrazione
presunto è positivo o pari a 0.

(6) La quota libera di parte corrente del risultato di
amministrazione presunto è pari alla voce E riportata
nell'allegato a) al bilancio di previsione. Il risultato di
amministrazione presunto è pari alla lettera A
riportata nell'allegato a) al bilancio di previsione.

24/26Piano degli indicatori



3

Macro indicatore di primo livello Nome indicatore Calcolo indicatore
Fase di

osservazione e
unità di misura

Tempo di
osservazione Tipo Spiegazione dell'indicatore Note

  9.2 Incidenza quota libera in
c/capitale nell'avanzo presunto

Quota libera in conto capitale dell'avanzo
presunto/Avanzo di amministrazione presunto (7)

Quota libera in
conto capitale
dell'avanzo

presunto/Avanzo
di

amministrazione
presunto( )

Bilancio di
previsione

S Incidenza quota libera in
c/capitale nell'avanzo presunto

(5) Da compilare solo se la voce E, dell'allegato al
bilancio concernente il risultato di amministrazione
presunto è positivo o pari a 0.

(7) La quota libera in c/capitale del risultato di
amministrazione presunto è pari alla voce D riportata
nell'allegato a) al bilancio di previsione. Il risultato di
amministrazione presunto è pari alla lettera A
riportata nel predetto allegato a).

  9.3 Incidenza quota accantonata
nell'avanzo presunto

Quota accantonata dell'avanzo presunto/Avanzo
di amministrazione presunto (8)

Quota
accantonata
dell'avanzo

presunto/Avanzo
di

amministrazione
presunto( )

Bilancio di
previsione

S Incidenza quota accantonata
nell'avanzo presunto

(5) Da compilare solo se la voce E, dell'allegato al
bilancio concernente il risultato di amministrazione
presunto è positivo o pari a 0.

8) La quota accantonata del risultato di
amministrazione presunto è pari alla voce B riportata
nell'allegato a) al bilancio di previsione. Il risultato di
amministrazione presunto è pari alla lettera A
riportata nel predetto allegato a).

  9.4 Incidenza quota vincolata
nell'avanzo presunto

Quota vincolata dell'avanzo presunto/Avanzo di
amministrazione presunto (9)

Quota vincolata
dell'avanzo

presunto/Avanzo
di

amministrazione
presunto( )

Bilancio di
previsione

S Incidenza quota vincolata
nell'avanzo presunto

(5) Da compilare solo se la voce E, dell'allegato al
bilancio concernente il risultato di amministrazione
presunto è positivo o pari a 0.

(9) La quota vincolata del risultato di amministrazione
presunto è pari alla voce C riportata nell'allegato a) al
bilancio di previsione. Il risultato di amministrazione
presunto è pari alla lettera A riportata nel predetto
allegato a). 

10 Disavanzo di amministrazione
presunto dell'esercizio precedente

10.1 Quota disavanzo che si prevede
di ripianare nell'esercizio

Disavanzo iscritto in spesa del bilancio di
previsione / Totale disavanzo di amministrazione
di cui alla lettera E dell'allegato riguardante il
risultato di amministrazione presunto (3)

Disavanzo iscritto
in spesa del
bilancio di
previsione /

Totale disavanzo
di

amministrazione
( )

Bilancio di
previsione

S Quota del disavanzo ripianato
nel corso dell'esercizio

(3) Al netto del disavanzo tecnico di cui all'articolo 3,
comma 13, del DLgs 118/2011.

  10.2 Sostenibilità patrimoniale del
disavanzo presunto

Totale disavanzo di amministrazione di cui alla
lettera E dell'allegato riguardante il risultato di
amministrazione presunto (3) / Patrimonio netto
(1)

Totale disavanzo
di

amministrazione /
Patrimonio netto

( )

Bilancio di
previsione

S Valutazione della sostenibilità
del disavanzo di
amministrazione in relazione ai
valori del patrimonio netto.

(3) Al netto del disavanzo tecnico di cui all'articolo 3,
comma 13, del DLgs 118/2011.

'(1) Il Patrimonio netto è pari alla Lettera A)
dell'ultimo stato patrimoniale passivo disponibile. In
caso di Patrimonio netto negativo, l'indicatore non si
calcola e si segnala che l'ente ha il patrimonio netto
negativo. L'indicatore è elaborato a partire dal 2018,
salvo per gli enti che hanno partecipato alla
sperimentazione che lo elaborano a decorrere dal
2016. Gli enti locali delle Autonomie speciali che
adottano il DLgs 118/2011 dal 2016 elaborano
l'indicatore a decorrere dal 2019.

  10.3 Sostenibilità disavanzo a carico
dell'esercizio

Disavanzo iscritto in spesa del bilancio di
previsione / Competenza dei titoli 1, 2 e 3 delle
entrate

Disavanzo iscritto
in spesa del
bilancio di
previsione /

Competenza( )

Bilancio di
previsione

S Quota del disavanzo in
relazione ai primi tre titoli delle
entrate iscritte nel bilancio di
previsione

 

 

25/26Piano degli indicatori



3

Macro indicatore di primo livello Nome indicatore Calcolo indicatore
Fase di

osservazione e
unità di misura

Tempo di
osservazione Tipo Spiegazione dell'indicatore Note

11 Fondo pluriennale vincolato 11.1 Utilizzo del FPV (Fondo pluriennale vincolato corrente e capitale
iscritto in entrata del bilancio - Quota del fondo
pluriennale vincolato corrente e capitale non
destinata ad essere utilizzata nel corso
dell'esercizio e rinviata agli esercizi successivi) /
Fondo pluriennale vincolato corrente e capitale
iscritto in entrata nel bilancio

Stanziamenti
dell'Allegato al
bilancio di
previsione

concernente il
FPV( )

Bilancio di
previsione

S Utilizzo del FPV Il valore del 'Fondo pluriennale vincolato iscritto in
entrata del bilancio' è riferibile a quello riportato
nell'allegato b dell'allegato n. 9 del DLGS n. 118/2011
alla colonna a 'Fondo pluriennale vincolato al 31
dicembre dell'esercizio N-1'.La 'Quota del fondo
pluriennale vincolato iscritto in entrata del bilancio
non destinata ad essere utilizzata nel corso
dell'esercizio e rinviata agli esercizi successivi' è
riferibile a quello riportato nell'allegato b dell'allegato
n. 9 del DLGS n. 118/2011 alla colonna c 'Quota del
fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre
dell'esercizio N-1, non destinata ad essere utilizzata
nell'esercizio N e rinviata all'esercizio N 1 e
successivi' 

12 Partite di giro e conto terzi 12.1 Incidenza partite di giro e conto
terzi in entrata

Totale stanziamenti di competenza delle Entrate
per conto terzi e partite di giro  Entrate derivanti
dalla gestione degli incassi vincolati degli enti
locali (E.9.01.99.06.000)/ Totale stanziamenti di
competenza per i primi tre titoli di entrata

Stanziamenti di
competenza( )

Bilancio di
previsione

S Valutazione dell'incidenza delle
entrate per partire di giro e
conto terzi sul totale delle
entrate correnti

 

  12.2 Incidenza partite di giro e conto
terzi in uscita

Totale stanziamenti di competenza per le Uscite
per conto terzi e partite di giro  Uscite derivanti
dalla gestione degli incassi vincolati degli enti
locali (U.7.01.99.06.000)/ Totale stanziamenti di
competenza per il primo titolo di spesa

Stanziamenti di
competenza( )

Bilancio di
previsione

S Valutazione dell'incidenza delle
spese per partire di giro e conto
terzi sul totale delle spese
correnti

 

26/26Piano degli indicatori












